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Prezentujemy redaktora merytorycznego, Andrzeja Walczyka, 

który podjął współpracę z naszym pismem w zakresie korekty 

merytorycznej przygotowywanych przez nas publikacji z dzie-

dziny telewizji dozorowej.

Andrzej Walczyk zdobywa doświadczenie zawodowe od 

roku 1969, w którym, kontynuując tradycję rodzinną, podjął 

swoją pierwszą pracę w dziale konstrukcyjnym legendarnego 

ZTSP, czyli Zakładu Telewizyjnego Sprzętu Profesjonalnego 

przy Warszawskich Zakładach Telewizyjnych, które w tamtych 

latach przechodziły okres wyjątkowo dynamicznego rozwoju. 

Z tego samego kręgu zawodowego pochodzi wielu znanych na 

współczesnym rynku specjalistów. Andrzej jest jednym z nich. 

Dziś może pochwalić się czterdziestoletnią, profesjonalną 

praktyką w dziedzinie CCTV, licznymi publikacjami i pracą 

szkoleniową. Nie są mu obce zagadnienia projektowe i insta-

lacyjne, jednym słowem – jego wiedza jest poparta praktyką. 

Chcąc sprostać współczesnym wymaganiom i uniknąć dołą-

czenia do grona odstawionych na boczny tor „dinozaurów”, 

w 2007 r. ukończył podyplomowe studia informatyczne. Obec-

nie zajmuje się sieciowymi systemami monitoringu, interesuje 

się integracją sieciowych systemów bezpieczeństwa oraz bie-

rze udział w pracach nad dużymi projektami.

Kamery kopułowe ZC-D5000 to profesjonalne kamery re-

komendowane do zastosowań w obiektach o podwyższonych 

standardach bezpieczeństwa. Kamery charakteryzują się wy-

sokiej jakości obrazem oraz solidnością wykonania. Ponadto 

są proste w montażu i regulacji. 

Kamery serii ZC-D5000 są wyposażone w obiektywy marki 

COMPUTAR. Wysoka rozdzielczość pozioma kamer oraz du-

alny tryb dzień/noc zapewniają wysoką jakość obrazu również 

w złych warunkach oświetlenia.

Funkcja Flickerless gwarantuje wyrazisty obraz nawet przy 

dynamicznym przemieszczaniu się obserwowanych obiektów. 

Po otwarciu kamery dostępne jest dodatkowe wyjście wideo 

przeznaczone do podłączenia monitora serwisowego, pomoc-

nego podczas instalacji kamery. Przetwornik CCD SONY 1/3" 

oraz procesor DSP gwarantują rzeczywiste i kontrastowe od-

wzorowanie barw. Regulacja pozycji kamery w trzech płaszczy-

znach umożliwia montaż w nietypowych położeniach (np. na 

skośnych sufi tach, bezpośrednio na ścianie). Wersja w obudo-

wie wandaloodpornej może być instalowana na zewnątrz dzię-

ki klasie szczelności IP66 i dodatkowej grzałce wewnętrznej. 

Obudowa jest wyposażona w solidny klosz poliwęglanowy, od-

porny na uderzenia i zarysowania.

Duży wybór modeli obiektywów zintegrowanych z kamerą 

zapewnia szeroki obszar zastosowań kamer kopułowych z serii 

ZC-D5000.

Szczegółowe informacje dotyczące dostępnych modeli moż-

na uzyskać pod numerem tel. 22-633-90-90 lub na stronie 

www.cbcpoland.pl. 

Bezpośr. inf. CBC Poland

Witamy 
na pokładzie

W ostatnich latach Andrzej Walczyk związał swoją działal-

ność zawodową z fi rmą ALTRAM i tym samym dołączył do 

grona ścisłych współpracowników fi rmy SONY. Życzymy na-

szemu koledze kolejnych dziesięcioleci równie owocnej pracy 

zawodowej.

Redakcja

Profesjonalne kamery kopułowe GANZ
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Zapraszam do wzięcia udziału w X Ogólnopolskiej Wysta-

wie Monitoringu Wizyjnego „ALARM”, która odbędzie się 

w dniach 4–5 listopada 2009 roku podczas Targów Kielce. 

Ze względu na nasilające się społeczne zjawisko braku 

poczucia bezpieczeństwa w miejscach publicznych na tere-

nie miast, a także w obiektach sportowych, podczas wystawy 

odbędą się dwie prestiżowe i największe konferencje w tej 

branży w Polsce.

W pierwszym dniu Wystawy, tj. 4 listopada, odbędzie się 
Międzynarodowa Konferencja „Bezpieczny stadion” oraz 
I konferencja poświęcona zbliżającemu się EURO 2012 
– „EURO 2012 POLSKA – organizacja i bezpieczeństwo”, 

organizowana przez Polski Związek Piłki Nożnej. Proble-

matyka konferencji będzie dotyczyć istotnych kwestii zwią-

zanych z bezpieczeństwem stadionów, obiektów sportowych, 

monitorowania widowni oraz organizacji, budowy i całej in-

frastruktury tworzonej na potrzeby EURO 2012. Na konfe-

rencji odbędzie się debata, którą poprowadzi grono fachow-

ców, m.in. przedstawiciele Ministerstwa Sportu, MSWiA, 

Ministerstwa Sprawiedliwości, PZPN oraz KG Policji. Spo-

dziewana jest także obecność gości z Austrii, którzy opowie-

dzą o zabezpieczeniu stadionów podczas Mistrzostw Europy 

w 2008 roku w Austrii i Szwajcarii, a także przedstawicieli 

Ukraińskiej Federacji Piłkarskiej oraz UEFA. Prezentowa-

ne będą również miasta, w których rozgrywane będą mecze 

EURO 2012.

W drugim dniu Wystawy, tj. 5 listopada, odbędzie się Kon-
ferencja „Bezpieczne miasto – monitoring wizyjny miast”, 

podczas której przedstawiciele urzędów miast, policji, straży 

miejskich oraz fi rm i instytucji zajmujących się bezpieczeń-

stwem podzielą się doświadczeniami i wiedzą na temat sys-

temów monitoringu miejskiego. Konferencja jest jednym 

z elementów programu „Bezpieczne miasto”, wprowadzane-

go sukcesywnie przez Komendę Główną Policji w najwięk-

szych miastach Polski. Celem programu jest zabezpieczenie 

najbardziej zagrożonych przestępczością obszarów zurbani-

zowanych i poprawa poczucia bezpieczeństwa mieszkańców 

miast. W związku z tym, że monitoring miejski wykorzystu-

jący systemy telewizyjne stał się w Polsce ważnym ogniwem 

w walce z przestęp-

czością i ma znaczący 

wpływ na poprawę bezpieczeństwa w miejscach, w których 

został już wprowadzony, zrodził się pomysł zorganizowania 

konferencji będącej okazją do wymiany doświadczeń wszyst-

kich zainteresowanych poprawą bezpieczeństwa na naszych 

ulicach. W programie konferencji przewidziano wystąpienia 

przedstawicieli miejskich komend policji (z miast, w których 

funkcjonuje monitoring miejski) dotyczące monitoringu 

miejskiego w szkołach, obiektach sakralnych i autobusach 

użyteczności publicznej. Całość uzupełni prezentacja fi rm 

oferujących systemy telewizyjnego nadzoru. W tym roku za-

prosiliśmy też przedstawicieli polskich banków. 

Na Wystawie Monitoringu Wizyjnego „ALARM” zapre-

zentowane zostaną wszelkie formy zabezpieczeń szczegól-

nie zagrożonych przestępczością miejsc (główne ulice miast, 

osiedla, szkoły itp.).

Na targach będzie można obejrzeć m.in. urządzenia i sys-

temy sygnalizacji włamania i napadu, sygnalizacji pożarowej, 

telewizji dozorowej, elementy satelitarnego monitoringu po-

jazdów oraz elementy zabezpieczenia imprez masowych. 

Swoje oferty zaprezentują między innymi agencje ochrony 

i fi rmy ubezpieczeniowe. Goście wystawy będą mogli zapoznać 

się również z szeroką ofertą produktów związanych z bezpie-

czeństwem obiektów sportowych (urządzenia służące do mo-

nitoringu stadionów, nowoczesne oświetlenie boisk, elementy 

systemy kontroli dostępu.

Bezpośr. inf. Grzegorz Figarski
dyrektor projektu 

konferencji  i wystawy ALARM
Tel. 41 365 12 33 

0 606 447 399
e-mail: alarm@targikielce.pl

Zaproszenie na 
ALARM w Kielcach  W
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Działalność przedsiębiorstw w branży systemów bezpieczeń-

stwa ma dwa ciekawe oblicza. Po pierwsze są one dostawcami 

rozmaitych produktów i usług, które mają na celu zabezpiecze-

nie działalności innych podmiotów gospodarczych – klientów. 

Z drugiej jednak strony same są podmiotami gospodarczymi, 

które muszą zadbać o własne bezpieczeństwo – już nie tylko 

w wymiarze technicznym, ale pełnym: technicznym, ekono-

micznym, fi nansowym, zasobowym itd. 

Na rynku pojawiła się właśnie pierwsza polska publikacja, 

która rzuca nieco więcej światła na ten aspekt działania przed-

siębiorstw, stanowiąc wstęp do szerszej dyskusji na ten temat. 

Warto zaznaczyć, że nie jest to książka o kryzysie fi nanso-

wym przełomu roku 2008 i 2009, giełdzie, kłopotach banków 

i nieostrożnych przedsiębiorcach, którzy stracili fortuny na 

opcjach walutowych. Nie jest to także książka o zarządzaniu 

kryzysowym czy stricte technicznych aspektach działalności 

przedsiębiorstw. To książka sięgająca do rdzenia problematy-

ki bezpieczeństwa biznesu, działalności gospodarczej i decy-

zji ekonomicznych każdego człowieka. Jej celem jest uświa-

domienie czytelnikowi, że można zrobić wiele, by nie stać się 

ofi arą kryzysu w ogóle lub, gdy on nadejdzie, ponieść straty 

znacznie mniejsze niż inni uczestnicy gry rynkowej, szybciej 

odbudować swoją pozycję, by wygrać.

Dzisiaj na całym świecie, w gazetach, prasie fachowej i te-

lewizji, pisze i mówi się o kryzysie. Słowo to nabiera nieco 

wypaczonego znaczenia, gdyż kojarzy się niemal wyłącznie 

z kryzysem globalnym i wynikającymi z niego problemami fi -

nansowymi fi rm, zwolnieniami pracowników, spowolnieniem 

gospodarczym i szalejącymi kursami wymiany walut. Ludzie 

nabierają przekonania, że muszą poddać się czemuś w rodza-

ju siły wyższej. Niestety w wielu przypadkach mają rację, a to 

dlatego, że planują i działają, nie zabezpieczywszy się przed ry-

zykiem wystąpienia kryzysu i to w każdej postaci – bo przecież 

kryzys ma nie tylko wymiar fi nansowy, szczególnie w począt-

kowej jego fazie. Możemy mieć do czynienia z kryzysem na 

długo przed momentem, w którym zabraknie nam pieniędzy 

w kasie i na koncie bankowym. Sztuką jest zabezpieczyć się 

przed nim, wyprzedzić wypadki, umieć postępować właściwie, 

kiedy tylko pojawią się pierwsze sygnały lub nagłe zagrożenia, 

potrafi ć przewidywać i minimalizować straty, znać rozmiar po-

rażki, którą możemy zaakceptować, a także umieć rozpoznać 

moment, w którym należy całkowicie zmienić swoje plany, 

cele i sposoby ich osiągnięcia.

Koncepcja zapewnienia ciągłości funkcjonowania przedsię-

biorstwa oraz zarządzania ciągłością działania, a do tego na-

wiązuje prezentowana publikacja, musi stanowić kompromis 

pomiędzy poziomem zabezpieczenia przed niepożądanymi 

zdarzeniami i kosztami tego zabezpieczenia. Istotnym zada-

niem jest zdefi niowanie realiów, w jakich działa organizacja. 

Chodzi o określenie potencjalnych zagrożeń i prawdopodo-

bieństwa ich wystąpienia. Trzeba też oszacować konsekwencje 

zawieszenia realizacji procesów produkcyjnych lub usługo-

wych na pewien czas. 

Do szczególnie dotkliwych zagrożeń należą wszelkiego 

rodzaju działania sabotażowe oraz ataki terrorystyczne, wy-

mierzone w samo przedsiębiorstwo lub w jego bezpośrednie 

otoczenie. Niejednokrotnie czynniki wywołujące sytuację 

kryzysową i zagrażające funkcjonowaniu fi rmy mogą być in-

nej natury. Awaria urządzeń, które zapewniają przetwarzanie 

informacji lub realizację procesu produkcji, może sparaliżo-

wać funkcjonowanie całej fi rmy, jeżeli nie przewidzieliśmy 

środków zaradczych. Możliwa jest również awaria systemów 

bezpieczeństwa, które powinny chronić biznes – w końcu to 

tylko urządzenia elektroniczne. Także utrata ważnych pracow-

ników może stanowić duże zagrożenie dla działania przed-

siębiorstwa. Mówimy tutaj nie tylko o kadrze kierowniczej, 

ale także o specjalistach, ponieważ istnieją branże, w których 

pozyskanie wykwalifi kowanego specjalisty jest niezmiernie 

trudne, a przeszkolenie nowego pracownika może trwać wie-

le miesięcy. Łatwo wyobrazić sobie konsekwencje utraty tego 

rodzaju ekspertów w trakcie realizacji kluczowego projektu. 

Chodzi także o określenie zasobów, których dostępność musi 

być zapewniona w sytuacji kryzysowej. Dostępność zapasów 

ma istotne znaczenie dla powodzenia całego przedsięwzięcia. 

Ich brak może skutkować opracowaniem planów całkowicie 

niezgodnych z rzeczywistymi celami biznesowymi przedsię-

biorstwa. Nic wielkiego nie stanie się, jeżeli błąd zostanie 

stwierdzony w trakcie przeprowadzania testów, natomiast bę-

dzie gorzej, jeśli braki i rozbieżności zostaną wykryte dopiero 

w sytuacji wystąpienia kryzysu. 

Autorzy:Tadeusz Teofi l Kaczmarek, Grzegorz Ćwiek
Tytuł: Ryzyko kryzysu a ciągłość działania
           Business continuity management

Redakcja

Ciekawa książka
Zabezpieczenia polecają
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Bosch Security Systems wprowadza do swojej oferty 

nową serię głośników sufi towych do montażu płaskiego 

–  Premium-sound. Nowa seria głośników spełnia najwyższe 

wymagania współczesnych systemów nagłośnieniowych oraz 

zapewnia ulepszone odtwarzanie dźwięku w całym zakresie 

częstotliwości akustycznych. Głośniki Premium-sound do-

skonale sprawdzają się w zastosowaniach wymagających wy-

sokiej jakości dźwięku. 

W serii Premium-sound znajduje się szereg głośników, 

wśród nich szerokopasmowe głośniki o rozmiarach 4, 8 i 12 cali 

i mocy 30 i 60 W. Dostępny jest również subwoofer (głośnik 

basowy – przyp. red.) o mocy 60 W i rozmiarze 10 cali, zapew-

niający polepszone odtwarzanie niskich tonów. Taki głośnik 

ułatwia budowanie i instalację systemów znajdujących zasto-

sowanie np. w centrach odnowy biologicznej, klubach fi tness, 

restauracjach, hotelach, barach czy sklepach. 

Dzięki falowodowi oraz  tytanowemu głośnikowi wysoko-

tonowemu w zwartej, w pełni zamkniętej obudowie głośniki 

 Premium-sound pozwalają na precyzyjne odtworzenie pełne-

go pasma akustycznego. Subwoofer, przeznaczony do współ-

pracy z modułami 4- i 8-calowymi, rozszerza dolny zakres 

przenoszonych częstotliwości do 45 Hz.

Głośniki Premium-sound są w stanie wytrzymać duże obcią-

żenie. Dodatkowo, w celu ochrony przed nadmiernie wysokimi 

poziomami sygnału wejściowego, głośniki zostały wyposażone 

w zabezpieczenie przeciwprzeciążeniowe.

Obecność odpornych na wysoką temperaturę zacisków 

wraz z bezpiecznikiem świadczy o tym, że głośniki są wyko-

nane zgodnie z normami dotyczącymi dźwiękowych systemów 

inteligentnych kamerach w systemach CCTV, –

inteligencji systemów wizyjnych (rozpoznawaniu nietypo- –

wych zachowań, twarzy, sylwetki).

Szczegółowy program wraz z kartą zgłoszenia uczestnictwa 

jest dostępny na stronie stowarzyszenia POLALARM (www.

polalarm.org).

Serdecznie zapraszamy!

Bezpośr. inf. POLALARM 

POLALARM zaprasza na

Forum Monitoringu Polskiego

ostrzegawczych. Stanowią one również dodatkowe zabezpie-

czenie w przypadku pożaru. Głośniki serii Premium-sound 

spełniają wymagania norm EN 60849 oraz BS 5839-8. 

Głośniki sufi towe Premium-sound mogą zostać zamontowa-

ne na każdym sufi cie (sufi ty lite, podwieszane, wysokie sufi ty 

magazynowe). Każdy model jest dostarczany ze wspornikiem 

panelowym i pierścieniem montażowym, dzięki czemu jest 

gotowy do montażu zaraz po wyjęciu z opakowania. Głośni-

ki Premium-sound odznaczają się również szerokim kątem 

promieniowania. Oznacza to, że do pokrycia dużego obszaru 

potrzeba ich mniej, co sprawia, że instalacja zyskuje na efek-

tywności i ekonomiczności.

Bezpośr. inf. Bosch Security Systems

Ogólnopolskie Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Za-

bezpieczeń Technicznych i Zarządzania Bezpieczeństwem 

 POLALARM zaprasza na XII Seminarium „Forum Monitoringu 

Polskiego”, które odbędzie się w dniach 19–20 listopada 2009 r. 
w Centrum Szkoleń i Konferencji GEOVITA w Jadwisinie. 

Na tegorocznym Forum będzie mówić się m.in. o:

PN-EN 50131-1:2009 (nowej normie, która już obowią- –

zuje),

systemach monitorowania osób i pojazdów z wykorzysta- –

niem GPS,

światowych trendach w rozwiązaniach wspomagających  –

zarządzanie fl otą samochodową (ang. car fl eet manage-

ment),

Nowa seria głośników sufi towych 
Premium-sound fi rmy Bosch
Ulepszone odtwarzanie mowy i muzyki 
spełniające najwyższe wymagania 
systemów nagłośnieniowych
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Centrala sygnalizacji pożarowej 

serii 1200 stanowi elastyczny, kom-

pleksowy i wydajny system ochrony 

przeciwpożarowej, wykorzystujący 

technologię adresowalnych central 

sygnalizacji pożarowej marki Bosch. 

Centrala FPA1200, korzystając z ty-

powych dla dużych instalacji rozwią-

zań, zapewnia skuteczną ochronę 

obiektów małych i średniej wielko-

ści, dając poczucie pełnego bezpie-

czeństwa oraz pewnej i komplekso-

wej ochrony tego, co najcenniejsze.

System obsługuje maksymalnie 

254 urządzenia peryferyjne, sta-

nowiąc idealne rozwiązanie do 

zastosowań 1- i 2-pętlowych. Sze-

roki zakres oferowanych modułów 

sprawia, że system jest bardzo ela-

styczny i pozwala na dostosowanie 

konfi guracji do indywidualnych 

potrzeb. Zabudowana elektronika 

modułów sprawia, że są one wyjąt-

kowo wytrzymałe na uszkodzenia, 

dzięki czemu system charakteryzuje 

się bardzo wysoką niezawodnością. 

Moduły są wykrywane automatycz-

nie i możemy je wymieniać w trak-

cie pracy systemu. 

Wyjątkowa łatwość obsługi cen-

trali została osiągnięta dzięki pa-

nelowi sterowania zintegrowanemu 

z ekranem dotykowym LCD o prze-

kątnej 5,7", który umożliwia szyb-

ki przegląd stanu systemu, dając 

dostęp do wszystkich niezbędnych 

informacji. Wyświetlanie istotnych 

danych, w tym danych diagno-

stycznych, jest łatwe, a możliwość 

przyłączenia maksymalnie trzech 

klawiatur wyniesionych umożliwia dostęp do informacji 

z różnych miejsc. 

Centralę FPA1200 możemy łatwo podłączyć do dźwiękowe-

go systemu ostrzegawczego fi rmy Bosch za pomocą interfejsu 

szeregowego. Umożliwia ona również współpracę z FMS (Fire 

Monitoring System – system monitoringu przeciwpożarowego) 

i (lub) BMS (Building Management System – system automa-

tyki budynkowej).

Centrala sygnalizacji pożarowej FPA 1200 fi rmy Bosch ofe-

ruje najlepsze w swojej klasie funkcje i wysoki poziom ela-

styczności. Zapewnia również najlepszy stosunek jakości do 

ceny w przypadku mniejszych instalacji. 

System wykrywania pożaru serii 1200 spełnia również wszystkie 

odpowiednie standardy, takie jak EN54-2 A1 oraz EN54-4 A2.

Bezpośr. inf. Bosch Security Systems

Bosch przedstawia centralę sygnalizacji 
pożarowej FPA 1200 
przeznaczoną do wykrywania pożarów 
w obiektach małej i średniej wielkości 
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Na liście referencyjnej Schrack Seconet Polska pojawił się 

kolejny obiekt sportowy – hala widowiskowo-sportowa Are-

na, wybudowana w Łodzi przy piłkarskim stadionie ŁKS. 

Ofi cjalne otwarcie hali miało miejsce w połowie czerwca br., 

a w dniach 26 i 27 czerwca odbyły się pierwsze mecze siatkar-

skiej Ligi Światowej mężczyzn.

Arena jest obecnie najnowocześniejszym tego typu obiek-

tem w Polsce. Może pomieścić jednocześnie ponad 13 tysięcy 

widzów (10,5 tysiąca miejsc siedzących z możliwością dosta-

wienia trybun na kolejne trzy tysiące). Całkowita powierzch-

nia Areny to ponad 27 tysięcy m3, a kubatura wynosi ponad 

380 tysięcy m3. Hala została wyposażona w 30 stanowisk ko-

mentatorskich dla dziennikarzy, 11 loży z tarasami dla  VIP-ów 

i 12 profesjonalnie przygotowanych szatni dla sportowców. 

Oglądanie sportowych widowisk mają ułatwić cztery ekrany 

multimedialne o wymiarach 5 × 3 m, zawieszone nad areną. 

Całość obiektu jest stale monitorowana przez 127 kamer.

Bezpieczeństwo hali zapewniają nowoczesne systemy sygna-

lizacji pożarowej fi rmy Schrack Seconet. Obiekt został wypo-

sażony w 19 central Integral Evolution pracujących w sieci Se-

coNET. W celu podwyższenia bezpieczeństwa działania system 

został zbudowany z dwóch w pełni zintegrowanych ze sobą pod-

systemów, tj. z systemu detekcji, w którym zastosowano ponad 

600  interaktywnych czujek multisensorowych CUBUS MTD 533, 

oraz systemu sterowania urządzeniami przeciwpożarowymi (ste-

rowanie i monitorowanie central wentylacyjnych oraz ponad 

300 klap pożarowych). Praca wszystkich elementów jest nadzoro-

wana przez system zarządzania i wizualizacji SecoLOG. 

Na liście referencyjnej fi rmy Schrack Seconet Polska znaj-

duje się już kilkadziesiąt obiektów rekreacyjno-sportowych, 

a wśród nich m.in. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 

„Spodek” w Katowicach, stadion Kolportera Korony Kielce, 

Stadion Śląski w Chorzowie, Regionalne Centrum Widowi-

skowo-Sportowe w Rzeszowie, AWF Hala Judo w Warszawie, 

Centrum Rekreacyjno-Sportowe w Sopocie, Centrum Sportu 

w Warszawie, hala sportowa Wisły Kraków, Centrum Sportu 

„Energetyk” w Zakopanem oraz Aqua Park w Zakopanem.

Bezpośr. inf. Marta Nowak, Krzysztof Kunecki
Schrack Seconet Polska

Kolejny obiekt sportowy na liście

Schrack Seconet Polska

HID Global rozszerza asortyment 
rozwiązań umożliwiających migrację do nowych technologii 

Nowa rodzina czytników kontroli dostępu multiCLASS fi rmy 

HID upraszcza przejście klientów, którzy używają kart pracu-

jących na niskiej częstotliwości z czytnikami typu EM1402, do 

wysokiej częstotliwości technologii bezkontaktowych, inteli-

gentnych kart iCLASS.

HID Global poinformował o rozszerzeniu asortymentu 

czytników multiCLASS, które zapewniają nowe opcje migracji 

z czytników zbliżeniowych typu EM4102 o niskiej częstotliwo-

ści (125 kHz) do wysokiej częstotliwości (13,56 MHz) techno-

logii inteligentnych, bezkontaktowych kart typu iCLASS. 

Rodzina czytników kart HID multiCLASS została zapro-

jektowana dla klientów udoskonalających swój aktualny sys-

tem kontroli dostępu poprzez przejście od najpopularniejszej 

technologii zbliżeniowej do grupy iCLASS. Dzięki czytnikom 

multiCLASS typu RP40, RPK40 i RP15 klienci istniejącego 

systemu z czytnikami EM4102 mają teraz możliwość bezpro-

blemowego przejścia na karty inteligentne, implementując 

różne technologie kart w pojedynczym budynku lub całym 

kompleksie. 

– Ta technologia jest szczególnie ważna w Skandynawii i Eu-

ropie Wschodniej, gdzie rozwiązania wykorzystujące karty zbliże-

niowe EM4102 są bardzo szeroko stosowane. Ścisła współpraca 

z klientami dała w rezultacie nowe, współpracujące z EM4102 

czytniki multiCLASS, co pomoże w realizacji projektów migra-

cyjnych o różnej skali – stwierdził Marc Butler, menedżer pro-

duktu w HID Global. 

Oprócz możliwości migracji z technologii wykorzystującej 

czytniki kart zbliżeniowych EM4102 rodzina czytników mul-

tiCLASS umożliwia odejście od kart niskiej częstotliwości 

(125 kHz) HID, Indala lub AWID i bezproblemową migrację 

do jednej z następujących technologii kart inteligentnych:

13,56 MHz iCLASS, DESFire, –

ISO 15693 CSN (MyD, ICODE, Tag-it), –

ISO 14443A, CSN (MIFARE),  –

amerykańskiej, rządowej PIV. –

Więcej informacji na temat nowych czytników EM4102 

multiCLASS lub innych rozwiązań migracyjnych HID Global 

znajduje się na stronie www.hidglobal.com.

Bezpośr. inf. HID Global
Tłumaczenie: Redakcja
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była czujna ochrona. Nowe rozwiązanie marki Sensormatic 
– AMC-7000 – sprawia, że nawet najbardziej pomysłowi zło-

dzieje stają się bezsilni wobec nowoczesnych rozwiązań ADT.

AMC-7000 jest urządzeniem współdziałającym z systemem 

przeciwkradzieżowym UltraExit 2m i centralą AMS-9050. 

Dzięki wykorzystaniu systemu przetwarzania sygnału cyfrowe-

go (DSP) wykrywa powierzchnie pokryte folią już w momen-

cie wnoszenia ich do sklepu. Pozwala to na wczesną identyfi ka-

cję potencjalnych złodziei, jeszcze zanim dokonają kradzieży. 

Urządzenie nie reaguje natomiast na takie przedmioty, jak 

wózki sklepowe, klucze, telefony komórkowe, nie powodując 

tym samym zakłóceń w pracy punktu handlowego. 

Szczegółowo przemyślana konstrukcja AMC-7000 pozwala 

na sprawne i szybkie przeprowadzenie instalacji, co zdecydo-

wanie wpływa na redukcję kosztów montażu. Po pierwszej 

konfi guracji urządzenie samo dostraja się do zmian elektrycz-

nych i środowiskowych (system dostosowuje się do warunków 

panujących w pomieszczeniu, np. do liczby metalowych ele-

mentów wystroju), co sprawia, że rozwiązanie praktycznie nie 

wymaga obsługi. AMC-7000 spełnia swoje funkcje, korzystając 

z anteny będącej elementem systemu przeciwkradzieżowego, 

zatem w żaden sposób nie zaburza aranżacji wnętrza, a także 

nie wymaga dodatkowej przestrzeni sklepowej.

System AMC-7000 współpracuje z obecnie stosowanymi 

rozwiązaniami SmartEAS. AMC-7000 jest idealnym rozwią-

zaniem zarówno dla nowo powstających sklepów, jak i dla już 

istniejących punktów handlowych, wyposażonych w systemy 

przeciwkradzieżowe. 

Bezpośr. inf. ADT Fire and Security

Urządzenie przekazuje użytkownikowi dokładne i jasne ko-

munikaty tekstowe dotyczące zdarzeń alarmowych i stanu sys-

temu. Wyświetlany jest dokładny opis zdarzenia, co umożliwia 

odpowiednią reakcję na zaistniałe zagrożenie. Ponadto mani-

pulator posiada opcję szybkiego przełączenia trybów czuwa-

nia za pomocą podświetlanych przycisków funkcyjnych. Jest 

to przydatne szczególnie wtedy, gdy użytkownik chce mieć 

możliwość szybkiego i łatwego przełączenia z trybu czuwania 

nocnego na dzienny. Podobnie jest w przypadku ręcznego uru-

chamiania alarmu napadu, pożaru czy pomocy. Włączenie po-

wiadomienia odbywa się za pomocą zdefi niowanych skrótów 

(na manipulatorze).

Manipulator informuje także o zdarzeniach, emitując sygnały 

dźwiękowe, co pozwala zorientować się np. o tym, że urządzenie 

odlicza czas do automatycznego włączenia w stan czuwania.

Centrale alarmowe serii VERSA wraz z manipulatorami LCD 

są przeznaczone do stosowania w małych i średnich obiektach. 

Ich funkcjonalność i łatwość obsługi sprawi, że już wkrótce mogą 

one okazać się prawdziwym hitem.

Redakcja
Opracowano na podstawie mat. fi rmy Satel

Na rynku zabezpieczeń przeciwkradzieżowych pojawiło się 

nowe rozwiązanie, które jest w stanie ograniczyć kradzieże 

dokonywane w punktach handlowych. Urządzenie AMC-7000, 

zaproponowane przez fi rmę ADT Fire and Security, umożli-

wia wykrycie prób wyniesienia ze sklepu przedmiotów pokry-

tych folią aluminiową. 

Do tej pory zmorą właścicieli sklepów i sieci handlowych 

byli złodzieje, którzy pod płaszczami, marynarkami i w tor-

bach niezauważenie wynosili z punktów sprzedaży towary, 

które wcześniej zostały pokryte folią aluminiową. Powodo-

wało to zmniejszenie skuteczności elementów systemu prze-

ciwkradzieżowego (EAS). Sposobem na uniknięcie strat spo-

wodowanych nieuczciwością odwiedzających punkt handlowy 

Firma Satel uzupełniła niedawno wprowadzoną do sprzedaży 

nową serię central alarmowych VERSA o kolejne, nowe urzą-

dzenia. Są to manipulatory LCD, które wyróżniają się między 

innymi prostym menu, czytelnym wyświetlaczem i intuicyjną 

obsługą, co z pewnością docenią ich odbiorcy.

Manipulator LCD dla central alarmowych z rodziny VERSA

Sposób na podstępnych złodziei sklepowych
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Bosch Security Systems rozszerza swoją ofertę o nową, inteligent-

ną technologię dozorową, zapewniającą zaawansowany poziom 

obróbki obrazów w aplikacjach stwarzających najwyższe wyma-

gania użytkowe. Technologia ta została zastosowana w najnow-

szych produktach – dualnej kamerze stałopozycyjnej Dinion 2X 
oraz dualnej kamerze kopułkowej FlexiDome 2X.

Kamery Dinion 2X i FlexiDome 2X zawierają przetwornik 

CCD o szerokim zakresie dynamiki (opracowanie własne) oraz 

nowo zaprojektowany 20-bitowy procesor sygnałowy (DSP) 

Bosch o wielokrotnie wyższej mocy obliczeniowej w stosunku do 

kamer konwencjonalnych. Te innowacyjne funkcje zapewniają 

lepsze parametry i reprodukcję detali, jak również wyższą jakość 

obrazów podczas pracy kamer w złych warunkach oświetlenio-

wych. Ten sam poziom parametrów osiągany jest zarówno w sta-

łopozycyjnych kamerach Dinion 2X, jak i kopułkowych kame-

rach FlexiDome 2X. 

Aby spełnić wymagania stwarzane przez określone aplikacje, 

w tej samej instalacji możliwe jest użycie kamer FlexiDome i ka-

mer stałopozycyjnych. 

Nowa seria kamer została wyposażona w funkcję tzw. inteli-

gentnej kompensacji tylnego oświetlenia (Smart BLC), która, 

dzięki ciągłej optymalizacji poziomów ekspozycji poszczególnych 

fragmentów obrazu, zapewnia prawidłowe, dynamiczne odwzo-

rowanie szczegółów obiektów obserwowanych na jaskrawym tle, 

bez konieczności wprowadzania statycznych obszarów BLC.

Nowe kamery posiadają również funkcję inteligentnej kom-

pensacji tła (Smart BLC), służącą do optymalizacji poziomów 

ekspozycji obserwowanych obiektów w scenach z jaskrawo oświe-

tlonym tłem. Funkcja inteligentnej kompensacji tła pozwala na 

automatyczną analizę obrazu i poprawę widoczności szczegółów, 

dzięki czemu w wielu sytuacjach interwencja użytkownika nie 

będzie konieczna. Ponadto kamery mają możliwość pracy du-

alnej z polepszonym kontrastem w podczerwieni, co  zapewnia 

 efektywny, całodobowy dozór bez konieczności stosowania 

oświetlenia światłem podczerwonym. 

Kilka narzędzi wbudowanych w kamery pozwala skrócić 

czas instalacji. Generator sygnału testowego wytwarza sygnały 

służące do testowania kabli i diagnozowania usterek w innych 

urządzeniach CCTV. Komunikacja Bilinx umożliwia instalato-

rom sprawdzanie stanu kamery, zmianę ustawień, a nawet aktu-

alizację oprogramowania układowego za pomocą przenośnego 

komputera. 

Sześć modułów, które użytkownik może programować, wielo-

języczne menu ekranowe, inteligentna detekcja ruchu oraz wpro-

wadzenie maskowalnych stref prywatności ułatwia konfi gurację 

i obsługę kamer, a duża rozpiętość dopuszczalnych napięć zasila-

nia pozwala na pracę kamer z niemal każdym źródłem energii. 

Dzięki nowej, inteligentnej technologii dozorowej fi rmy 

Bosch kamery Dinion 2X i FlexiDome 2X doskonale sprawdza-

ją się w miejscach słabo bądź jaskrawo oświetlonych, w moni-

torowaniu dziennym i nocnym oraz tam, gdzie niezbędne jest 

uzyskanie jak najbardziej szczegółowych obrazów. Przykładowe 

zastosowania kamer to obserwacja rozległych obszarów otwar-

tych, monitoring ruchu ulicznego, tuneli, parkingów, kasyn gry 

i miejsc rozrywki.

Bezpośr. inf. Bosch Security System

Firma Bosch wzbogaca kamery o nową, 
zaawansowaną, inteligentną technologię dozorową
Wszechstronne rozwiązania dozorowe, sprawdzające się w warunkach oświetlenio-
wych, stwarzających kamerom najwyższe wymagania
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Firma ASSA ABLOY jest największym na świecie producen-

tem i dostawcą zamków. 

W swojej ofercie posiada wkładki cylindryczne, kłódki, zam-

ki mechaniczne, zamki elektryczne oraz inne systemy zabez-

pieczeń. 

Produkty te zaspokajają najbardziej wyrafi nowane potrzeby 

klientów związane z bezpieczeństwem osób i mienia.

Najnowszy produkt fi rmy ABLOY – CLIQ – jest urządze-

niem dla systemów zamknięć typu master key (systemów klu-

cza generalnego) i łączy w sobie zaawansowaną mikroelek-

tronikę i mechatronikę. Mechaniczna precyzja klucza CLIQ 

została połączona z zawartym w zamku systemem transmisji 

danych. Dzięki takiemu połączeniu skonstruowany został naj-

bezpieczniejszy system typu master key, działający na zasadzie 

Plug and Play.

Działanie systemu CLIQ polega na użytkowaniu klucza 

i zamka bez konieczności wykonywania dodatkowych instala-

cji i podłączania przewodów celem uzyskania bezprzewodo-

wej kontroli dostępu. Produkt CLIQ jest ekonomicznym i ela-

stycznym rozwiązaniem w przypadku rozbudowy systemu typu 

master key za pomocą programu komputerowego. System ten 

pozwala w bardzo prosty sposób dokonywać wszelkich zmian 

w kluczu użytkownika, które dotyczą nadawanych uprawnień 

do wejścia do pomieszczeń lub blokowania wejścia w przy-

padku zgubienia klucza. CLIQ pozwala na indywidualne pro-

gramowanie uprawnień pracownika. Można ustawić dostęp 

pracownika (za pomocą klucza) do poszczególnych pomiesz-

czeń, w których zostały zamontowane wkładki i kłódki CLIQ. 

CLIQ umożliwia łatwe dostosowanie systemu typu master key, 

np. przy zmianach organizacji pracy i hierarchii dostępu do po-

szczególnych pomieszczeń. Poprzez odpowiednie  ustawienie 

w harmonogramie można w jednej chwili przydzielić autory-

zowany dostęp do danego pomieszczenia (lub pomieszczeń) 

stałym i tymczasowym pracownikom lub zewnętrznym fi rmom 

serwisowym.

CLIQ to podwójne zabezpieczenie dzięki połączeniu za-

awansowanej mechaniki i elektroniki.

CLIQ to jeden klucz do wszystkiego.

CLIQ to łatwość nadawania i anulowania uprawnień pra-

cowników.

CLIQ to elastyczny dostęp do pomieszczeń. 

CLIQ to kontrola czasu wejścia do pomieszczeń. 

CLIQ to kontrola czasu przebywania w pomieszczeniach.

CLIQ to bezprzewodowa kontrola czasu. 

CLIQ to bezprzewodowa kontrola w drzwiach ppoż.

CLIQ to brak przeróbek w drzwiach.

Bezpośr. inf. Robert Janus

W dniu 26 czerwca br. na stanowisko prezesa zarządu 
OPTEX Security powołano Yasushi Asano. Yasushi Asano 

jest doświadczonym menedżerem, którego kariera zawo-

dowa jest związana z rozwojem fi rm japońskich w Europie. 

Ostatnie 13 lat Yasushi Asano poświęcił tworzeniu europej-

skich struktur sprzedaży jednej z najbardziej szanowanych 

fi rm z branży zaawansowanych technologii. 

– Jestem bardzo podekscytowany wyzwaniem, które przede 

mną postawiono w tych naznaczonych globalną recesją cza-

sach. Podoba mi się atmosfera biura w Warszawie, zapewnienie 

wysokiego standardu obsługi klienta, dbanie o dobry poziom 

sprzedaży zaawansowanych technologicznie produktów fi rmy 

OPTEX – powiedział Yasushi Asano, obejmując funkcję pre-

zesa OPTEX Security.

Dotychczas stanowisko prezesa fi rmy obejmował Jaro-

sław Szwankowski. Dziękujemy mu za jego wkład w rozwój 

OPTEX Security. 

Bezpośr. inf. Optex Security

Zmiana na stanowisku prezesa zarządu OPTEX Security

CLIQ zabezpieczy twoją przyszłość
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Linia produktów Samsung Techwin została rozszerzona o ka-

merę kopułową z wbudowanymi diodami LED oraz 

mechanicznym fi ltrem podczerwieni, 

która umożliwia prowadzenie ca-

łodobowego monitoringu bez 

konieczności ponoszenia 

kosztów instalacji dodat-

kowego oświetlenia.

Kamera generuje 

dzienny obraz w kolorze 

i w rozdzielczości 580 

linii. Natomiast w nocy 

– lub w złych warunkach 

oświetlenia – włączają się 

diody LED urządzenia, któ-

re skutecznie oświetlają prze-

strzeń na odległość do siedmiu 

metrów. Równocześnie urządze-

nie usuwa mechaniczny fi ltr pod-

czerwieni i przechodzi w tryb mono-

chromatyczny o rozdzielczości obrazu 

700 linii.

Podobnie jak pozostałe nowe kamery fi rmy 

Samsung Techwin, model SIR-60 został wyposażony 

STC-14 jest rozwiązaniem lepszym niż standardowa kamera do 

monitoringu.

Kamera waży zaledwie 2 kg. Posiada klasę szczelności IP66, 

dlatego można stosować ją na zewnątrz budynków. Jest objęta 

pełną, trzyletnią gwarancją.

Bezpośr. inf. David Solomons
DRS Marketing

w technologię  Samsung Super Noise Reduction (SSNR), któ-

ra eliminuje poświatę i rozmycie obrazu w warunkach 

niedostatecznego oświetlenia. Dzięki 

technologii SSNR użytkownicy 

mogą zaoszczędzić nawet 

do 70% przestrzeni na 

dysku twardym i zoptyma-

lizować dostępną przepu-

stowość w przypadku ko-

rzystania z sieci.

Kamera SIR-60 posia-

da również takie funkcje, 

jak: menu ekranowe, wy-

krywanie ruchu, kompen-

sacji jasnego tła (BLC), kom-

pensacja silnych źródeł światła 

(HLC), maskowanie stref oraz 

możliwość regulowania balan-

su bieli. Dzięki tym funkcjom 

SIR-60 jest rozwiązaniem poleca-

nym do całodobowego monitoringu.

Bezpośr. inf. David Solomons
DRS Marketing

Firma Samsung Techwin wprowadza na rynek kamerę 
 termowizyjną STC-14. Model ten posiada wbudowany obiek-

tyw o ogniskowej 14 mm i ma możliwość wykonania cztero-

krotnego zbliżenia cyfrowego, co pozwala na monitoring du-

żych obszarów.

W przeciwieństwie do tradycyjnych kamer, które generu-

ją obrazy tylko w świetle widzialnym, kamery termowizyjne 

potrafi ą wykrywać promieniowanie termiczne, dlatego mogą 

pracować w całkowitej ciemności lub w kłębach dymu, przy 

silnych źródłach światła oraz w trudnych warunkach pogodo-

wych (np. we mgle). Dzięki temu STC-14 może być stosowana 

w obiektach o wysokich wymaganiach bezpieczeństwa, np. na 

lotniskach, w więzieniach oraz portach do ochrony peryme-

trycznej. STC-14 wyjątkowo sprawnie radzi sobie z ochroną 

dużych obszarów.

– STC-14 wyróżnia się niską ceną w porównaniu do innych 

kamer termowizyjnych tej klasy – powiedział Peter Ainsworth, 

Product Manager w dziale profesjonalnych systemów zabez-

pieczeń fi rmy Samsung Techwin. – Prócz zastosowań w syste-

mach technicznej ochrony możliwe jest wykorzystanie kamery 

STC-14 w obrazowaniu termicznym w celu wykrycia lub zidenty-

fi kowania problemów z maszynami w fabrykach. Istnieją również 

sytuacje, takie jak na przykład ochrona prywatności, w  których 

Nowa kamera kopułowa SIR-60 fi rmy Samsung Techwin 
do zastosowań nocnych i dziennych

Samsung Techwin prezentuje kamerę termowizyjną
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Wywiad 
z wiceprezesem 

stowarzyszenia  POLALARM 

Krzysztofem Ciesielskim
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Z tego co wiem, nie lubi pan angażować się w politykę, cokolwiek 
by to słowo miało znaczyć, ale, jako wiceszef Polalarmu, nie 
uniknie pan konieczności zajmowania stanowiska, nawet jeżeli 
nie będzie to dla pana miłe. Trudno nie zauważyć, że w naszej 
branży nie dzieje się najlepiej – co pan na to?
Staram się koncentrować raczej na pracy niż na uprawianiu 

PR. Przyznam jednak, że od dłuższego czasu wzbiera we mnie 

chęć zabrania głosu i, niestety, wyrażenia protestu odnoszące-

go się do relacji panujących w naszym środowisku technicznej 

ochrony osób i mienia, a nie mam tu na myśli relacji bizneso-

wych. 

Chciałbym również przedstawić działania naszego stowarzy-

szenia, które jest obecnie w fazie szybkiego rozwoju. Niedługo 

minie 12 lat mojej pracy w tej branży. Dla niektórych jest to 

niewiele, ale ci koledzy, od których będzie zależała przyszłość 

naszej branży, uważają uzyskane przeze mnie w tym okresie 

doświadczenie i wiedzę za bardzo pomocne w budowaniu po-

zycji i konsolidacji naszego środowiska. 

Odnoszę się z wielkim szacunkiem do dorobku wszystkich – 

naszego i kolegów z innych organizacji, wiem z jakim trudem 

buduje się go w kraju, ale wiem również, że nasze organizacje 

powinny się wzajemnie wspierać i razem tworzyć silną repre-

zentację branży na tle gospodarki europejskiej, a nie nerwowo 

zabiegać o partykularne interesy.

Od kiedy pamiętam, toczy się rywalizacja między dwo-

ma branżowymi organizacjami. Niektóre historyczne już dla 

mnie fakty znam z opowiadań prezesa POLALARM Bogdana 

 Tatarowskiego i innych starszych kolegów. Często dziwię się, 

dlaczego tocząca się rywalizacja polega na ciągłym atakowa-

niu jednej strony, podczas gdy ta druga stara się raczej nie 

zaogniać sytuacji i ewentualnej riposty dokonuje w dyskretny 

i stonowany sposób. Jestem przekonany, że należy zmienić for-

mułę tej rywalizacji na taką, która będzie prowadziła do szyb-

szego rozwoju branży i integracji środowiska. Niejednokrotnie 

powstrzymujemy się, aby nie odpowiadać w sposób, w który 

jesteśmy atakowani. W pełni akceptuję to, że nie wszyscy ro-

zumieją się w 100%, ale nie mogę zaakceptować faktu, że sło-

wa niektórych osób to często bezpardonowy atak na dorobek 

stowarzyszenia, a czasami wręcz napaść słowna na naszych 

kolegów. Moim zdaniem takie zachowanie jest nie tylko nie-

dopuszczalne, ale przede wszystkim nieeleganckie. Z punk-

tu widzenia pozycji zajmowanej w polskiej gospodarce efekt 

braku porozumienia jest taki, że nasza branża stoi w miejscu, 

a wręcz się cofa. Dlaczego? Dlatego, że wszędzie tam, gdzie 

powinniśmy mówić jednym głosem i wywalczyć należną nam 

pozycję, sami wzajemnie się blokujemy.

Skąd ta nihilistyczna wizja?
To nie jest wizja – to jest smutna rzeczywistość, którą należy 

zmienić. Jest kilka obszarów, w ramach których zdecydowanie 

powinno dojść do porozumienia. Mam tu na myśli normali-

zację, działalność rzeczoznawczo-ekspercką, wsparcie legisla-

cyjne w zakresie obowiązujących, tworzonych lub nowelizo-

wanych aktów prawnych, zwykłe międzyludzkie relacje oraz 

dbałość o wspólne branżowe środowisko. W obecnej trudnej 

sytuacji gospodarczej, która nie sprzyja rozwojowi samorzą-

dów, kiedy trudniej jest pozyskać nowych członków, staramy 

się, aby nasza oferta była atrakcyjna dla ludzi młodych. Nie 

zapominamy jednak o naszych członkach-założycielach stowa-

rzyszenia z najdłuższym stażem, którzy ze zrozumiałych wzglę-

dów mogą mieć nieco inne oczekiwania. 

Od kilku lat intensywnie pracujemy nad zmianą formy na-

szego działania. Kładziemy większy nacisk na organizację im-

prez szkoleniowych i towarzyskich, aby zintegrować naszych 

członków i zachęcić młodych kolegów do przystąpienia do sto-

warzyszenia. Pierwsze rezultaty naszych działań są już widocz-

ne. Na naszych imprezach i szkoleniach gromadzimy wiele 

nowych osób, które już z nami zostają. Zostają ponieważ czują 

fantastyczną atmosferę i widzą korzyści dla siebie z przynależ-

ności do POLALARM. 

Przejdźmy do konkretów. Ostatnio często mówi się na temat 
normalizacji… 
Jako kraj w UE przyjmujemy normy europejskie i implemen-

tujemy je w naszej branży. Mogłoby wydawać się to bardzo 

prostym procesem: przetłumaczyć, wydrukować i zrobione. 

Jednak nie jest tak w rzeczywistości. Od czasu swego powstania 

stowarzyszenie prowadzi sekretariat Komitetu Technicznego 

Nr 52 w Polskim Komitecie Normalizacyjnym, zajmujący się 

normalizacją w naszej branży. To nasi członkowie uczestniczyli 

w tworzeniu znanej normy PN-E-08390-14:1993, która zosta-

ła zastąpiona nową Normą Europejską PN-EN 50131-1:2009. 

Obecnie trwają prace nad tłumaczeniem norm oraz nad ich 

opracowywaniem, gdyż nie wszystkie obszary techniczne zna-

lazły swoje odzwierciedlenie w normach istniejących. 

Oczywiście, jak to już bywało, nie było wcześniej dyskusji 

nad tym, jak przygotować nasze środowisko do stosowania no-

wych norm. Nie rozpatrywano również skutków wprowadze-

nia nowych norm dla gospodarki. Nie jest łatwo powiedzieć 

któregoś dnia, że oto od dziś mamy nowe normy, a stare nie 

obowiązują. 

Od wielu lat jesteśmy przyzwyczajeni do normy 

PN-E-08390-14:1993 i stosowanej w niej terminologii. Wła-

śnie ta norma jest podstawą szkoleń, specyfi kacji zamówień, 

rozporządzeń do ustaw dotyczących warunków zabezpiecze-

nia. To zgodnie z nią certyfi kowano setki urządzeń i systemów. 

Druga kwestia to sprawy fi nansowe. Wyobraźmy sobie tylko 

takiego klienta, jak np. Wojsko Polskie, który musiałby nagle 

dostosować posiadane systemy np. do trzeciego stopnia zabez-

pieczenia wg Normy Europejskiej – to są olbrzymie pienią-

dze, a problem ten obejmuje również fi rmy prywatne, takie 

jak banki i inne instytucje fi nansowe. Oczywiście rozumiem, że 

jest to pewnego rodzaju szansa dla naszej branży, gdyż pojawi 

się zwiększony popyt na urządzenia i usługi klasyfi kowane we-

dług nowej normy. Mam też nieodparte wrażenie, że niedaw-

no przeprowadzona akcja propagandowa, która krytykowała 

starą normę, a tym samym dorobek całej naszej branży z ostat-

nich kilkudziesięciu lat, a także usilne forsowanie nowych 

norm miało tak naprawdę na celu wpuszczenie gospodarki 

w zaułek, w którym nagle należałoby znaleźć spory budżet na 

modernizację systemów. Zgoda, dla naszej branży byłby to 

okres wspaniałych żniw. Ale czy nie brzmi to zbyt pięknie? Czy 

poprzez tego typu nieodpowiedzialne postępowanie nie skom-

promitowalibyśmy się? Już dziś mówi się o tym, że i tak wiele 

instytucji jeszcze długo będzie trzymać się starej normy, bo nie 

stać ich na wdrażanie standardów według nowych norm. 

zumieją się w 100%

wa niektórych osó

stowarzyszenia, a 

kolegów. Moim zd

dopuszczalne, ale

tu widzenia pozyc

braku porozumien

a wręcz się cofa. D

powinniśmy mówi

pozycję, sami wzaj

Skąd ta nihilistyczn
To nie jest wizja –

zmienić. Jest kilka

powinno dojść do

zację, działalność 

cyjne w zakresie 

wanych aktów pra

dbałość o wspólne

W
Y

W
IA

D

ZABEZPIECZENIA   5/2009   17



Co wobec tego POLALARM robi w sprawie nowych norm?
Prowadzimy sekretariat KT-52. Niezwykle cenię i szanuję 

członków komitetu. Bardzo ciężko pracują, by przeprowadzić 

nas przez te wszystkie zmiany, mimo złośliwych i pozamery-

torycznych ataków osób, które nie chcą zrozumieć złożoności 

sytuacji, a swoje działanie sprowadzają wyłącznie do siania za-

mętu, nic konstruktywnego nie tworząc.

Dzięki pracy członków KT-52 obecnie ustanowiono 

PN-EN 50131-1:2009 i dwie normy dotyczące czujek. W naj-

bliższym czasie światło dzienne ujrzą normy dotyczące zasi-

laczy. Stowarzyszeniu prowadzącemu sekretariat KT-52 udało 

się porozumieć z Polską Izbą Systemów Alarmowych (PISA) 

w sprawie współfi nansowania tłumaczeń norm. Chcę podkre-

ślić, że udział kolegów z PISA w pracach komitetu jest zna-

czący. W tej chwili Polski Komitet Normalizacyjny odnawia 

składy Komitetów Technicznych. Nowy KT Nr 52 będzie miał 

nowy, rozszerzony skład, w którym znajdą się przedstawiciele 

dużych fi rm instalatorskich i producentów urządzeń.

Dostosowujemy również organizację Komitetu do nowych 

procedur przyjętych przez PKN. Z naszym udziałem w PKN 

stworzono również nowy Komitet KT Nr 306 ds. Ochrony 

Ludności i Bezpieczeństwa Publicznego.

Opracowaliśmy również nowy dokument – Specyfi ka-

cję Techniczną POLALARM, będącą pomostem mię-

dzy starą normą z 1993 r. i nową normą. Projekt specyfi -

kacji jest dostępny na naszej nowej stronie internetowej 

www.polalarm.org. Opiera się on częściowo na wymaganiach 

nowych Norm Europejskich, ale użyte nazewnictwo nawiązuje 

do starej normy. Dzięki temu możliwe jest wdrożenie nowych 

wymagań technicznych dotyczących systemów zabezpieczeń 

i zachowanie dotychczas stosowanej terminologii. Dokument, 

opublikowany na naszej stronie, jest obecnie w końcowej fazie 

uzgodnień ze środowiskiem branżowym i z PKN. Czekamy na 

rzeczowe uwagi.

Na jakiej podstawie prawnej opracowaliście i opublikowaliście 
Specyfi kację Techniczną – dokument, który wciąż wywołuje tyle 
skrajnych emocji?
Od wielu lat nosiliśmy się z zamiarem opublikowania tego typu 

dokumentu. Teraz pojawiła się taka okazja, a wręcz potrzeba. 

Prawo nie zabrania publikowania wewnętrznych dokumentów 

określających standardy branżowe, w szczególności jeżeli jest 

takie zapotrzebowanie środowiska. Zacytuję tu fragment arty-

kułu pani Jolanty Kochańskiej, wiceprezes PKN ds. normaliza-

cji, z Wiadomości PKN 1/2009. „Przykładem nowych produktów 

mogą być komentarze do norm, które ułatwiają użytkownikom 

zrozumienie czasem trudnych do interpretacji postanowień 

norm. Należy również poddać analizie zapotrzebowanie na 

opracowanie innych niż Polskie Normy rodzajów własnych, kra-

jowych dokumentów normalizacyjnych, np. specyfi kacji tech-

nicznych, wytycznych stosowania, przewodników itp.”

Nasza specyfi kacja nie jest normą, mimo iż ma taki charak-

ter. Jej stosowanie jest całkowicie dobrowolne i ma za zadanie 

pomóc projektantom i instalatorom systemów alarmowych 

sygnalizacji włamania i napadu w klasyfi kacji zagrożeń i śro-

dowiska pracy systemów oraz w wykonywaniu analizy ryzyka 

umożliwiającej racjonalny wybór poziomu zabezpieczenia, 

struktury systemów i wykorzystywanych w nich urządzeń. Jej 

zadaniem jest również pomoc naszym klientom w dostosowy-

waniu już istniejących systemów do wymogów nowych norm.

Co ten dokument ma w sobie takiego, że budzi tyle emocji? 
Czy nie jest to czasem próba utrzymania na siłę starego 
porządku?
Osoby, które najgłośniej krytykują ten dokument, robią to dla-

tego, że są przekonani, że jest on pontonem ratunkowym dla 

niektórych jednostek. Tak nie jest. Podobnego typu  dokumenty 

już od dawna istnieją zarówno w Europie (np. wymagania 

VDS), jak i w Polsce (np. wymagania NBP) i z powodzeniem 
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funkcjonują równolegle z normami. Tworząc tę specyfi kację, 

mieliśmy również na uwadze słowa Jolanty Kochańskiej, któ-

ra na spotkaniu zorganizowanym przez nasze stowarzyszenie 

zachęcała nas do tworzenia własnych dokumentów normaliza-

cyjnych, takich jak specyfi kacje techniczne, wytyczne stosowa-

nia czy przewodniki, o czym jest mowa również w cytowanym 

wcześniej artykule. 

Czy rzeczoznawcy POLALARM posługują się w pracy 
nowymi normami?
Mamy ponad 120 rzeczoznawców. Każdy z nich ukończył 

trwający pół roku kurs i obronił pracę dyplomową. Od kilku 

lat sam jestem wykładowcą na tych kursach i członkiem komi-

sji egzaminacyjnej – kandydatom na rzeczoznawców ustawia-

my poprzeczkę wysoko. Poziom jest bardzo wysoki, a zakres 

wiedzy obejmuje więcej niż tylko nowe Normy Europejskie 

dotyczące systemów alarmowych.

Rzeczoznawcy POLALARM mają znacznie większą wiedzę 

z zakresu bezpieczeństwa i zarządzania bezpieczeństwem niż tyl-

ko tę wynikającą z norm. Poruszają się bardzo dobrze w systemie 

prawnym, m.in. w przepisach prawa budowlanego, i – co najważ-

niejsze – mają wieloletnie doświadczenie i kwalifi kacje. Przywią-

zujemy dużą wagę do dokształcania rzeczoznawców. Uczestniczą 

oni w dedykowanych im seminariach, a także korzystają z innych 

form kształcenia – mam tu na myśli Forum Monitoringu Polskie-

go, od 12 lat organizowane przez stowarzyszenie. 

Padają oczywiście kąśliwe uwagi na temat pracy naszych 

rzeczoznawców, wyceny ich prac itp. Osobiście nie spotkałem 

się z żadną krytyką ze strony naszych klientów, a to ja obecnie 

nadzoruję pracę rzeczoznawców i mam bezpośredni kontakt 

z rynkiem. Nasi klienci są zadowoleni z szybkiej realizacji zle-

ceń i przystępnych cen. Ich opinia jest dla nas ważna.

Nie znaczy to, iż uważam, że jesteśmy nieomylni. Oczywi-

ste jest, że w przypadku typu prac zawsze można mieć jakieś 

zastrzeżenia. Istotne jest jednak to, aby całość miała logiczną, 

merytoryczną wartość przydatną klientom. Jeśli chodzi o ceny, 

uważam, że nasza praca jest w dużym stopniu niedowartościo-

wana. Ceny są dyktowane przez rynek. Często działamy na 

granicy opłacalności, aby wygrać kontrakt.

Czy jest coś co odróżnia was od ekspertów z innych organizacji?
Nasze stowarzyszenie od momentu powstania jest członkiem 

Naczelnej Organizacji Technicznej. To bardzo duży zaszczyt 

i przywilej, ale również i zobowiązanie. Tytuł rzeczoznawcy 

jest nadawany na podstawie Uchwały Nr 20/98 Rady Krajowej 

Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT z dnia 

9 października 1998 r. w sprawie statusu rzeczoznawców oraz 

zasad organizacji rzeczoznawstwa stowarzyszeń naukowo-

technicznych zrzeszonych w Federacji SNT NOT. 

Wspomniał pan o Forum Monitoringu Polskiego…
Tak. To nasza sztandarowa impreza, która cieszy się wielką 

popularnością. Konwencja forum ulega ciągłym zmianom – 

staramy się jak najlepiej dostosować ją do oczekiwań uczestni-

ków. Warto zaznaczyć, że jest to jedyne tego typu seminarium 

w Polsce, na dodatek z wieloletnią tradycją. W tym roku, w 

dniach 19–20 listopada, odbędzie się kolejna, już dwunasta 

edycja. Już dziś serdecznie zapraszam do wzięcia w niej  udziału. 

Będzie dużo nowych, interesujących informacji, prezentacja 

nowoczesnego sprzętu, ale przede wszystkim doskonała at-

mosfera. Tegoroczne forum będzie poświęcone nowoczesnym 

rozwiązaniom w monitoringu alarmowym oraz monitoringowi 

wizyjnemu wykorzystującemu technologie IP. Wiele dużych 

fi rm zadeklarowało swój udział w forum, oferując prezentację 

najnowszych rozwiązań. Zaprosimy również, jak co roku, zna-

nych ekspertów z branży i spośród naszych klientów.

W przyszłym roku targi SECUREX. 
Jak POLALARM przygotowuje się do tej imprezy?
SECUREX zawsze jest dla nas bardzo ważnym wydarze-

niem. Nasza bardzo dobra współpraca z Zarządem Targów 

Poznańskich oraz wieloletnia obecność stowarzyszenia na 

tych targach sprawia, że za każdym razem nasz pobyt łączy 

się z wieloma pozytywnymi wrażeniami. SECUREX jest 

miejscem spotkań z naszymi członkami oraz klientami. Jest 

to również miejsce ogłoszenia wyników konkursu Polski 

Mistrz Techniki Alarmowej. Po kilku latach przerwy powra-

camy na  SECUREX z konferencją.

W tym roku odbyły się również pierwsze regaty organizowane 
przez POLALARM…
To nowa impreza, która w tym roku cieszyła się bardzo du-

żym zainteresowaniem. Liczba uczestników była większa niż 

przewidywaliśmy. Bardzo się cieszę, że udało się zorganizo-

wać takie spotkanie. Odbyło się ono w fantastycznej, niemalże 

rodzinnej atmosferze. Uważam, że budowanie dobrych relacji 

w środowisku jest bardzo ważne, a tego typu imprezy temu 

sprzyjają. Nawiązywanie nowych kontaktów w ramach imprez 

sportowych, relaks i oderwanie się od czysto biznesowej rze-

czywistości jest nam bardzo potrzebne. Już dziś zapraszam 

na POLALARM CUP 2010 – gwarantuję doskonałą zabawę 

w doborowym towarzystwie.

Jakie macie plany na najbliższą przyszłość?
Nasza strategia przewiduje dwa kierunki. Pierwszy z nich to nor-

malizacja i edukacja. Chcemy zwiększać swoją aktywność w dzie-

dzinie normalizacji. W zeszłym roku udało nam się wiele uczynić 

na tym polu. W przyszłości planujemy zwiększenie aktywności. 

Przygotowanie nowych norm, uruchomienie nowych semina-

riów oraz wykorzystanie mediów elektronicznych do publikacji 

naszego dorobku to główne założenia dla tego kierunku. 

Drugim zaplanowanym działaniem jest integracja naszego 

środowiska zawodowego. Zorganizowaliśmy i będziemy orga-

nizować coroczne regaty. Niewykluczone, że będziemy organi-

zować jeszcze dwie imprezy, być może mniejsze, bardziej ka-

meralne – dla tych, którzy preferują inne formy aktywności. 

Koncentrujemy się na tym, aby naszym członkom zaofero-

wać jak najwięcej – zarówno w obszarze merytorycznym, jak 

i społecznym.

Wszystkie te plany będą łatwiejsze do realizacji przy współ-

pracy całego środowiska. Chciałbym przy tej okazji serdecznie 

podziękować wszystkim za dotychczasową współpracę, życzli-

wość i zaangażowanie, a także życzyć dalszych sukcesów. 

Rozmawiała 
Teresa Karczmarzyk
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Firma Schrack Seconet ma wieloletnie, międzynarodowe do-

świadczenie w przeciwpożarowym zabezpieczaniu obiektów 

sportowych. Na europejskiej liście referencyjnej obiektów 

tego typu są m.in.:

Ernst Happel Stadion w Wiedniu (Austria), na którym  –

odbywały się m.in. XIII Mistrzostwa Europy w Piłce 

Nożnej EURO 2008;

Rhein Energie Stadion w Kolonii (Niemcy), zmoderni- –

zowany w roku 2006 przed Mistrzostwami Świata 2006 

(obiekt może pomieścić ponad 50 tys. widzów);

hala widowiskowo-sportowa Volkswagenhalle w Braun- –

schweig (Niemcy);

Gerry Weber Stadion w Halle/Westfalen (Niemcy); –

Hala Widowiskowo-Sportowa O2 Word Arena w Berli- –

nie (Niemcy).

W Polsce fi rma Schrack Seconet wyposażyła w systemy sy-

gnalizacji pożarowej kilkadziesiąt obiektów i stale dostarcza 

rozwiązania do obiektów nowych, dopiero powstających. Fir-

ma uczestniczyła w modernizacji Hali Widowiskowo-Spor-

towej „Spodek” w Katowicach, wyposażając obiekt w ponad 

1200 najwyższej klasy elementów wykrywających zjawiska 

pożarowe – inteligentnych czujek wielosensorowych Cubus 

MTD533. Wszystkie budynki należące do tego obiektu zajmu-

ją powierzchnię prawie 7 ha, a ich wielofunkcyjny, uniwersalny 

charakter pozwala na zorganizowanie różnorodnych wydarzeń 

artystycznych i sportowych oraz wystaw i targów.

Ostatnio na liście referencyjnej Schrack Seconet Polska po-

jawił się kolejny obiekt sportowy – Hala Widowiskowo-Spor-

towa „Arena”, wybudowana w Łodzi przy piłkarskim stadionie 

ŁKS. Ofi cjalne otwarcie hali miało miejsce w połowie czerwca 

br., a w dniach 26 i 27 czerwca odbyły się pierwsze mecze siat-

karskiej Ligi Światowej mężczyzn.

Łódzka Arena jest obecnie najnowocześniejszym obiek-

tem tego typu w Polsce, może pomieścić jednocześnie ponad 

13  tysięcy widzów (10,5 tysiąca miejsc siedzących z możliwo-

ścią dostawienia trybun na kolejne trzy tysiące). Całkowita po-

wierzchnia Areny to ponad 27 tysięcy m2, a kubatura wynosi 

ponad 380 tysięcy m3. Hala została wyposażona w 30 stano-

wisk komentatorskich dla dziennikarzy, 11 loży z tarasami dla 

 VIP-ów i 12 profesjonalnie przygotowanych szatni dla sportow-

ców. Oglądanie sportowych widowisk mają ułatwić cztery ekra-

ny multimedialne o wymiarach 5x3 m, zawieszone nad areną. 

Całość obiektu jest stale monitorowana przez 127 kamer. 

Bezpieczeństwo hali zapewniają nowoczesne systemy sy-

gnalizacji pożarowej fi rmy Schrack Seconet. Obiekt został 

wyposażony w 19 central Integral Evolution pracujących 

w sieci SecoNET. W celu podwyższenia bezpieczeństwa dzia-

łania systemu został on zbudowany z dwóch w pełni ze sobą 

zintegrowanych podsystemów, tj. systemu detekcji, w którym 

zastosowano ponad 600 interaktywnych czujek wielosensoro-

wych CUBUS MTD 533, oraz systemu sterowania urządzenia-

mi przeciwpożarowymi (sterowanie i monitorowanie central 

wentylacyjnych oraz ponad 300 klap pożarowych). Wysoce za-

awansowany, w pełni redundantny system przejął także wiele 

innych funkcji automatyki budynkowej. Praca wszystkich ele-

mentów jest nadzorowana przez system zarządzania i wizuali-

zacji SecoLOG. 

Na liście referencyjnej fi rmy Schrack Seconet Polska, obok 

wspomnianych obiektów, znajdują się także: stadion Polonii 

w Warszawie, stadion Kolporter Korona Kielce, Stadion Ślą-

ski w Chorzowie, Regionalne Centrum Widowiskowo-Sporto-

we (lub inaczej Hala Podpromie) w Rzeszowie, hala sportów 

walki (na terenie AWF w Warszawie), Centrum Rekreacyjno-

Sportowe w Sopocie, Centrum Sportu w Warszawie, hala spor-

towa Wisły Kraków, Centrum Sportu „Energetyk” w Zakopa-

nem, Aqua Park w Zakopanem i wiele innych. 

Schrack Seconet Polska

Systemy sygnalizacji pożarowej 
Schrack Seconet w obiektach sportowych

Na przestrzeni ostatnich lat Polska, wspierana przez dotacje unijne, inwestuje coraz więcej środków w budowę nowych 
i modernizację istniejących obiektów sportowych. Na terenie całego kraju odbywa się coraz więcej imprez masowych 
o zasięgu międzynarodowym. Bezpieczeństwo obiektu sportowego powinno być oparte na wnikliwej analizie zagrożeń już 
we wstępnej fazie projektu, na koordynacji podczas budowy, a także na regularnych audytach i kontroli obiektów istniejących. 
W obiektach sportowych, a także w innych obiektach, w których odbywają się imprezy z udziałem dużych grup widzów, 
bardzo często występują poważne zagrożenia bezpieczeństwa ludzi. Zagrożenia te wynikają przede wszystkim ze specyfi ki 
prowadzonej działalności oraz istniejących warunków przestrzennych. Usunięcie zagrożenia podczas imprezy masowej, 
na której przebywa kilkanaście tysięcy osób, jest możliwe m.in. dzięki zastosowaniu najnowocześniejszych technologii 
z dziedziny systemów sygnalizacji pożarowej

Hala Widowiskowo-Sportowa „Arena”
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Obraz
Tajemnicą poliszynela jest to, że na terenie Polski wstępne 

projekty systemów monitoringu dla stadionów na Euro 2012 

określały liczby kamer na poziomie kilkuset, nawet do tysiąca. 

Jest to wynik dosłownej interpretacji „Rozporządzenia w spra-

wie sposobu utrwalania przebiegu imprez masowych oraz mi-

nimalnych wymagań technicznych dla urządzeń rejestrujących 

obraz i dźwięk” z dnia 28 października 2004, w którym jest 

mowa o tym, że „miejsca, o których mowa w ust. 1, powinny 

znajdować się w zasięgu co najmniej dwóch urządzeń utrwa-

lających obraz i dźwięk”. Treść Rozporządzenia jest po myśli 

producentów i dostawców sprzętu – choćby jeden tak wyposa-

żony stadion staje się bardzo dochodowym projektem, gra jest 

warta świeczki, jednak o takich liczbach wszyscy mogą zapo-

mnieć. Żaden polski stadion nie będzie miał takich instalacji 

CCTV – z przyczyn zarówno fi nansowych, jak i użytkowych. 

W praktyce niemal niemożliwa będzie obsługa systemów o tak 

dużej nadmiarowości. Nasz Ustawodawca wyrządził sporą 

krzywdę zarządcom stadionów – zmusił ich do wyboru między 

rzetelnym przestrzeganiem prawa, a zdroworozsądkowym za-

rządzaniem budżetem i bezpieczeństwem. Balans, jak zawsze, 

znajduje się gdzieś po środku, a ostateczne decyzje należą do... 

policji, która odbierze obiekt. Co może przekonać do kompro-

misów policję, dla której bezpieczny stadion to nie tylko bez-

pieczni kibice, ale też bezpieczni policjanci pilnujący porząd-

ku? Przede wszystkim skalowalność i elastyczność systemów, 

dzięki którym będzie można modyfi kować lub rozbudowywać 

je w prosty sposób. W nowych obiektach niemal niemożliwe do 

przewidzenia są wszystkie miejsca, które trzeba będzie bacz-

niej obserwować. Instalacje CCTV, od momentu ich urucho-

mienia, będą musiały stać się żywym organizmem, w którym 

kamery mogą być często przemieszczane, dodawane czy usu-

wane, a łatwość takich modyfi kacji zapewnić może tylko sieć 

IP, której elastyczność i skalowalność rozwijana jest od czasów 

poprzedzających pojawienie się Internetu. Tylko dzięki takim 

technologiom jak Ethernet i Power over  Ethernet –  leżących 

Stadiony, stadiony, stadiony. Naród porwał się do budowy tych pięknych i wielkich obiektów ku chwale 
ojczyzny... oraz w celu zorganizowania rozgrywek Euro 2012. Można odnieść wrażenie, że od jakiegoś 
czasu nie mówi się w branży zabezpieczeń o niczym innym. Na rynku nie ma też chyba fi rmy, która 
twierdziłaby, że nie pracuje przy którymś z obiektów. Z jednej strony cieszy takie zaangażowanie, 
z drugiej zaś pojawia się pytanie: czy z tych działań i szumu medialnego coś wynika? Jak to możliwe, 
że w sytuacji, w której najlepsze pracownie architektoniczne odpowiadają za projekty, a znane fi rmy 
integratorskie za stronę wykonawczą, w tle wciąż przewija się motyw wykorzystywania analogowych 
systemów monitoringu? Wykorzystanie technologii analogowych w CCTV odejdzie w zapomnienie. 
Właśnie wchodzimy w ostatnią fazę istnienia produktów tego typu, czego objawem jest radykalny spadek 
ich cen. Jeżeli chcemy stworzyć system nowoczesny, a więc inteligentny, skalowalny i elastyczny, 
jesteśmy wręcz skazani na technologię IP. Właśnie takich systemów potrzebują nowoczesne obiekty 
sportowe, spośród których w tym artykule wyróżnimy stadiony, na których mają odbyć się rozgrywki 
w ramach Euro 2012

Monitoring IP na Euro 2012
 A

R
TY

K
U

£ 
S

P
O

N
S

O
R

O
W

A
N

Y
  

 T
E

LE
W

IZ
JA

 D
O

Z
O

R
O

W
A

22   5/2009   ZABEZPIECZENIA



u podstaw sieci IP – przemieszczenie kamery oznacza jej wy-

pięcie z jednego przełącznika sieciowego i szybkie wpięcie do 

najbliższego w nowej lokalizacji – a wszystko z użyciem jed-

nego kabla UTP. Wszystko to oznacza, że pożegnanie kamer 

analogowych, nierzadko z łezką w oku, będzie musiało wkrót-

ce nastąpić.

Na pocieszenie dostaniemy szereg nowych możliwości, ja-

kie dadzą nam systemy sieciowe i zarazem cyfrowe. Przede 

wszystkim otrzymamy bezstratny przesył danych – od samej 

kamery aż po rejestrator cyfrowy. W sieciach Ethernet każda 

„przekłamana” ramka, niosąca obraz z kamery, jest retrans-

mitowana. Każdy zgubiony pakiet IP jest retransmitowany 

również dzięki protokołowi TCP (Transmission Control Pro-

tocol). Protokół ten z defi nicji gwarantuje niezawodny przesył 

danych cyfrowych – obrazu z kamer z jednej strony i komend 

do zarządzania kamerami (obracanie, zoom, zmiana parame-

trów) z drugiej.

Kolejną ogromną korzyścią jest możliwość efektywne-

go wykorzystania systemu monitoringu w czasie przerw 

 między kolejnymi imprezami. Czy w takiej sytuacji podczas 

tych przerw konieczna jest rejestracja obrazów ze wszyst-

kich  kamer (i to z prędkością 25 klatek na sekundę)? Pro-

blem jest niebagatelny, gdyż czas przerw między imprezami 

 stanowi  znakomitą większość czasu życia obiektu. Skoro tak 

jest, zróbmy krótką kalkulację dla 200 kamer, generujących 

strumień MPEG4 z pasmem 2048 kbps. Okaże się, że pliki 

reprezentujące obraz z tych kamer będą zajmowały dziennie 

ponad 5,5 TB przestrzeni dyskowych. Chcąc zachować nagra-

nia np. przez dwa tygodnie, potrzebujemy ponad 77 TB na 

bieżący zapis. Jak w takim przypadku można zaoszczędzić? 

Przede wszystkim wyłączając nadmiarowe kamery, a pozosta-

łym zmniejszając poklatkowość – poza czasem imprezy ma-

sowej nie jesteśmy już związani wymogami Rozporządzenia. 

Poza tym można skorzystać z inteligencji kamer. Dzięki niej 

kamery mogą żądać rejestracji obrazów tylko w sytuacjach 

 alarmowych, a te z kolei mogą być rozpoznawane na podsta-

wie detekcji ruchu w obrazie telewizyjnym. Inteligentny system 

może w dużym stopniu zastąpić czujki alarmowe. Pamiętajmy 

jednak o tym, że inteligencja musi być wbudowana w kamery, 

a nie w rejestrator sieciowy. Analiza obrazu cyfrowego pożera 

mnóstwo zasobów systemowych. Jeśli będzie przeprowadzana 

przez  rejestratory, trzeba będzie zastosować ich więcej, a to 

kosztuje. Z tego powodu fi rma Sony stworzyła system, w któ-

rym funkcje inteligencji są realizowane przez same kamery, 

co odciąża rejestratory i w efekcie nie wymusza stosowania 

większej ich liczby. Wyposażenie inteligentnego systemu w ka-

mery Sony i rejestratory serii NSR-1000 powoduje, że staje 

się on tańszy od „tradycyjnego”, czyli bez zaimplementowanej 

inteligencji – przede wszystkim o koszty macierzy dyskowych 

przeznaczonych do rejestracji materiału. Nie zapomnijmy też 

o oszczędnościach wynikających z możliwości uproszczenia 

systemu sygnalizacji włamania i napadu. 

Dźwięk
Wspomniane Rozporządzenie określa również sposób na-

tego wymaga Rozporządzenie. O ile sam nakaz rejestracji 

dźwięku może wydawać się niedorzeczny (na stadionach na 

zachód od Polski takich rozwiązań się nie stosuje), o tyle zapis 

wykluczający możliwość dołączania mikrofonów analogowych 

wprost do wejść znajdujących się w kamerach sieciowych zu-

pełnym przypadkiem nadał istotny sens temu przedsięwzięciu. 

Skoro już rejestrujemy dźwięk, nie róbmy tego w miejscu, 

w którym znajduje się kamera, tylko tam, gdzie ta kamera 

„patrzy”. Rozwiązaniem tego problemu jest ponownie sieć IP, 

w parze z serwerami dźwięku, które zapewnią odpowiednie 

parametry toru  fonicznego. Wystarczy zainstalować mikrofo-

ny wraz z takimi serwerami w miejscu, które jest objęte ob-

serwacją kamery,  poprzez sieć IP zebrać strumienie foniczne 

i wizyjne,  ostatecznie łącząc je w rejestratorze. Wymagania 

Rozporządzenia zostaną w ten sposób spełnione, zaś nagrany 

dźwięk będzie można dowolnie skorelować z nagranym obra-

zem – operator będzie słyszeć dźwięki pochodzące z obserwo-

wanego obszaru. Także pod tym względem fi rma Sony wyszła 

grywania dźwięku towarzyszącego imprezie masowej i zwią-

zane z tym wymagania winduje na poziom eliminujący moż-

liwość podłączenia mikrofonów analogowych bezpośrednio 

do kamer sieciowych lub wideoserwerów (konwerterów 

 analogowo-cyfrowych) większości producentów. Znakomita 

większość dostępnych na rynku kamer sieciowych nie dys-

ponuje wejściami fonicznymi pozwalającymi na  transmisję 

dźwięku z pasmem 6 kHz i dynamiką na poziomie 50 dB, jak 
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naprzeciw oczekiwaniom rynkowym, implementując rejestra-

cję dźwięku w aplikacji RealShot Manager lub rejestratorach 

NSR. 

Podsumowanie
Od systemów monitoringu instalowanych w nowych obiektach 

sportowych będzie wymagana elastyczność, skalowalność i inte-

ligencja. Tylko działające w sieciach IP systemy cyfrowe mogą to 

wszystko zapewnić. Ich zastosowanie umożliwi zarówno kiero-

wanie się wytycznymi Rozporządzenia, jak i zdroworozsądkowe 

przyczynienie się do faktycznego wzrostu poziomu bezpieczeń-

stwa tego typu obiektów. Warto zauważyć, że kamery sieciowe 

Sony bez problemu zapewniają najwyższą jakość obrazu. Kame-

ry Sony wyróżniają się na tle produktów konkurencji tym, że in-

teligentna analiza obrazu jest dostępna dla każdego użytkowni-

ka, a więc, mówiąc potocznie, „jest w standardzie”. Widząc cenę 

kamery, drogi partnerze, kliencie, widzisz cenę za wszystko, co ta 

kamera może zaoferować (detekcja ruchu, detekcja przedmio-

tów porzuconych, w zaawansowanej analizie – zliczanie obiek-

tów, wirtualne linie graniczne, analiza czasu przebywania itd.), 

nie spotkają Cię więc niespodzianki w postaci opłaty za analizę 

obrazu, zliczanie obiektów, podwójne kodowanie obrazu... 

Skoro już o cenach mowa, rezygnacja ze stosowania urządzeń 

analogowych i wyposażenie obiektu sportowego w sieciowy sys-

tem monitoringu wizyjnego bazujący na sprzęcie fi rmy Sony po-

zwala na naprawdę duże oszczędności fi nansowe już na etapie 

instalacji. Zaoszczędzić można również dzięki wydajnym for-

matom kompresji, analizie obrazu (IPELA DEPA) i mądremu 

skonfi gurowaniu pracy systemu monitoringu w dni, w których 

imprez masowych nie ma.

Odpowiedź na pytanie: „Dlaczego tak wielu producentów 

wciąż kurczowo trzyma się swoich starych rozwiązań?” pozo-

stawiamy Czytelnikowi.

 

Marta Małecka
Jacek Gawrych

Sony Poland

A może system hybrydowy?
Znakomita większość Amerykanów na pytanie: „Czy mógł-

byś przestać pić Coca-Colę?” odpowiedziałaby: „Mógłbym, 

ale po co?”. Identyczna odpowiedź nasuwa się w przypadku 

pytania: „Czy mógłbyś zastąpić czysty system IP systemem 

hybrydowym?”. Owszem, systemy hybrydowe są w stanie za-

pewnić funkcjonalność równoważną funkcjonalności czystych 

systemów IP i niewiele mniejszą elastyczność. Ich instalacja 

jest jednak droższa i wymaga wprowadzenia dodatkowych 

elementów (wideoserwerów), co stwarza większe prawdopo-

dobieństwo usterek podczas transmisji sygnałów z kamer do 

rejestratorów i do stanowisk operatorów. System hybrydo-

wy ma jednak ogromne pole do popisu przy udoskonalaniu 

starszych instalacji analogowych, a konkretnie przy uzupeł-

nianiu ich o nowe kamery IP – tam jeszcze na długo zajmie 

zasłużoną pierwszą pozycję. W przypadku nowych instalacji 

świadome planowanie budowy systemu hybrydowego należy 

uznać za anachronizm. 
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System Endura 2.0 został zaprojektowany jako całkowicie roz-

proszony system nadzoru wideo IP. Architektura ta umożli-

wia praktycznie nieograniczone zwiększanie liczby kamer bez 

jakiegokolwiek pogorszenia wydajności systemu oraz jakości 

obrazu. Z uwagi na fakt, iż Endura umożliwia rejestrację au-

dio dla każdego kanału, system doskonale nadaje się do za-

stosowań podlegających rozporządzeniu Ministra Spraw We-

wnętrznych i Administracji dotyczącemu sposobu utrwalania 

przebiegu imprez masowych.

Cyfrowy system sieciowy Endura łączy zarządzanie strumie-

niami danych wizyjnych z solidną, opartą na wysokich standar-

dach architekturą, do której branżowi specjaliści mogą mieć 

zaufanie. Niezawodność opiera się na systemie operacyjnym 

Linux i pamięci RAID6 oraz na pełnej systematyzacji wszyst-

kich komponentów. Dzięki unikatowemu programowi Certy-

fi kacji Pelco Endura cała instalacja i wsparcie są wykonywane 

przez bardzo dobrze przeszkolonych profesjonalistów.

Endura 2.0 wykorzystuje najnowszą technologię kodowania 

wideo H.264. Standard ten oferuje niższy koszt przechowywa-

nia danych bez utraty jakości obrazu i obniżenia częstotliwości 

odświeżania oraz zapewnia długi czas zapisu, redukując sze-

rokość wymaganego pasma. Technologia H.264 jest w stanie 

zredukować wielkość zapisywanego pliku o ponad 80% w po-

równaniu do formatu JPEG oraz około 30% w porównaniu do 

kompresji w formacie MPEG-4. 

Struktura systemu Endura wykorzystuje transmisję dwustru-

mieniową (Dual Video Streams). Pozwala to na wygenerowanie 

dwóch strumieni o różnym przeznaczeniu. Strumień pierwszy 

transmituje dwa sygnały o wysokiej rozdzielczości – w trybie 

Unicast, wykorzystywanym przez urządzenia rejestrujące 

( Network Storage Manager), oraz w trybie Multicast, służącym 

do obserwacji obrazu z kamer (Video Console  Display, Work 

Station). Strumień drugi transmitowany jest tylko w trybie 

Multicast, lecz o niższej rozdzielczości. Używany jest w mo-

mencie podziału ekranu (2×2, 3×3 lub więcej).

Centralnym miejscem w zintegrowanym systemie Endura 2.0 

są Sieciowe Rejestratory Wideo. Seria NSM5200 jest elastycz-

na i oferuje możliwości integracji. Oferuje także dwa standardy 

kodowania sygnału wizyjnego MPEG4 oraz najnowszy, H.264, 

natomiast do kodowania sygnału audio  wykorzystuje G711 

Projektując nowy cyfrowy system nadzoru wizyjnego wykorzystujący technologie IP, inżynierowie fi rmy Pelco 
postawili sobie ambitny cel – system miał dorównać w zakresie funkcjonalności i wydajności systemom analogowym 
wykorzystującym zaawansowane matryce wizyjne, w których produkcji Pelco jest światowym liderem. Endura jest 
jedynym na rynku rozwiązaniem, które wykorzystuje wszystkie zalety technologii IP, jednocześnie gwarantując wysoką 
wydajność pracy dowolnej wielkości instalacji, identyczną dla 10 i 10 tysięcy kamer. Obecnie systemy Endura pracują 
w ponad 700 instalacjach na całym świecie, zarządzając ponad 135 tysiącami kamer i rejestrując ponad 35 petabajtów 
danych. Wysoką wartość rozwiązań nadzoru wizyjnego IP fi rmy Pelco docenili klienci wykorzystujący je w bardzo różnych 
obiektach, takich jak terminale lotnisk, obiekty infrastruktury transportowej, kasyna, obiekty opieki zdrowotnej, kompleksy 
sportowe, budynki edukacyjne, obiekty handlowe i wiele innych, a także w monitoringu miast

Pelco Endura 
system wideo IP
o największych możliwościach
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lub kodek specjalny, zgodny z rozporządzeniem polskiego 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji dotyczącym 

sposobu utrwalania przebiegu imprez masowych. Zapis da-

nych na dyskach twardych odbywa się w standardzie RAID6 

o łącznej pojemności do 12 TB. W celu zwiększenia pojem-

ności dyskowej do każdego sieciowego rejestratora wizyjnego 

można podłączyć do siedmiu modułów rozszerzenia pamięci 

DAS5200. Każdy z nich ma pojemność do 12 TB.

Urządzeniem umożliwiającym wyświetlanie obrazu wideo na 

monitorach jest Konsola Wyświetlania Wideo  VCD5202-HD. 

Jej głównym zadaniem jest konwersja cyfrowych strumieni 

MPEG-4 lub H.264 na sygnały wizyjne. VCD5202-HD w po-

łączeniu z klawiaturą KBD5000 pozwala na sterowanie sys-

temem przy użyciu dżojstika, pokrętła i klawiatury, tak jak 

w przypadku tradycyjnej krosownicy. VCD5202-HD daje po-

dobną funkcjonalność, jak Sieciowy Rejestrator Wideo i po-

zwala na nagrywanie, odtwarzanie oraz eksportowanie plików 

wizyjnych. Ułatwienia systemowe rozwijają się w dwóch kie-

runkach. W celu dodania stacji roboczych dla rozmieszczo-

nych w wielu miejscach użytkowników wystarczy zainstalować 

dodatkowe konsole VCD5202-HD i klawiatury KBD5000. 

W celu zwiększenia liczby monitorów, aby dekodować do-

datkowe sygnały wideo bez dodawania stacji roboczych, 

można zainstalować kompatybilne, dwukanałowe dekodery 

 NET5402R-HD, tworząc w pełni skalowalną wirtualną ma-

cierz. Konsola jest wyposażona w dwa wyjścia wizyjne HD, 

które współpracują z monitorami 4:3 i 16:9. 

Do zintegrowania kamer analogowych z systemem Endu-

ra służą kodery NET5301T oraz NET5308T. Ich głównym 

zadaniem jest konwersja analogowych sygnałów wizyjnych 

na dwa strumienie MPEG-4. Urządzenia mogą przetworzyć 

do 25 wysokiej jakości obrazów na sekundę na strumień. 

Dodatkowo kodery używają technologii adaptacyjnego usu-

wania przeplotu w celu zredukowania fl uktuacji ruchomych 

 obrazów o rozdzielczości 4CIF. NET5301T oraz NET5308T 

mają funkcję optymalizacji obrazu EnduraView, aby móc wy-

brać najlepszej jakości obraz i liczbę transmitowanych klatek 

dla docelowego urządzenia systemu Endura (dekoder, stacja 

robocza, konsola) – wszystko to nie ma wpływu na prędkość 

rejestracji. 

Do zarządzania całym systemem Endura służy zintegrowa-

na platforma sprzętowa i programowa SM5000. Urządzenie 

to funkcjonuje jako serwer kluczy do autoryzacji użytkowni-

ków i urządzeń. Podczas gdy Sieciowe Rejestratory Wideo za-

rządzają systemem w podsieci, SM5000 steruje komunikacją 

pomiędzy wszystkimi urządzeniami w dużych, zawierających 

podsieci, sieciach security. 

Wysoka jakość oglądanego obrazu jest zapewniona 

dzięki technologii opracowanej przez inżynierów Pelco 

–   EnduraView. W przeciwieństwie do produktów konkuren-

cji, które pozwalają użytkownikowi maksymalnie obciążać 

system aż do momentu jego zawieszenia i braku możliwości 

podglądu obrazu z kamer, EnduraView ciągle monitoruje 

i dostraja cały system. 

Za zarządzanie zarejestrowanymi danymi odpowiada funk-

cja EnduraStor. Dzięki niej możliwe jest zredukowanie często-

tliwości ramki nagranego wcześniej w systemie Endura wideo 

po określonym czasie. Gdy nagrane wideo osiągnie określony 

przez użytkownika wiek, EnduraStor bierze się do pracy, aby 

zmniejszyć ilość danych w bazie i zredukować liczbę nagra-

nych kadrów. Dzięki uaktywnieniu EnduraStor w systemie 

użytkownik może znacznie wydłużyć czas nagrania.

Więcej informacji o systemie Pelco Endura można 

 znaleźć na stronie http://www.pelco.com/IP. Zapraszamy 

 również na stronę TAC – przedstawiciela Pelco w Polsce 

(http://www.tac.com/pl).

TAC

Rys. 1. Przykładowe podłączenie elementów Endury 2.0 do istniejącego systemu Endura 1.5
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Wymagania wobec obecnie produkowanych rejestratorów nie są 

zbyt wygórowane. Chcemy, aby urządzenia te kosztowały mniej 

niż ograniczone technologicznie multipleksery i magnetowidy 

używane wcześniej. Równocześnie wymagamy najwyższej ja-

kości, redundancji zapisu, więcej korzyści, łatwiejszej instalacji 

i funkcjonowania, obsługi alarmów, a także szeregu innych cech 

użytkowych. Prawdą jest, że segment rynku tanich rejestrato-

rów to niepewny grunt, jednak ci, którzy wiedzą, czego szukają, 

wkrótce będą mogli znaleźć bardzo dobre urządzenie.

Zdaniem niektórych niska cena usprawiedliwia niższą jakość 

obrazu. Inni wskażą na oferowane cechy użytkowe i funkcje, 

utrzymując, że są one ważniejsze niż obraz końcowy. Jeszcze 

inni stwierdzą z kamienną twarzą, że faktycznie nie potrzeba 

niczego lepszego niż obrazy w rozdzielczości CIF z częstotliwo-

ścią odświeżania 10 obrazów/s.

Jakość
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych (Home Offi ce) w Wiel-

kiej Brytanii, instytucja znana z zainteresowania rozwojem 

i wykorzystaniem systemów telewizji dozorowej przeciwko 

przestępczości w Europie, w najnowszym swoim opracowaniu 

wskazuje na to, że jakość jest jednym z tych elementów, któ-

re mają decydujący wpływ na to, czy materiały zgromadzone 

w systemie CCTV będą mogły zostać wykorzystane do dalszych 

działań operacyjnych. Obecnie niemal wszystkie systemy zapi-

su obrazu i dźwięku bazują na technologii cyfrowej. Dane są 

 zapisywane w formie binarnej na twardych dyskach. Ze  względu 

na  ograniczoną pojemność tych ostatnich, ciągły zapis może 

prowadzić do nadpisywania najstarszych nagrań, przy czym su-

gerowany czas archiwizacji nie powinien być krótszy niż 31 dni 

i dłuższy niż jest to wymagane. Często chęć dłuższego przetrzy-

mywania nagranego materiału przeważa nad wyborem rozsąd-

nego poziomu stratnej kompresji podczas zapisu, co prowadzi 

do poważnych dysproporcji pomiędzy jakością obrazu ogląda-

nego na żywo a jakością obrazu pochodzącego z zapisu, a prze-

cież to właśnie materiał archiwalny jest niezbędny do dalszych 

postępowań wyjaśniających.

Dzięki implemetacji kompresji H.264 rejestrator hybrydowy 

Bosch Divar XF oferuje niższy koszt przechowywania danych 

bez utraty jakości obrazu, zmniejszenia częstotliwości odświe-

żania oraz skrócenia czasu przechowywania. Zapewnia także 

długi czas zapisu, 31 dni dla 24 kamer (w tym 16 kamer ana-

logowych i ośmiu kamer IP), rejestruje 25 obrazów/s przez 

24 h/dobę i gwarantuje jakość zapisu obrazu równą jego jakości 

„na żywo”, jednocześnie redukując szerokość pasma wymaga-

nego w transmisji i zapisie.

Standard H.264 jest najnowszą innowacją (wywodzącą się 

z bardzo popularnych standardów kodowania sygnału wizyjne-

go MPEG-2 i MPEG-4) w technologii kompresji obrazu używa-

nej przez fi rmę Bosch w celu zapewnienia wyraźnego obrazu, na 

którym widoczne są wszystkie szczegóły. Każdy detal obrazu jest 

zapisywany bez negatywnego wpływu na częstotliwość odświe-

żania, co niezwykle ułatwia rozpoznawanie takich obiektów, jak 

tablice rejestracyjne pojazdów lub twarze osób.

Wykorzystując technologię H.264, urządzenia produkowane 

przez fi rmę Bosch są w stanie zredukować wielkość zapisywa-

nych plików o ponad 80% w porównaniu do formatu Motion 

JPEG, o około 50% w porównaniu do tradycyjnego standardu 

MPEG-4 Part 2 oraz o około 30% w porównaniu do kompresji 

w formacie MPEG-4 – bez wpływu na jakość obrazu. Dzięki 

zastosowaniu kompresji H.264 BP+ rejestratory Bosch mają 

wyróżniające się osiągi w wymagających systemach dozoru 

Hybrydowy rejestrator H.264 

Divar XFdruga odsłona – fi rmware 2.5

Zadanie rejestratorów cyfrowych jest proste. Mają 
archiwizować obrazy, zachowując jak najwyższą jakość, 
a jednocześnie przechowywać możliwie jak największą 
ilość danych na dyskach o jak najmniejszej pojemności. 
Wymaga się od nich zarządzania obrazem w taki sposób, 
aby ułatwić wyszukiwanie i podgląd, a także obsługi 
alarmów oraz komunikacji w sieci TCP/IP
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 wizyjnego w zakresie jakości obrazu oraz uzyskanej prędkości 

zapisu. Istotny jest fakt, że sama technologia H.264 nie jest 

synonimem wysokiej jakości obrazu, wąskiego pasma przepu-

stowości lub mniejszego zapotrzebowania na pamięć masową. 

Wszystko zależy od sposobu, w jaki producenci implementują 

technologię H.264 w swoich urządzeniach.

Rozbudowa
Systemy wizyjne rzadko mają stała strukturę. Ciągła zmiana ich 

struktury oraz zmienna liczba kamer i zintegrowanych urządzeń 

alarmujących wymaga, aby sposób zapisu był elastyczny i dawał 

możliwość dalszej rozbudowy systemu. Bazując na doświadcze-

niu, można wskazać setki projektów, w których w fazach począt-

kowych branych pod uwagę było tylko 16 kamer. Obecnie są 

to jedne z większych systemów bezpieczeństwa, zawierające od 

kilkudziesięciu do kilkuset kamer zintegrowanych z systemami 

kontroli dostępu, ppoż. i SSWiN. 

Obsługa dwóch w pełni multipleksowanych monitorów 

przy jednoczesnym podłączeniu dwóch wyniesionych klawia-

tur umożliwia stworzenie dwóch niezależnych stanowisk ob-

serwacyjnych bez konieczności użycia krosownicy wizyjnej. 

 Utrzymanie logiki systemu w zakresie numeracji kamer i cen-

tralnego zarządzania sygnałami wizyjnymi wraz ze wzrostem ich 

liczby realizowane jest przez połączenie kaskadowe oferowane 

przez rejestrator Divar XF. Umożliwia to kontrolę nad nawet 

384 kamerami bez konieczności zastosowania krosownicy. Licz-

ba monitorów rosnąca wraz ze wzrostem liczby zastosowanych 

w systemie rejestratorów może zostać zredukowana dzięki uży-

ciu Video Managera (LTC 2605), przełącznika sygnałów z wyjść 

wizyjnych (monitor A i B) rejestratorów na maksymalnie sześć 

monitorów dozoru centralnego, co pozwala na zwiększenie wy-

dajności i efektywności pracy operatorów. Obsługa większej licz-

by klawiatur zapewniana jest przez moduł rozszerzeń LTC 2604, 

który umożliwia  podłączenie czterech klawiatur do systemu. 

Zapewniając obsługę systemów zawierającyh maksymalnie 

do 384 kamer, Divar XF przejął po swoim poprzedniku  Divar-2 

funkcję łączenia kolejnych urządzeń w jednej magistrali. Jest 

jednak pewna różnica – Divar XF umożliwia obsługę do ośmiu 

kamer sieciowych z kompresją H.264 z oferty fi rmy Bosch. 

Pomimo cech charakterystycznych dla rozwiązania systemo-

wego rejestratory Divar XF są niezwykle proste i intuicyjne 

w konfi guracji i obsłudze. Prostotę zawdzięczają ikonowemu 

menu, które prowadzi krok po kroku przez ustawienia zarówno 

globalne, jak i szczegółowe. 

Po podłączeniu do sieci IP rejestratory umożliwiają podgląd 

obrazów bieżących i archiwalnych z kilku urządzeń jednocze-

śnie, w tym również z rejestratorów Divar-2 (rejestratorów Di-

var poprzedniej generacji), na ekranie dowolnego komputera 

za pośrednictwem darmowej aplikacji Divar XF Control Cen-

ter. Posiadając odpowiednie uprawnienia, użytkownik zdalny 

może dokonać archiwizacji materiału w jednym z dwóch for-

matów (natywny, Windows Media) i weryfi kacji autentyczności 

archiwum. Wykorzystując aplikację Divar XF Control Center, 

administrator systemu zarządza całym systemem z dowolnego 

punktu styku z siecią IP.

W przypadku ograniczonej przepustowości sieci możliwe 

jest wykorzystanie innowacyjnego sposobu przekazu materiału 

wizyjnego, tzw. monitoring streaming. Polega on na multiplek-

sowaniu wszystkich kanałów do jednego sygnału wizyjnego, 

Rys. 2. Testowa tablica fi rmy P.W. Delta widoczna na obrazie w podglądzie wizyjnym i w czasie odtwarzania 

(źródło: Bosch Security Systems, 2009)

Rys.1. Wydajność algorytmów różnych formatów kompresji 

przy różnych częstotliwościach odświeżania 

(źródło: Bosch Security Systems, 2008)
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który jest następnie zamieniany na formę binarną. Dzięki temu 

można otrzymać podgląd z szesnastu kamer przy wykorzystaniu 

pasma dla jednego strumienia wizyjnego. Inną możliwą korzy-

ścią dla nadzorców służb ochrony mienia jest zdalny podgląd 

lokalnych akcji operatora na monitorach rejestratora. 

Bezpieczeństwo
RAID (ang. Redundant Array of Independent Disks – nadmiaro-

wa macierz niezależnych dysków) jest rozwiązaniem pozwala-

jącym łączyć ze sobą dyski celem stworzenia pamięci masowej 

o dużej pojemności, szybkości i niezawodności. 

Czasami mówi się o Redundant Array of Inexpensive Disks, 

czyli nadmiarowej macierzy tanich dysków, co dobrze odpowia-

da rzeczywistości, ponieważ można stworzyć dużą i niezawodną 

przestrzeń dyskową, używając dysków SCSI oraz niedrogich 

SATA. 

Ryzyko utraty danych archiwalnych z powodu awarii dysku 

jest obecnie całkiem realne. Prawo Moore’a stwierdza, że w cią-

gu każdych pięciu lat pojemność dysków wzrasta dziesięciokrot-

nie, przy czym należy zaznaczyć, że niezawodność dysków nie 

idzie w parze z prędkością zwiększania woluminów. Wychodząc 

naprzeciw wymaganiom klientów, Bosch zaimplementował 

w rejestratorze Divar XF redundantny system zapisu danych 

RAID4, gdzie dane składowane są na N-1 dyskach. Ostatni 

dysk służy do przechowywania tzw. sum kontrolnych. Działa jak 

striping1, ale w macierzy jest dodatkowy dysk, na którym zapi-

sywane są kody parzystości obliczane przez procesor jednostki. 

W RAID4 dane dzielone są na większe bloki (do 128 KB), co 

zapewnia wysokie parametry sekwencyjnego zapisu2 i odczytu 

danych (podczas operacji na bardzo dużych plikach). Czy jed-

nak dysk przeznaczony do zapisu sum kontrolnych nie jest uży-

wany częściej niż pozostałe dyski?

1) Polega na połączeniu ze sobą dwóch lub więcej dysków 
fi zycznych tak, aby były widziane jako jeden dysk logiczny. Po-
wstała w ten sposób przestrzeń ma rozmiar taki, jak N*rozmiar 
najmniejszego z dysków. Dane są przeplecione pomiędzy 
dyskami. Dzięki temu uzyskujemy znaczne przyśpieszenie 
operacji zapisu i odczytu ze względu na zrównoleglenie tych 
operacji na wszystkie dyski w macierzy. Warunkiem uzyskania 
takiego przyśpieszenia jest operowanie na blokach danych lub 
sekwencjach bloków danych większych niż pojedynczy blok 
danych macierzy

2) Zapis sekwencyjny to technika zapisu danych i informacji o 
parzystości na dyskach w macierzy RAID. Podobnie jak w 
przypadku płyty analogowej, wszystkie informacje na każdym 
dysku zapisywane są począwszy od sektora 1, a następnie 
kolejno, aż do ostatniego sektora na dysku twardym, po czym 
zapis rozpoczyna się od początku (tzn. od sektora 1). Jedynym 
odstępstwem od sekwencyjnego ruchu wykonywanego przez 
głowicę jest odczyt danych (tzn. w czasie odtwarzania). Jako że 
90% operacji na danych to zapis, odczyt nie jest  wykonywany 
zbyt często. W rozwiązaniu RAID4 fi rmy Bosch liczba ruchów 
głowicy dysku twardego drastycznie spada, co znacząco 
podnosi niezawodność i trwałość całego dysku. Dlatego też za-
prezentowane rozwiązanie doskonale nadaje się do dowolnych 
zastosowań wizyjnych, w których dane są stale zapisywane na 
dyskach twardych.

4   3   2   1

maks. 16 kamer analogowych maks. 8 kamer IP

maks. 4 wyniesione klawiatury

Magistrala BiphasePrzewody wizyjne

Magistrala RSPrzewód UTP do kamer IP

Wyj. Mon. A

LTC 2604

LTC 2605

Wyj. Mon. A

Wyj. Mon. B

Rys. 3. Schemat połączenia systemu wizyjnego wykorzystującego rejestratory Divar XF

Rys. 4. Górny schemat prezentuje standardowe rozwiązanie 

przekazywania danych wizyjnych i audio w sieciach 

TCP/IP, dolny – rozwiązanie „monitoring streaming” fi rmy 

Bosch zastosowane w rejestratorze Divar XF 

(źródło: Bosch Security Systems, 2008)
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Rozważmy macierz RAID składającą się z czterech dysków. 

Dyski 1, 2 i 3 służą do zapisu danych, a dysk 4 (dysk parzystości) 

jest przeznaczony do przechowywania informacji o parzystości. 

Przy pracy w tradycyjnym trybie RAID4 generowany jest blok 

danych i obliczana jest parzystość. Dane są zapisywane na dysku 

1, a informacja o parzystości na dysku 4. Następnie generowany 

i zapisywany na dysku 2 jest drugi blok danych, a na dysku 4 za-

pisywana jest informacja o parzystości itd. Według tego schema-

tu dysk parzystości jest „odpytywany” przy każdym zapisie da-

nych, zatem w powyższym przypadku jest wykorzystywany trzy 

razy częściej niż dyski z danymi. Teoretycznie dysk parzystości 

powinien również zużywać się trzy razy szybciej. W odróżnieniu 

od powyższego schematu macierz Bosch RAID4 dzieli dane 

(strumienie wizyjne/foniczne) na pakiety, które potem buforuje 

w pamięci podręcznej. Następnie obliczana jest suma kontrol-

na, a dane wraz z informacjami o parzystości są jednocześnie 

zapisywane na wszystkich dyskach twardych. Pakiety danych 

zapisywane są na dyskach 1, 2 i 3, zaś informacja o parzystości 

na dysku 4. Jest to w gruncie rzeczy to samo, co technologia 

strip-at-a-time stosowana w niektórych macierzach o bardzo wy-

sokim współczynniku dostępności. Według takiego scenariusza 

wszystkie dyski są „odpytywane” w równym stopniu podobnie 

jak w macierzy RAID5.

De facto tak skonfi gurowana macierz RAID4 oferuje taki sam 

poziom bezpieczeństwa, jak RAID5. W przypadku awarii poje-

dynczego dysku twardego zapis będzie bez przerwy kontynu-

owany, możliwy będzie podgląd obrazu i zostanie wygenerowa-

ny alarm. Po wymianie uszkodzonego dysku twardego macierz 

RAID zostanie automatycznie zrekonstruowana bez wpływu na 

normalną pracę rejestratora (podgląd, zapis, odtwarzanie etc.)

Integracja 
Monitoring wizyjny w wielu aplikacjach stanowi wizyjną wery-

fi kację stanów alarmowych lub zdarzeń wykrytych przez inne 

systemy współdziałające na tym samym terenie. Ma za zadanie 

odpowiedzieć na pytanie, kto lub co jest przyczyną zaistniałych 

zdarzeń.

Wielu producentów na ogół ogranicza integrację systemu mo-

nitoringu wizyjnego do wejść alarmowych i przekaźników. Divar 

XF wychodzi poza ten schemat, dając możliwość wykorzystania 

zapisu archiwalnego we własnym oprogramowaniu, tworzo-

nym przez integratora dzięki wykorzystaniu Video SDK. Jest 

to oprogramowanie umożliwiające integratorom opracowanie 

systemów o funkcjonalności „na życzenie” w oparciu o urządze-

nia Boscha z poziomu własnego oprogramowania klienta. 

Przekonujące jest to, że obecnie projektuje i wdraża się coraz 

więcej wizyjnych systemów bezpieczeństwa bazujących na kom-

ponentach sieciowych z uwagi na wyraźną wyższość systemów 

hybrydowych nad stricte analogowymi. Możliwość stworzenia 

systemu rozproszonego przy jednoczesnym utrzymaniu jego 

logiki i spójnej całości, a tym samym jego decentralizacja, po-

woduje znaczne zwiększenie stabilności systemu i zmniejszenie 

wrażliwości na występujące awarie. Bezpośredni zapis obrazu 

na rejestratorach hybrydowych typu Divar XF umożliwia peł-

ną swobodę w łączeniu systemów analogowych z sieciowymi. 

Wykorzystanie jednego medium transmisyjnego w postaci sie-

ci Ethernet do przesyłu sygnału wizyjnego, telemetrii, dźwięku 

i danych znacznie obniża koszty okablowania, pozwalając jedno-

cześnie na przekazywanie sygnałów na odległości, które są nie 

do pomyślenia w przypadku systemów w pełni analogowych. 

Integratorzy ocenili całościowy koszt utrzymania wizyjnego 

systemu Divar XF jako dużo niższy aniżeli koszt utrzymania 

klasycznych systemów analogowych, a przy tym docenili moż-

liwość zintegrowania go z pozostałymi systemami bezpieczeń-

stwa i zarządzania budynkiem dzięki pakietowi Video SDK. 

Elastyczność rozwiązania powoduje, że system będzie w pełni 

dostosowany do wymagań inwestora, a wszelkiego rodzaju udo-

godnienia można wprowadzić na bieżąco. 

Podsumowując, elastyczność integracyjna, redundancja zapi-

su RAID4, a także możliwość rozbudowy o kamery IP powią-

zana z wysoką jakością wykonania, są podstawowymi racjami 

przemawiającymi za wyborem i zastosowaniem rejestratorów 

hybrydowych Divar XF m.in. w systemach nadzoru wizyjnego 

hal sportowych, stadionów piłkarskich, banków, centrów han-

dlowych, kasyn i w kompleksach hotelowych, gdzie wymagany 

jest perfekcyjny zapis obrazu i dźwięku. 

Jan T. Grusznic
Bosch Security Systems

Rys. 6. Przykład integracji systemów z wykorzystaniem Video SDK 

(źródło: Bosch Security Systems, 2008)

Rys. 5. Od góry: RAID5, klasyczny RAID4, strip-at-a-time RAID4

D – dane, P – pliki parzystości 

(źródło: Bosch Security Systems, 2009)
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Niniejszy artykuł przedstawia niektóre najnowsze osiągnięcia 

związane z systemami CCTV, które mogą pomóc specjalistom 

z dziedziny zabezpieczeń w zwalczaniu zagrożeń związanych 

z działalnością terrorystyczną i kryminalną.

Pomimo tego, że bezpieczeństwo znajduje się wysoko na li-

ście priorytetów większości organizacji, w dzisiejszej trudnej 

rzeczywistości ekonomicznej środki przewidziane na nowe 

systemy mogą być nadmiernie obciążające. Na szczęście tech-

nika przybywa z ratunkiem w postaci wzrostu wartości funk-

cjonalnej produktów dla użytkownika końcowego.

Przedstawiamy kompatybilność z protokołem 
sterowania po kablu koncentrycznym

Wiele kamer kopułowych, produkowanych przez dział zabez-

pieczeń profesjonalnych Samsung Techwin, jest standardowo 

kompatybilnych z protokołem sterowania po kablu koncen-

trycznym Pelco C.

Sterowanie po kablu koncentrycznym pozwala na przesy-

łanie tym samym kablem  zarówno sygnałów wizyjnych, jak 

Najnowsze osiągnięcia 
fi rmy Samsung Techwin 
w dziedzinie telewizji dozorowej
Prawdopodobnie fi rma Samsung jest powszechnie znana przede wszystkim 
dzięki produkcji sprzętu powszechnego użytku, takiego jak telefony komórkowe, 
cyfrowe aparaty fotografi czne i odbiorniki telewizyjne, ale w rzeczywistości 
jest aktywna na wielu rynkach. Jednym z pododdziałów jest Samsug Techwin, 
który dał się poznać jako dostawca produktów przemysłowych o wysokiej 
precyzji wykonania. W ciągu ostatnich dwóch lat Samsung 
Techwin zainwestował bardzo wiele na europejskim rynku 
profesjonalnych systemów zabezpieczeń i jest obecnie 
jedną z najsilniej rozwijających się marek w Europie

i telemetrycznych za pośrednictwem rejestratora cyfrowe-

go, zapewniając pełny dostęp do funkcji konfi guracyjnych 

i użytkowych (PTZ) w komfortowych warunkach panujących 

w pomieszczeniu ochrony. Współczesna technologia oferu-

je potencjał pozwalający na oszczędność dzięki możliwości 

ograniczenia zmian w infrastrukturze kablowej oraz łatwej 

i szybkiej modernizacji istniejącego sprzętu.

Do serii SPD, która obejmuje siedem w pełni funkcjonal-

nych szybkoobrotowych kamer kopułowych i która jest obec-

nie kompatybilna z protokołem sterowania po kablu kon-

centrycznym, należy najwyższej klasy kamera SPD-3750T, 

dostarczająca wysokiej jakości obrazy kolorowe obiektów 

odległych przy rozdzielczości 550 linii TV, nawet gdy po-

ziom oświetlenia spada do 0,7 lx. Dzięki możliwości trzy-

dziestosiedmiokrotnego powiększenia optycznego i funkcji 

automatycznego śledzenia obraz z kamery SPD-3750T może 

podążać za obiektami i przybliżać je dla celów dowodowych 

bez interwencji operatora. Dysponując prędkością obroto-

wą dochodzącą do 500 stopni/sekundę, kamera SPD-3750T 
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 oferuje opcję automa-

tycznego programowania 

tras z uwzględnieniem 

do 256 wstępnie zapro-

gramowanych położeń.

Idealna do monito-

ringu takich obiektów, 

jak centra handlowe, 

parkingi i przestrze-

nie publiczne, kamera 

SPD-3750T dysponuje 

niezwykle szerokim 

zakresem dynamiki, 

cyfrową stabilizacją 

obrazu i technologią 

redukcji szumów drugiej 

generacji Samsung Super 

Noise Reduction (SSN-

RII). Technologia ta usuwa 

szum z obrazu, powstający 

przy słabym oświetleniu obser-

wowanej sceny, bez tworzenia odbić 

lub smużeń i pozwala na zaoszczędzenie 

do 70% przestrzeni dyskowej rejestratora cy-

frowego, jednocześnie umożliwiając maksymalizację szero-

kości pasma podczas przeglądania obrazów poprzez sieć.

Wszystkie szybkoobrotowe kamery kopułowe z serii SPD 

są dostępne razem z obudowami odpornymi na warunki ze-

wnętrzne, uchwytami i akcesoriami, które umożliwiają jak 

najlepsze dostosowanie rozwiązań technicznych do praktycz-

nie dowolnych zastosowań.

Dzięki wprowadzeniu sterowania po kablu koncentrycznym 

fi rma Samsung Techwin, jako jeden z niewielu producentów, 

jest zdolna do zaoferowania wielu typów szybkoobrotowych 

kamer kopułowych o wysokiej jakości, przystosowanych 

do zastosowania w każdej instalacji CCTV, od niewielkich 

sklepów i biur do wielkich, złożonych projektów. Wszystkie 

modele działają w trybie dzień/noc, mają wbudowany fi ltr 

odcinający promieniowanie podczerwone oraz dysponują 

technologią SSNRII. Podobnie jak w przypadku innych wy-

robów Samsung Techwin, szybkoobrotowe kamery kopuło-

we, kompatybilne ze sterowaniem po kablu koncentrycznym, 

są oferowane wraz z darmowym projektem systemu, darmo-

wym wsparciem technicznym i pełną trzyletnią gwarancją.

Najnowsze rejestratory cyfrowe i sieciowe 
SVR-3200 jest najnowszym 32-kanałowym rejestratorem cy-

frowym, który umożliwia zapis obrazów w pełnej rozdziel-

czości D1 w połowicznym czasie rzeczywistym na wszystkich 

32 kanałach lub zapis w pełnej rozdzielczości D1  w pełnym 

czasie rzeczywistym na wybranych kanałach. Kamera ta ofe-

ruje również możliwość równoczesnego przesyłu strumieni 

MPEG-4 i JPEG.

SVR-3200, z możliwością zapisu do 4 TB na wewnętrznych 

dyskach, został zaprojektowany, by stanowić ekonomiczną 

opcję dla systemów CCTV średniej wielkości. Pozwala on 

użytkownikom w pełni wykorzystywać znakomitej jakości ob-

razy przechwytywane z kamer Samsung Techwin.

Rejestrator  sieciowy 

SNR-6400 stanowi frag-

ment serii wyrobów 

 iPOLiS IP Samsung 

Techwin i może równo-

cześnie zapisywać do 64 

strumieni fonicznych 

i wizyjnych, oferując 

użytkownikom wybór 

formatu kompresji 

(MPEG-4 lub JPEG). 

W celu wydajnego wy-

korzystania sieci reje-

strator SNR-6400 jest 

wyposażony w system 

automatycznej regulacji 

szerokości pasma i szczyci 

się szybkością zapisu 1152 

obrazy na sekundę (ips), któ-

rą można wykorzystać do zapisu 

obrazów ze wszystkich 64 kanałów 

w czasie zbliżonym do rzeczywistego 

lub do zapisu obrazów z wybranych kamer 

w czasie rzeczywistym przy pełnej rozdzielczości 

D1. Rejestrator SNR-6400 jest w pełni zgodny ze wzbudzającą 

uznanie i dostępną bez licencji platformą programową SNM-

128S Central Management Software (CMS).

Nagradzana technologia przy słabym oświetleniu
Zaawansowana technologia redukcji szumów drugiej genera-

cji Samsung Super Noise Reduction (SSNRII) pozwala kame-

rom Samsung Techwin dostarczać przejrzyste i ostre obrazy 

dzięki eliminacji szumów o dużych poziomach bez tworzenia 

odbić lub smużeń. Technologia SSNRII może również zapew-

nić korzyści ekonomiczne. Dzięki eliminacji szumów z obrazu 

rozmiary zapisywanych plików są znacznie mniejsze (aż do 

70% przy kompresji MPEG-4 oraz do 40% przy kompresji 

JPEG), dlatego zmniejszeniu ulega wymagana pojemność 

twardego dysku. W przypadku kompresji MPEG-4 można za-

pisać na dysku trzykrotnie dłuższy materiał niż w przypadku 

kamery bez redukcji szumów SSNRII. Te zalety mają wpływ 

również na szerokość pasma przesyłanego podczas połączeń 

sieciowych, pozwalając na optymalizację jakości obrazów. 

Technologia redukcji szumów Samsung Super Noise Reduc-

tion jest standardowo stosowana we wszystkich kamerach fi r-

my Samsung Techwin, zarówno zwykłych jak i kopułowych.

Ponadto
Oczywiście nawet najlepsze produkty czasami zawodzą. Aby 

wzbudzić zaufanie do swoich wyrobów i zapewnić klientom 

poczucie bezpieczeństwa, Samsung Techwin oferuje darmowy 

projekt systemu, darmowe wsparcie techniczne, pełną trzylet-

nią gwarancję na wszystkie wyroby, a w razie potrzeby zapew-

nia możliwość naprawy sprzętu w ciągu pięciu dni w regional-

nych centrach serwisowych. 

James Smith
Samsung Techwin

Tłumaczenie: Redakcja
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W poprzednim wydaniu magazynu Zabezpieczenia scharakteryzowany 
został system IP marki NOVUS, na który składa się oprogramowanie 
sieciowe NMS (Novus Management System) oraz urządzenia generujące 
strumienie wizyjne – kamery i wideoserwery IP. Warto podkreślić, 
że oprogramowanie jest integralną częścią każdego produktu IP. 
Platforma software’owa NMS przystosowana jest do współpracy tylko 
z urządzeniami IP marki NOVUS, dlatego bardzo ważne jest oferowanie 
sprzętu kompatybilnego z oprogramowaniem. Z tego powodu niniejszy 
artykuł opisuje urządzenia, które powiększyły ofertę kamer IP

Kamery IP
kompatybilne 
z oprogramowaniem NMS
Nowa generacja kamer IP marki NOVUS
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Wszystkie modele, choć reprezentują trzy różne typy ka-

mer, łączy identyczny interfejs sieciowy pozwalający na 

ich konfi gurację (dostępny również z poziomu NMS). Ka-

mera NVIP-TC2400D/MPX1.3 to kamera kopułkowa, 

NVIP-TDN3400H/IR-3 – kamera z wbudowanym promien-

nikiem podczerwieni, umieszczona w obudowie przeznaczo-

nej do zastosowań zewnętrznych, o klasie szczelności IP66, 

natomiast kamera NVIP-TC5400C jest klasyczną kolorową 

kamerą kompaktową. 

Dużą zaletą przedstawianych kamer jest praca dwustru-

mieniowa, pozwalająca na przykład na rejestrację i pod-

gląd danego strumienia wizyjnego o różnych parametrach 

(fot. 6). Dla każdego z dwóch dostępnych strumieni można 

wybrać niezależny tryb pracy oraz skonfi gurować jego para-

metry. Konfi guracja może być realizowana w trybie podsta-

wowym i obejmuje wówczas rozdzielczość, jakość, liczbę kla-

tek na sekundę (FPS), metodę kompresji (MPEG4/JPEG) 

oraz adres RTSP. Przy konfi guracji zaawansowanej można 

dodatkowo zdefi niować tryb generowania strumienia (CBR 

– strumień stały, VBR – strumień zmienny) oraz rozmiar 

GOP. W przypadku realizowania połączeń z urządzeniami 

mobilnymi zaleca się wybór drugiego strumienia jako 3GPP, 

który ma na stałe zdefi niowaną rozdzielczość QQVGA, kom-

presję MPEG4 oraz kodowanie dźwięku w trybie AMR.

Kamera kopułkowa NVIP-TC2400D/MPX1.3 może do-

datkowo generować strumień w rozdzielczości megapik-

selowej SXGA – 1280 × 1024 (strumień 1,3 Mpx). Kamery 

o rozdzielczości megapikselowej polecane są zwłaszcza 

do monitorowania szerokich scen z dużą szczegółowością 

(np. sektorów trybun stadionu). Pozostałe dostępne dla po-

szczególnych kamer rozdzielczości generowanych strumieni 

pokazuje tab. 1.

Do zastosowań zewnętrznych  rekomendowana jest kamera 

typu „wszystko w jednym” (all-in-one) oznaczona symbolem 

NVIP-TDN3400H/IR-3. Jej głównym elementem jest ka-

mera o wysokiej rozdzielczości z funkcją dzień/noc, me-

chanicznie odsuwanym fi ltrem podczerwieni i asferycznym 

obiektywem o zmiennej ogniskowej (3,7~12 mm). Złożony 

z 42  iod LED oświetlacz podczerwieni gwarantuje skutecz-

ny zasięg obserwacji do 30 m. Ponadto kamera wyposażona 

jest w obudowę o klasie szczelności IP66 z uchwytem.

Wszystkie modele kamer mają rozbudowaną konfi gurację 

zdarzeń (sprzętowej detekcji ruchu i zdarzeń sieciowych) 

oraz reakcji na nie (fot. 5). Dla detekcji ruchu można zdefi -

niować trzy strefy o różnym poziomie czułości oraz różnych 

reakcjach systemu – np. e-mail z załącznikiem, plik wysyłany 

na serwer FTP, wyzwolenie wyjścia alarmowego, zapis pli-

ku na kartę SD. Ta ostatnia spośród wymienionych reakcji 

jest możliwa w przypadku kamer NVIP-TC2400D/MPX1.3 

i NVIP-TC5400C, które obsługują karty SD i SDHC 

NVIP-TC2400D/MPX1.3 NVIP-TDN3400H/IR-3 NVIP-TC5400C

SXGA – 1280 × 1024 D1 – 720 × 576 D1 – 720 × 576

VGA – 640 × 480 4CIF – 704 × 576 4CIF – 704 × 576

QVGA – 320 × 240 CIF – 352 × 280 CIF – 352 × 280

QQVGA – 160 × 120 QCIF – 176 × 144 QCIF – 176 × 144

Tab. 1. Rozdzielczości generowanych strumieni dostępne dla poszczególnych kamer

Fot. 1. Kamera NVIP-TC2400D/MPX1.3

Fot. 2. Kamera NVIP-TDN3400H/IR-3

Fot. 3. Kamera NVIP-TC5400C
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o  pojemności do 16 GB takich marek, jak SanDisk, Trans-

cend i Toshiba. W przypadku utraty łączności z serwerem 

NMS rejestracja dokonuje się na wewnętrznej karcie SD, 

a stosowna informacja o tej reakcji wysyłana jest na adres e-

mail lub serwer FTP. Dostęp do plików zapisanych na karcie 

SD jest możliwy dzięki zakładce Karta pamięci w interfej-

sie sieciowym. Zakładka ta przedstawia zawartość karty SD 

posegregowaną według daty. Po wybraniu żądanego dnia 

wyświetlona zostanie lista zarejestrowanych plików wideo 

i zdjęć. Kliknięcie ikony danego pliku spowoduje wywołanie 

okna umożliwiającego otwarcie pliku lub zapisanie go na lo-

kalnym dysku. 

W przypadku zdarzenia alarmowego można wybrać typ 

zapisywanego pliku – avi (nagranie wideo z dźwiękiem), 

sekwencję obrazów JPEG lub pojedynczy plik JPEG. Czas 

trwania rejestracji wynika ze zmiany w ustawieniach  opcji 

przedalarmowych albo poalarmowych. Możliwe jest również 

zdefi niowanie (z dokładnością do jednej godziny) harmono-

gramu dla zdarzeń alarmowych, w którym kamera będzie 

reagować na wejścia alarmowe i detekcję ruchu (np. po go-

dzinach pracy obiektu). 

Ze względów bezpieczeństwa w kamerach zaimplemento-

wano dodatkową funkcję, umożliwiającą cykliczne wysyłanie 

obrazów na adres e-mail lub serwer FTP bez związku z ja-

kimkolwiek zdarzeniem i z możliwością defi niowania czasu 

pomiędzy kolejnymi zdjęciami.

Wybrane kamery (NVIP-TDN3400H/IR-3,  NVIP-TC5400C) 

mają również wejścia alarmowe, dla których można zde-

fi niować podobny schemat reakcji jak dla detekcji ruchu 

i zdarzeń sieciowych. Aktywność tej funkcji w ciągu doby 

można konfi gurować za pomocą  harmonogramu. 

Wszystkie zdarzenia (systemowe, detekcji ruchu, I/O) są 

zapisywane w dzienniku zdarzeń. Logowaniu  użytkownika 

towarzyszy automatyczne przypisanie adresu IP jego kom-

putera. Maksymalna liczba przechowywanych zdarzeń to 

250 wierszy na każdą grupę.

Oprócz autoryzowanego hasłem dostępu do menu kamera 

ma funkcję sprawdzania adresu IP, tzn. weryfi kowania moż-

liwości połączenia się z podanym adresem. W przypadku 

braku połączenia w rejestrze pojawi się odpowiedni wpis, 

a kamera może dodatkowo przejść w alarmowy tryb reje-

stracji. Dla sieci z dynamicznym adresem IP kamery mają 

wbudowaną funkcję obsługi DDNS wykorzystującą serwisy 

DynDNS oraz No-IP. 

Należy wspomnieć, iż kolorowa kamera IP NVIP-TC5400C 

realizuje również dwukierunkową transmisję dźwięku oraz 

jego rejestrację za pomocą oprogramowania NMS.

Zaprezentowane urządzenia rozszerzają listę dostępnych 

kamer IP marki NOVUS o modele przeznaczone do pracy 

zewnętrznej oraz poszukiwane przez klientów i doceniane 

przez inwestorów modele megapikselowe. Dzięki nim moż-

liwe będzie bardziej efektywne i prostsze tworzenie cyfrowej 

alternatywy dla systemów analogowych. Kamery są kompa-

tybilne z oprogramowaniem NMS od wersji 1.16.

Patryk Gańko
NOVUS Security

Fot. 4.  Główne okno interfejsu sieciowego kamer

Fot. 5. Zakładka obsługi zdarzeń

Fot. 6. Konfi guracja strumieni wideo i ich parametrów
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TMF to prawdziwie globalne przedsiębiorstwo, prowadzące 

działalność w dziedzinie fi nansów oraz rachunkowości i zatrud-

niające ponad 2000 wykwalifi kowanych pracowników, którzy 

pracują w 77 oddziałach w 60 krajach na całym świecie. Wszyst-

kie oddziały są własnością przedsiębiorstwa w celu uzyskania 

na całym świecie możliwie najwyższej jakości. W 25  oddziałach 

wprowadzono już system zarządzania jakością AEOS fi rmy 

 Nedap i nadal kontynuowane jest jego skuteczne wdrażanie.

Wdrożenie instrukcji bezpieczeństwa 
dla  przedsiębiorstwa

Według Dicka Kuizengi powód, dla którego przedsiębiorstwo 

pragnie zastosować jednorodny system bezpieczeństwa na 

 całym świecie, jest prosty. „Jeśli przedsiębiorstwo  prowadzi 

szybką ekspansję i muszą być spełnione wymogi klientów do-

tyczące poufności ich informacji, ważne jest, aby ryzyka mini-

malizować, a istniejące – utrzymywać pod kontrolą. Jednorodny 

światowy system bezpieczeństwa umożliwi bardziej skuteczne 

spełnienie tych wymogów. Gdy pracownicy podróżują regu-

larnie między różnymi oddziałami w różnych krajach, jest bez-

względnie konieczne wcześniejsze ustalenie, kto ma dostęp 

do których budynków i – co jeszcze ważniejsze – do jakich 

informacji. W przypadku kilku systemów jest to niemożliwe. 

Przykład: Czy zwolniony pracownik został rzeczywiście usunięty 

z systemu kontroli dostępu i czy przez to możemy być absolut-

nie pewni, że nie będzie już miał dostępu do biur? Także ocena 

wdrożonej instrukcji bezpieczeństwa jest prostsza w przypadku 

jednorodnego systemu”. 

Można by sądzić, że wdrożenie światowego systemu bez-

pieczeństwa wymaga dużo pracy. W rzeczywistości jest wprost 

przeciwnie, jak twierdzi Dick Kuizenga. „AEOS oferuje możli-

wość podziału uprawnień według lokalizacji lub regionu, przez 

co goście i pracownicy mogą być rejestrowani lokalnie. Osta-

teczna kontrola może następować nadal centralnie, a wydawa-

ne identyfi katory sprawdzane są w centrali. Użytkownicy AEOS 

wykorzystują dostęp do systemu przez standardową wyszuki-

warkę stron internetowych. Aktualizacja oprogramowania jest 

dużo bardziej skomplikowana, jeśli musi być wykonywana dla 

różnych systemów w różnych krajach. W jednorodnym systemie 

można tego dokonać jednocześnie”.

Instrukcja bezpieczeństwa przedsiębiorstwa dla TMF może 

być wdrożona we wszystkich oddziałach TMF na świecie przez 

AEOS. Mimo to w przypadku każdej instrukcji bezpieczeństwa 

występują elementy, których nie można łatwo uwzględnić w sys-

temie bezpieczeństwa. Przy poszukiwaniu lokalizacji dla nowych 

oddziałów należy zawsze szczegółowo sprawdzić otoczenie, aby 

wykluczyć w miarę możliwości ryzyka zewnętrzne, na przykład 

niebezpieczne przedsiębiorstwa w sąsiedztwie. Ponadto system 

Wyzwania projektu światowego
Silna osobowość i duże doświadczenie są konieczne, aby zrealizować 
światowe wdrożenie systemu bezpieczeństwa. Dotyczy to także sporządzenia 
i zastosowania instrukcji bezpieczeństwa dla przedsiębiorstwa. Należy przy 
tym uwzględnić różnice kulturowe bez korzystania z ustępstw. Dick Kuizenga, 
dyrektor European VIP Services w Amsterdamie, współpracuje z partnerami 
handlowymi z Nedap nad światowym wdrożeniem systemu bezpieczeństwa 
AEOS dla przedsiębiorstwa zarządzania fi nansami TMF

Dick Kuizenga rozpoczął swoją karierę zawodową 

w żandarmerii i pracował na holenderskim lotnisku 

Schiphol w Amsterdamie. Był także odpowiedzialny za 

bezpieczeństwo rodziny królewskiej.

W 1978 r. Kuizenga założył własne przedsiębiorstwo 

zajmujące się bezpieczeństwem hotelowym. European 

VIP Services jest obecnie przedsiębiorstwem 

z fachowymi kompetencjami w różnych dziedzinach, 

takich jak bezpieczeństwo hotelowe, bezpieczeństwo 

imprez i zarządzanie ryzykiem. Ponadto European VIP 

Services tworzy plany utrzymania ciągłości działalności 

dla przedsiębiorstw i oferuje kursy rozpoznawania 

dokumentów. 

Wszystkie usługi z różnorodnej oferty mają jeden cel: 

zagwarantowanie bezpieczeństwa ludzi.
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bezpieczeństwa w TMF jest kompleksowo wspierany przez 

sprawdzone systemy zamknięć oraz sygnalizacji pożarowej 

i dymu. Ważne i zagrożone strefy i pomieszczenia, na przykład 

serwerownia, chronione są przez dodatkowe środki zaradcze. 

Ryzyka
Dick Kuizenga zwraca uwagę na to, że ryzyka te są kontrolo-

wane i minimalizowane przez jednorodny światowy system bez-

pieczeństwa AEOS: „Centralny serwer TMF w Amsterdamie 

spełnia bardzo ważną rolę. Urządzenia kontrolne AEOS w róż-

nych strefach czasowych połączone są z tym serwerem przez 

połączenia sieciowe. Jeśli jednakże jedno z tych połączeń jest 

przerwane, nie ma to skutków dla poszczególnych oddziałów. 

Na miejscu można zawsze otworzyć drzwi lub aktywować syste-

my alarmowe przez system AEOS. AEOS zapewnia także pra-

widłowe funkcjonowanie poszczególnych lokalizacji. Możliwe 

zakłócenia w USV lub elektronicznym zamykaniu są zgłaszane, 

aby móc wezwać lokalizacje do usunięcia tych usterek.

Kilka stref czasowych
Bardzo istotnym aspektem realizacji projektu światowego 

jest uwzględnienie kilku stref czasowych. Zwykle stosowa-

na jest strefa czasowa, w której znajduje się serwer centralny. 

AEOS jest pierwszym systemem umożliwiającym konfi gurację 

 szablonów dostępu w lokalnych strefach czasowych. Godzina 

7 rano w Hong Kongu jest rzeczywiście godziną 7 rano, podczas 

gdy w São Paulo odzwierciedlany jest czas lokalny. Funkcja ta 

poprawia i wyraźnie upraszcza zarządzanie szablonami dostę-

pu. Dzięki monitorowaniu wyniku możliwe jest pokazywanie 

zarówno czasu serwera, jak i czasu lokalnego. Można w ten spo-

sób zapobiec błędom.

Enterprise Edition dla przedsiębiorstw 
 działających na całym świecie

AEOS Enterprise Edition stworzono specjalnie dla przedsię-

biorstw prowadzących działalność na całym świecie, posiadają-

cych między innymi kilka oddziałów w różnych krajach, lokal-

nych administratorów i różne lokalizacje oraz serwery wspólnie 

użytkowanych informacji.

Zdaniem Dicka Kuizengi liczba serwerów dla TMF będzie 

nadal wzrastać. „Pragniemy wprowadzić dodatkowy serwer dla 

każdego kontynentu, aby w miarę możliwości minimalizować ry-

zyko przerwania połączenia sieciowego. To oznacza, że lokalni 

użytkownicy mogą kontynuować swoją pracę także wtedy, gdy 

sieć nie działa. Lokalnie importowane dane będą  rozdzielane 

przez serwery globalne. Oznacza to, że serwery na różnych kon-

tynentach zawsze posiadają konieczne dane”.

Kontrola dokumentów
Uproszczenie wymaganych informacji jest bardzo ważne 

w światowym systemie bezpieczeństwa. Ze względu na to, że 

AEOS jest w stanie połączyć ze sobą lokalne dane o włamaniu 

i sygnalizacji pożaru oraz dane wideo, możliwa jest także cen-

tralizacja tych informacji. Jeśli na przykład pracownik przekaże 

swój identyfi kator z uprawnieniami innej osobie, AEOS może 

sprawdzić, wykorzystując obraz z kamery wideo, czy wygląd da-

nej osoby jest taki, jak na zdjęciu w bazie danych AEOS. 

Spersonalizowany i inteligentny system dostępu oraz dokład-

na kontrola dokumentów mają duże znaczenie dla perfekcyj-

nie pracującego systemu bezpieczeństwa. W 75 procentach 

przypadków ocena dokumentów nie jest trudna dla pracowni-

ków po dobrym przeszkoleniu w kontroli dokumentów. Mimo 

to w 25 procentach dokumenty są fałszowane, sporządzo-

ne niezgodnie z prawem lub kopiowane. W 27 krajach Unii 

 Europejskiej, w których obywatele korzystają z wolności poru-

szania się i zakładania siedzib na terytorium państw członkow-

skich, obowiązuje 27 urzędowych paszportów. Z tego wynika, że 

wszyscy pracodawcy w Europie powinni być w stanie sprawdzić 

autentyczność 27 różnych paszportów.

Obecnie bada się, czy rejestracja danych o gościach dla TMF 

może być poprawiona. Dzięki podłączeniu do AEOS skanera 

dokumentów możliwe jest automatyczne pobieranie danych 

z dokumentu. Zarządzanie gośćmi jest wówczas prostsze dla 

personelu recepcyjnego, a ryzyko popełnienia błędu – mniejsze. 

Jest to kolejny krok do przodu w celu utrzymywania ryzyka 

pod kontrolą tak, jak to tylko możliwe. Ważne jest, aby jedno-

cześnie zminimalizować w miarę możliwości skutki dla przedsię-

biorstwa. Jeśli jest to traktowane jako priorytet, przedsiębiorstwo 

i jego pracownicy mogą poświęcić klientowi maksymalną możli-

wą uwagę. Klienci TMF mogą być pewni, że zostanie uczynione 

wszystko, co możliwe, aby ich poufne informacje były rzeczywi-

ście traktowane jako takie. Kontrola dostępu dla pracowników 

i gości biura jest ważnym elementem w tym procesie. 

Instalacja i wsparcie światowego systemu 
 bezpieczeństwa

Jak można skutecznie zainstalować światowy system w tak wie-

lu różnych lokalizacjach w różnych krajach i udostępnić dla 

niego skuteczny suport? Dick Kuizenga wyjaśnia: „Dzięki du-

żej sieci partnerów handlowych Nedap umożliwia dostarczanie 
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 jednorodnego rozwiązania wysokiej jakości. Aby to umożliwić, 

stworzono wraz z Nedap plan. Plan ten umożliwia wszystkim 

partnerom uzyskanie takiej samej jakości. W praktyce występują 

różnice między tymi partnerami, na przykład pochodzą oni z róż-

nych kultur. Nedap zatrudnia globalnego managera  projektu, 

którego zadaniem jest kompensowanie tych różnic i zagwaran-

towanie jakości oraz rozwoju projektów. W krajach, w których 

Nedap nie posiada partnerów handlowych, wraz z TMF po-

szukiwani są partnerzy. Następnie Nedap szkoli swoich part-

nerów handlowych. Oczywiście poza instalacją i konfi guracją 

bardzo ważny jest dział obsługi klientów. Bez partnera na miej-

scu nie można świadczyć prawidłowych usług obsługi klienta”.

Robert Mazur
e-mail: robert.mazur@nedap.com 

tel. kom. 0 607 852 699
NEDAP

Rys. 1. Architektura systemu AEOS GLOBAL ENTERPRISE

DB-GS = Databank – Global Server – Serwer globalny – bank danych (lub pamięć danych)

GESS = Global Enterprise Synchronizer Service – globalna usługa synchronizacji przedsiębiorstwa 

LSESS = Local Send Enterprise Synchronizer Service – lokalna usługa synchronizacji wysyłek przedsiębiorstwa 

LRESS = Local Receive Enterprise Synchronizer Service – lokalna usługa synchronizacji odbiorów przedsiębiorstwa 

DB-LS = Databank -Local Server – serwer lokalny – bank danych (lub pamięć danych).

Fakty dotyczące TMF
centrala przedsiębiorstwa w Amsterdamie –

77 oddziałów na całym świecie –

aktywny w 60 krajach –

2000 pracowników –

system bezpieczeństwa AEOS w 25 oddziałach  –
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http://www.nedap-securitymanagement.com


http://www.aat.pl


http://www.unicard.pl


Dlaczego tak jest?

Oprócz ignorancji i braku odpowiedzialności (które z pew-

nością też się zdarzają) pozostaje problem: czym skutecznie 

zastąpić te plastelinowe „wynalazki”? 

Może wystarczy prosta recepta – system alarmowy 
plus system kontroli dostępu? 

Owszem, jest to rozwiązanie niemal konieczne, ale ma istotne 

wady: jeżeli chcemy wiedzieć, kto otwierał/zamykał konkretną 

szafę, szufl adę, kasetę i kiedy to się stało, musimy zastosować 

pełny system kontroli dostępu, który jest drogi, skomplikowany 

w obsłudze, zależny od jednostki centralnej lub przynajmniej 

zewnętrznego źródła zasilania, a w przypadku awarii staje się 

nieskuteczny, a czasami wręcz „kłopotliwy”. 

Pozostają zatem plomby, na przykład metalowe 
lub plastikowe.

Zapewne jest to jakieś zabezpieczenie, gdyż pozwala określić, czy 

w ogóle ktoś próbował coś otworzyć, jednak nie pozwala ustalić, 

kto i kiedy to zrobił. Nie ma też pewności, czy nie naruszono 

chronionej przestrzeni – wiele zależy od rodzaju użytych plomb 

i staranności ich użytkowania. Jeżeli nawet mają one odpowied-

nio „bezpieczne” oznaczenia identyfi kacyjne (numery seryjne, 

odciski plombownicy itp.), to nie ma pewności, że ktoś je na bie-

żąco sprawdza (a nawet czy jest w stanie odróżnić oryginał od 

założonej po nieuprawnionym dostępie podróbki). Ponadto so-

lidne plomby wcale nie są łatwe w otwieraniu i zamykaniu, zwy-

kle wymagają noszenia przy sobie odpowiednich narzędzi, a na 

dodatek są  jednorazowe, co (szczególnie przy częstym otwiera-

niu/zamykaniu) jest kłopotliwe i generuje niemałe koszty. 

Czy z powodu braku skutecznej, prostej i taniej alter-
natywy warto pozostać przy plastelinie?

Nie! Na szczęście mamy zaawansowaną elektronikę, która 

umożliwiła zbudowanie nowoczesnych plomb elektronicz-

nych. Tak, plomby elektroniczne są produkowane i stosowa-

ne na świecie praktycznie od kilkudziesięciu lat. Zatem dla-

czego są tak mało znane w Polsce? Zapewne ze względu na 

wysoka cenę, duże rozmiary i brak odpowiedniej informacji. 

Nowoczesne zabezpieczenia tego typu przedstawimy na 

przykładzie produktów znanej w branży systemów zabez-

pieczeń fi rmy System 7 z Bielska-Białej. Kilka lat temu kon-

struktorzy tej fi rmy postawili przed sobą ambitne zadanie 

stworzenia małej, taniej i prostej w obsłudze plomby elek-

tronicznej. Powstały dwa modele – SGSL1 (z linka plom-

bowniczą) i SGSL2 (z czujnikiem magnetycznym) – oba 

o wymiarach 1,8 cm x 4 cm x 5 cm i w cenie 295 zł netto 

(dla pojedynczych sztuk). Plomby SGSL to prawdopodob-

nie pierwsze tak małe, tanie i funkcjonalne rozwiązania na 

świecie. Mają wbudowaną (nieulotną) pamięć 1344 ostatnich 

zdarzeń (czy, kto i kiedy otwierał/zamykał; inne ważne zda-

rzenia), zegar czasu rzeczywistego, zabezpieczenie antysabo-

tażowe, konfi gurowaną przez użytkownika funkcjonalność, 

sygnalizację optyczną i akustyczną, niepowtarzalny numer 

identyfi kacyjny i ustaloną przez użytkownika nazwę. Mogą 

współpracować z komputerem poprzez port USB/RS232 lub 

za pośrednictwem rejestratorów systemu SEVEN GUARD 

(SG2/SG3). Zasilane są małą baterią litową, która wystarcza 

na około rok pracy (zależnie od konfi guracji i intensywności 

użytkowania). Standardowe kolory obudowy to czarny i biały 

(inne są możliwe w przypadku większych zamówień).

Plastelinowe
zabezpieczenia
w XXI wieku?

Wydaje się, że nasz nowy informatyczno-elektroniczny wiek jakby zaskoczył znaczną 
część osób odpowiedzialnych za bezpieczeństwo informacji i ważnych  pomieszczeń 
w Polsce. Nawet w poważnych instytucjach państwowych można bez  problemu 
 zauważyć plastelinowe „plomby”, stojące na straży nienaruszalności tajnych 
 kancelarii, szaf pancernych czy zwykłych szufl ad z ważnymi dokumentami 
– zupełnie tak, jak 100 lat temu!
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Plomba SGSL1

Plomba SGSL1 jest wyposażona w linkę plombowniczą o do-

wolnej długości. Zastępuje tradycyjne plomby przewlekane. 

Z uwagi na małą (ok. 4 mm) średnicę zakończeń linki może 

być użyta praktycznie w każdym przypadku. Ma innowacyjną 

konstrukcję kontaktów linki, pozwalającą na szybkie i trwa-

łe zamknięcie plomby (specjalny mechanizm zatrzaskowy ze 

złoconymi i niklowanymi elementami). Otwarcie jest równie 

proste, ale dopuszczalne tylko w ustalonym położeniu linki 

(zapobiega to możliwości przypadkowego otwarcia plomby 

i pozwala na jej prostą obsługę bez jakichkolwiek dodatko-

wych narzędzi).

 identyfi kator. Urządzenie zapisuje w pamięci, że nastąpiło 

otwarcie przez tę osobę danego dnia o określonej godzinie 

i minucie. Zapisy zdarzeń są niekasowalne i niezależne od 

stanu baterii. W pamięci pozostaje zawsze 1344 najnowszych 

zdarzeń. Zamknięcie plomby przebiega w podobny sposób. 

Stany plomby są sygnalizowane optycznie i (lub) akustycz-

nie, zgodnie z ustalonymi przez użytkownika (podczas kon-

fi gurowania) zasadami. Możliwe jest również użytkowanie 

plomb bez identyfi katorów osobistych. Zależy to od prefe-

rencji użytkownika.

Odczytanie pamięci i konfi gurowanie plomby odbywa się 

pod kontrolą programu SGwin (służącego jednocześnie do 

obsługi całego systemu kontroli SEVEN GUARD) bezpośred-

nio na komputerze lub za pośrednictwem rejestratora SEVEN 

GUARD. Korzystanie z rejestratora upraszcza pracę, gdyż nie 

jest konieczne podłączanie plomby do komputera (lub od-

wrotnie). Wystarczy tylko, aby osoba posiadająca rejestrator 

przytknęła go na chwilę do styków plomby, a zapisy z pamięci 

zostaną skopiowane do pamięci rejestratora i przy najbliższym 

odczytywaniu rejestratora na komputerze przeniesione do 

bazy danych programu (oczywiście jako zapisy z tej konkret-

nej plomby). Przy okazji plomba pełni rolę zwykłego punktu 

kontrolnego w systemie SEVEN GUARD, co pozwala jedno-

znacznie stwierdzić, czy i kiedy dana osoba (np. wartownik, 

dozorca) sprawdzała stan konkretnej plomby.

Osoba nadzorująca może w dowolnej chwili (np. w przy-

padku powstania wątpliwości, czy osoba nieuprawniona nie 

naruszyła chronionej przestrzeni) szybko sprawdzić, czy, gdzie 

i kiedy wystąpiły interesujące ją zdarzenia, np. nieautoryzo-

wane otwarcie plomby, otwarcie w niedozwolonych godzinach 

itp. Program SGwin pozwala łatwo sporządzić dowolny raport, 

który może być wydrukowany lub zapisany w dowolnym for-

macie, np. pdf. Możliwe jest również automatyczne lub manu-

alne przesyłanie zdarzeń odczytanych z plomb i rejestratorów 

(np. z oddziałów do centrali) poprzez Internet. 

Jak widać, dostępne jest tanie, nowoczesne i proste w ob-

słudze rozwiązanie, które może zastąpić plastelinowe zabez-

pieczenia. Wystarczy tylko z niego skorzystać. 

Mirosław Wandzel
System 7

www.system7.pl
Infolinia: 0801 000 307

Internetowa Hurtownia Zabezpieczeń: www.system7.biz

Plomba SGSL2

Plomba SGSL2 jest wyposażona w czujnik magnetyczny 

zamiast linki plombowniczej. Jest to idealne rozwiązanie 

w przypadku konieczności zamontowania plomby wewnątrz 

nadzorowanej przestrzeni, np. na drzwiach od środka, w szu-

fl adach, kasach pancernych, szafach itp. Obsługa takiej plom-

by jest prostsza niż obsługa plomby przewlekanej, ponieważ 

nie wymaga przeciągania i zamykania linki plombowniczej, 

a jedynie zamknięcia drzwi (ewentualnie z autoryzacją upo-

ważnionej osoby). Dodatkowo SGSL2 może pełnić rolę reje-

stratora wszystkich zamknięć/otwarć. 

Obsługa plomb SGSL jest bardzo prosta. Osoba upraw-

niona (wyposażona w osobisty mały brelok identyfi kacyj-

ny)  otwiera plombę i w ustalonym czasie odczytuje swój 

Fot. 1. Plomba SGSL1

Fot. 2. Plomba SGSL2 Fot. 3. Plomba SGSL2
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Zdarzają się oczywiście spektakularne sukcesy. Za taki za-

pewne można uznać odkrycie miernego kleju, który zupeł-

nie nie nadawał się do zastosowania, do którego miał być 

przeznaczony. Okazało się jednak, że doskonale nadaje się 

do produkcji samoprzylepnych bloczków, bez których trud-

no nam się dzisiaj obejść. 

Za taki sukces należy również uznać odkrycie dokonane 

w laboratorium Novatec (Montauban – południowy zachód 

Francji) w 1999 roku. Chodzi o samoczynnie tworzące się 

pęcherzyki gazu w polimerach. Uniemożliwiły one sfi nali-

zowanie pewnych badań sprzed dekady, jednak po wielu la-

tach pozwoliły na stworzenie jedynej w swoim rodzaju tech-

nologii zabezpieczeń opartej na kodach  pęcherzykowych 

(bąbelkowych) – ang. Bubble Tag. 

Kod pęcherzykowy
Powstawanie i charakterystyka
Zasada powstawania trójwymiarowych kodów pęcherzy-

kowych jest oparta na naturalnych zjawiskach fi zyko-che-

micznych, zachodzących w polimerach w sposób przy-

padkowy. Kształt, liczba, wielkość i rozrzut powstających 

pęcherzyków gazu są całkowicie losowe. Człowiek nie ma 

żadnych możliwości ingerencji w którykolwiek z tych pa-

rametrów. 

Unikatowość
Dzięki trójwymiarowej unikatowości kodu pęcherzykowe-

go nie można podrobić. Można z powodzeniem porównać 

go do odcisku palca. Prawdopodobieństwo pojawienia się 

dwóch takich samych kodów jest mniejsze niż 1/10160.

Technologia
System
Kod pęcherzykowy zostaje przypisany jednemu dokumen-

towi lub przedmiotowi. Unikatowość kodu gwarantuje 

unikatowość zabezpieczenia obiektu. Fizycznej integracji 

kodu pęcherzykowego z obiektem, który ma być chronio-

ny, towarzyszy wprowadzenie wizerunku kodu do specjal-

nie opracowanej bazy danych i powiązanie go z cechami 

 chronionego dokumentu lub przedmiotu. 

Rozwinięcie nowej rewolucyjnej technologii dzięki odkryciu dokonanemu przez przypadek 
 zdarza się często. Negatywny wynik pewnych badań z jakiejś dziedziny może nagle okazać się 
 niesłychanie przydatny w innej dziedzinie, nie mającej żadnego związku z tą pierwszą. Potrzebne 
jest czyjeś genialne natchnienie w odpowiednim momencie. To jest pierwszy etap. Drugim etapem 
jest  oczywiście przełożenie pomysłu na konkretne rozwiązanie i wdrożenie go do praktycznego 
zastosowania. To właśnie ów drugi etap bywa długi i często kończy sie fi askiem

Prooftag 
technologia zabezpieczeń 
oparta na kodach pęcherzykowych
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2. Dokumenty/karty tożsamości

Technologia Prooftag pozwala na zabezpieczanie wszel-

kiego typu dokumentów: dyplomów studenckich, doku-

mentów rządowych, dokumentów niejawnych, czeków, 

polis ubezpieczeniowych, certyfi katów itp. Zabezpiecze-

niem fi zycznym jest naniesiony specjalny pasek ze zinte-

growanym kodem. Jego zerwanie niszczy dokument i zo-

stawia ślady. Co więcej – zerwanie paska nic nie daje, gdyż 

w bazie danych będzie ciągle obecny wizerunek unikato-

wego kodu oraz odpowiadające mu informacje dotyczące 

oryginalnego dokumentu.

Karty tożsamości zawierają zintegrowany kod pęche-

rzykowy (integracja następuje przed procesem lamina-

cji). Kod ten cechuje się wyższą odpornością (chemiczną, 

 klimatyczną, mechaniczną itp.) niż same karty (niezależ-

nie od tego, z jakiego materiału są wykonane) i inne ele-

menty, które je zabezpieczają. Kod pęcherzykowy może 

więc także być wykorzystywany łącznie z tymi elementami, 

stanowiąc ich dodatkowe zabezpieczenie. 

3. Projekt Euro 2012
Technologia Prooftag będzie brana pod uwagę przez 

UEFA przy zabezpieczaniu Mistrzostw Europy 2012 

w Polsce i na Ukrainie.

Dzięki przenośnemu terminalowi z czytnikiem optycz-

nym kod pęcherzykowy może realizować wszystkie za-

dania kontroli dostępu przy okazji piłkarskiego meczu. 

Prócz tradycyjnych biletów papierowych pod uwagę brane 

są także karty kibica, akredytacje, karty VIP, karty par-

kingowe itp.

Plusy
Zastosowanie technologii Prooftag pozwala między 

 innymi na:

ograniczenie liczby innych elementów zabezpie- –

czających, jako że kod pęcherzykowy jest „policją 

policji”;

łatwy i szybki dostęp do bazy danych, umożliwiający  –

przekazywanie informacji między kamerami a chi-

pami kart, zmianę ważności karty, jej anulowanie, 

zwiększenie lub ograniczenie uprawnień – nawet 

w ostatniej chwili;

zagwarantowanie tego, że dzięki kodowi pęcherzy- –

kowemu bilet lub karta będą naprawdę imienne, 

nawet jeśli przypadną komuś w udziale w ostatniej 

chwili (bilet wygrany, wymieniony, podarowany 

itp.);

dostosowanie stopnia zabezpieczenia do charakteru  –

imprezy (więcej lub mniej zabezpieczeń) bez obni-

żenia przy tym poziomu bezpieczeństwa.

Konrad Zamojski
e-mail: k.zamojski@prooftag.com

tel. +33 679 25 06 88
www.prooftag.com

Wynik

Po zintegrowaniu kodu z dokumentem lub przedmiotem 

podrobienie kodu jest niemożliwe. Z kolei wizerunek kodu 

powiązany z chronionymi informacjami w bazie danych 

praktycznie wyklucza sfałszowanie chronionego przedmio-

tu lub dokumentu. Wykorzystujący kody pęcherzykowe sys-

tem zabezpieczający pozwala nie tylko na bezbłędną identy-

fi kację chronionego obiektu, ale także na stwierdzenie jego 

autentyczności, odczytanie zawartych w kodzie informacji 

oraz śledzenie obiektu przez cały cykl jego życia. 

Kontrola
Kod pęcherzykowy umożliwia trzy stopnie kontroli:

Stopień pierwszy – obecność kodu pęcherzykowego. Jako 

że nie można go podrobić, sama jego obecność pozwala 

stwierdzić autentyczność lub nieautentyczność chronionego 

obiektu.

Stopień drugi – kontrola wizualna poprzez połączenie 

się z bazą danych. Wprowadzenie do bazy numeru seryj-

nego kodu pęcherzykowego przywołuje jego wizerunek, co 

pozwala na łatwe wzrokowe porównanie układu pęcherzy-

ków. Pojawiają się też informacje przypisane dokumentowi 

lub przedmiotowi chronionemu kontrolowanym kodem. 

Stopień trzeci – kontrola elektroniczna na poziomie 

 „Ekspert” – połączenie z bazą danych za pomocą optycz-

nego czytnika, który, stwierdziwszy obecność trójwymiaro-

wego kodu, wysyła zapytanie o istnienie kodu oraz o infor-

macje o chronionym przedmiocie/dokumencie.

Dwa pierwsze stopnie kontroli są dostępne dla każdego 
(np. konsumenta chcącego sprawdzić autentyczność za-
kupionego przedmiotu) i nie wymagają specjalistycznego 
sprzętu.

Zastosowania
1. Ochrona marki 
(kosmetyki, zegarki, biżuteria, alkohole itp.) 
Zabezpieczenie jest skierowane i do producenta (kontrola 

na poziomie „Ekspert”), i do klienta (kontrola wizualna). 

Kod można integrować bądź z przedmiotem (np. w przy-

padku butelki wina), bądź z certyfi katem produktu (np. 

w przypadku biżuterii, zegarka).

Fot. 1. Czytnik optyczny
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Produkty z oferty Inter-M można podzielić na dwie zasad-

nicze kategorie: produkty analogowe oraz cyfrowe. W przy-

padku pierwszej z tych grup sterowanie, dystrybucja sygnałów 

oraz transmisja dokonywane są konwencjonalnymi, analo-

gowymi metodami. Wśród systemów cyfrowych dostępne są 

dwa rozwiązania – systemy z analogowym przetwarzaniem 

i analogową dystrybucją dźwięku zamiast sterowania cyfro-

wego, a także systemy całkowicie cyfrowe.

Czynnikami decydującymi przy doborze systemu do apli-

kacji są zazwyczaj rozmiar instalacji oraz zapotrzebowanie 

na specyfi czną funkcjonalność urządzeń. Z tego względu 

w ofercie znaleźć można takie urządzenia, jak PCT-620 – 

kompaktowy, prosty w obsłudze wzmacniacz miksujący 

z wbudowanymi źródłami dźwięku (CD, tuner FM), ale też 

systemy multimedialne, np. IPC-III. Przy projektowaniu 

musi być brana pod uwagę także zdolność urządzeń na-

głośnieniowych do współpracy z innymi współistniejącymi 

w obiekcie systemami, na przykład z systemem sygnalizacji 

pożaru. Dalsza część artykułu zawiera informacje o charak-

terze poglądowym, dotyczące wybranych, aktualnie wprowa-

dzanych na rynek produktów Inter-M o dużej funkcjonal-

ności.

System PAC-5000 – wielka funkcjonalność 
w małej obudowie

PAC-5000 jest najnowszym produktem PA przeznaczonym 

do małych i średniej wielkości aplikacji. PAC umożliwia 

obsługę wielu stref, odtwarzanie muzyki z wielu źródeł 

(tuner FM, czytnik CD, pamięć stała oraz host USB) oraz 

możliwość realizacji komunikatów alarmowych. W modelu 

tym zastosowano dwie niezależne szyny rozgłaszania oraz 

dwa niezależne wzmacniacze o mocy 120 W w klasie D, 

Systemy rozgłoszeniowe marki Inter-M
Kompletna oferta urządzeń rozgłoszeniowych – od prostych modułów po rozwiązania zintegrowane

Od przeszło 25 lat Inter-M dostarcza odbiorcom swoich produktów najwyższej klasy rozwiązania w dziedzinie systemów 
rozgłoszeniowych. Inter-M posiada w swojej ofercie szeroką gamę produktów – od prostych modułów mających określone 
funkcje po kompletne, zintegrowane rozwiązania z dziedziny transmisji dźwięku i obrazu. Z punktu widzenia projektanta 
systemu dźwiękowego daje to dużą elastyczność – umożliwia realizację nawet najbardziej skomplikowanych projektów, 
jak i mało rozbudowanych aplikacji z wykorzystaniem produktów tego samego producenta. Z początkiem 2009 roku fi rma 
Ambient System związała się z Inter-M jako wyłączny przedstawiciel i wyłączny dystrybutor tej marki w Polsce. Celem 
niniejszego artykułu jest zaznajomienie czytelnika z potencjałem urządzeń wprowadzanych przez Inter-M na polski rynek. 
Osoby zainteresowane tą tematyką mogą poszerzyć swoją wiedzę oraz zobaczyć, jak działają poszczególne systemy, 
podczas regularnych szkoleń technicznych, prowadzonych przez fi rmę Ambient System
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co  pozwala na jednoczesną transmisję dwóch programów 

muzycznych do grup stref A oraz B. Pojedyncza jednostka 

PAC obsługuje 24 strefy, zaś system można rozbudować do 

120 stref poprzez zastosowanie pięciu jednostek w trybie 

master-slave. Do PAC-5000 można przyłączyć maksymalnie 

cztery pulpity mikrofonu  wyniesionego. Dodatkowo urzą-

dzenie ma pięć wejść mikrofonowych oraz dwa wejścia typu 

chinch. Ponadto w panelu przednim umieszczono pojemno-

ściowy mikrofon strażaka.

System PAC może być wykorzystywany jako system nada-

wania komunikatów alarmowych – wyposażono go w ter-

minal wejść czujników przeciwpożarowych oraz ładowarkę 

akumulatorów, która pozwala pracować przy zaniku zasila-

nia. Ze względu na niezwykłe połączenie funkcji oraz zasto-

sowanie najnowszej technologii PAC-5000 pozwala zredu-

kować koszty, czas i przestrzeń potrzebną do instalacji.

System PAC jest idealnym rozwiązaniem dla szkół, hote-

li, kompleksów wypoczynkowych oraz niewielkich obiektów 

handlowych.

Rodzaj System Sygnał Wielkość
Sygnały

Audio Wideo Sterowanie Liczba

Analogowy 600 audio 16/32 stref Analogowy - Analogowe 1

Cyfrowy

PAC -5000 audio 24/120 stref Analogowy - Analogowe 2

500 audio-wideo 21 stref Analogowy Analogowy Cyfrowe 6

IPC audio 24/156 stref Cyfrowy - Cyfrowe 6

IPC-III wideo 24/156 stref Cyfrowy Cyfrowy Cyfrowe 8+6

Tab. 1. Przegląd systemów rozgłoszeniowych fi rmy Inter-M

Fot. 1. PAC-5000 – zintegrowany system Public Adress

Fot. 2. PCT-620 – kompaktowy wzmacniacz mocy ze 

zintegrowanymi źródłami dźwięku i obsługą stref

Rys. 1. IPC – schemat ideowy systemu nagłośnienia wykorzystującego system IPC
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System IPC – zaawansowany cyfrowy 
system rozgłaszania
System IPC jest w pełni cyfrowym, zintegrowanym systemem 

rozgłoszeniowym. Składa się z szeregu komponentów, które, 

odpowiednio połączone, dają projektantowi ogromną liczbę 

funkcji. 

Sercem systemu jest jednostka SI-100, która pełni rolę 

menadżera i terminala wejściowego/wyjściowego. Jednost-

ka umożliwia podłączenie do ośmiu pulpitów mikrofonów 

wyniesionych oraz do ośmiu źródeł zewnętrznych, którymi 

może sterować za pośrednictwem portów szeregowych lub 

dwóch portów DIGI-LINK. SI-100 posiada ponadto wbu-

dowane źródła dźwięku w postaci czytnika CD oraz odtwa-

rzacza mp3/wma, który odtwarza pliki z pamięci stałej urzą-

dzenia lub hosta USB. Wygodę użytkowania zapewnia użycie 

SM-100 (dotykowego, calowego wyświetlacza LCD) jako 

sterownika systemu. Alternatywnie jako interfejs sterujący 

można wykorzystać sterownik AMX/Crestron lub  komputer 

PC połączony z jednostką SI-100. System IPC umożliwia 

stworzenie do 156 stref nagłośnienia, które konfi gurowane 

są w oparciu o cyfrowe wzmacniacze SP-100. Ogromną za-

letą systemu jest całkowicie cyfrowa komunikacja pomiędzy 

urządzeniami w systemie a jednostką zarządzającą SI-100, 

która odbywa się poprzez pojedyncze medium w postaci 

kabla CAT-5. Przez kabel przesyłane są jednocześnie dane 

sterujące, komunikacyjne oraz przekaz audio. Zastosowa-

nie tego medium transmisyjnego pozwala rozproszyć system 

w instalacjach wielkopowierzchniowych, uzyskać niezwykłą 

odporność na zakłócenia i szumy, a także zredukować koszty 

i czas instalacji. 

System IPC-3 – następny krok w rozwoju 
systemów transmisji sygnału audio-wideo
System IPC-3 stanowi rozwiązanie totalne w dziedzinie roz-

głaszania za pośrednictwem IP. Łączy w sobie możliwości roz-

głaszania sygnałów cyfrowych i analogowych, telefonii PSTN 

oraz transmisji danych za pośrednictwem protokołu UTP 

przez siec gigabitową. System ma pełną funkcjonalność syste-

mu IPC w zakresie dźwięku, sterowania oraz obsługi komuni-

katów alarmowych wraz ze współpracą z centralą sygnalizacji 

pożarowej. Ponadto umożliwia transmisję danych oraz wyso-

kiej jakości wideo. Całkowita liczba obsługiwanych strumieni 

audio wynosi sześć, zaś liczba strumieni wideo o standardowej 

rozdzielczości – osiem. Rolę uniwersalnych nadajników/od-

biorników sygnału pełni Set-top-box. Urządzenie to posiada 

wejścia audio-wideo, kodery dźwięku i obrazu oraz wbudowa-

ny ruter przewodowy.

System IPC-3 został stworzony z myślą o nowoczesnych cen-

trach konferencyjnych, instytucjach dydaktycznych oraz przy-

bytkach kultury.

Opisane powyżej systemy, a także pojedyncze urządzenia 

z katalogu Inter-M: wzmacniacze miksujące, matryce ste-

rujące, procesory DSP, końcówki mocy czy źródła dźwięku, 

znajdują się w nowej ofercie fi rmy Ambient System. Oferta 

obejmuje w sumie ponad 300 urządzeń. Proponowany zakres 

rozwiązań pozwala na nagłośnienie wszelkich obiektów –małe 

punkty handlowe, pensjonaty, duże centra handlowe, szkoły, 

obiekty sportowe i użyteczności publicznej.

Krzysztof Młudzik
Ambient System

Rys. 2. IPC-3 – schemat instalacji multimedialnej wykorzystującej elementy systemu IPC-3
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http://www.ambientsystem.pl


http://www.polon-alfa.pl


http://www.atline.pl


Dźwiękowe systemy ostrzegawcze (DSO) są systemami wzmacniania i rozgłaszania komunikatów słownych 
wykorzystywanych w sytuacji awaryjnej (pożar, zagrożenie terrorystyczne itp.). Służą do szybkiego i uporządkowanego 
zmobilizowania osób znajdujących się wewnątrz i na zewnątrz zagrożonego obszaru, zwłaszcza w celu sprawnej ewakuacji 
z miejsca zagrożenia. Od niezawodności ich działania zależy więc ludzkie życie i zdrowie, co powoduje, że – w odróżnieniu 
od typowych systemów nagłośnienia Public Address – muszą spełniać znacznie większe wymagania. W szczególności 
dotyczy to wymogu stałego nadzoru wszystkich istotnych dla funkcjonowania DSO elementów składowych. Każda 
wykryta usterka wymaga bezzwłocznego, automatycznego zasygnalizowania na poziomie centrali za pomocą sygnału 
dźwiękowego i świetlnego. Niezależnie od tego wymagane jest natychmiastowe przekazanie informacji do nadrzędnej 
centrali systemu sygnalizacji pożarowej

Kontrola ciągłości 
  linii głośnikowych w DSO
      na przykładzie centrali

        PRODAS UNITON

Moduły składowe centrali DSO są zgrupowane zwykle w jednej 

lub kilku szafach teleinformatycznych Rack 19". Ewentualna 

niesprawność systemu nie jest jednak zawsze tożsama z uszko-

dzeniem któregoś z ww. modułów składowych centrali – tym 

bardziej, że producent systemu PRODAS UNITON dołożył 

starań, aby stworzyć konstrukcję o najwyższej klasie odporności 

na wszelkie możliwe usterki. Jeśli nawet przyjmiemy, że sama 

centrala, choćby dzięki swej jakości, stanowi mocną stronę ca-

łego systemu, musimy pamiętać, że awaria może mieć miejsce 

również poza nią, tj. na obszarze linii głośnikowych rozprowa-

dzonych przewodowo po całym nagłaśnianym obiekcie. Takie 

zdarzenie nie ma związku z klasą centrali, ale to właśnie centrala 

powinna sobie poradzić z rozwiązaniem problemu.

Należy pamiętać, że linie głośnikowe są liniami przewodowymi 

o łącznej długości kilku, a niekiedy nawet kilkunastu kilometrów. 

Potencjalne przyczyny ich uszkodzeń mają zwykle charakter me-

chaniczny. Częstokroć uszkodzenia dokonują się stopniowo i po-

zostają w bezpośrednim związku z eksploatacją budynku. Mają na 

to wpływ wzajemne oddziaływania różnych rozległych instalacji, 

nie tylko elektrycznych. Linie głośnikowe są podatne na wibra-

cje, udary mechaniczne, efekty termiczne (udar i rozszerzalność 

cieplną). Ewentualne modyfi kacje wszelkich istniejących w bu-

dynku instalacji są szczególnie trudne do przewidzenia. Ponadto 

nigdy nie wolno ignorować wpływu nie do końca przewidywalne-

go czynnika ludzkiej ingerencji (przykładem mogą być naprawy 

i konserwacje, które nie zawsze wykonywane są poprawnie).

A
R

TY
K

U
£ 

S
P

O
N

S
O

R
O

W
A

N
Y

  
 D

�
W

IÊ
K

O
W

E
 S

Y
S

TE
M

Y
 O

S
TR

Z
E

G
A

W
C

Z
E 

56   5/2009   ZABEZPIECZENIA



Podstawowe wymagania dla systemu DSO (określone przez 

normę PN-EN 60849:2001) to odpowiedni poziom głośno-

ści komunikatu (mierzalna wartość ciśnienia akustycznego 

SPL) oraz odpowiedni poziom zrozumiałości mowy według 

CIS (zwykle równie obiektywnie mierzone RASTI). Pomiar 

i sprawdzanie wartości tych dwóch parametrów jest obowiąz-

kowe w każdym miejscu w budynku, które jest przeznaczone 

do użytkowania przez ludzi. Spełnienie wymagań normy uzy-

skuje się poprzez dobór odpowiedniego typu i rodzaju głośni-

ków, ich odczepów transformatorowych (poziomów mocy) oraz 

topologii ich rozmieszczenia w obiekcie budowlanym. W wielu 

przypadkach konieczna staje się również adaptacja akustyczna 

samych pomieszczeń (np. zastosowanie przeciwpogłosowych 

materiałów dźwiękochłonnych). Należy jednak zdawać sobie 

sprawę z tego, że nawet najlepiej zaprojektowany, wykonany 

i obiektywnie zweryfi kowany pomiarowo system nagłośnienia 

będzie zawodny, jeśli później nastąpi uszkodzenie jednego lub 

kilku fragmentów linii głośnikowych. Skutkiem takiego zdarze-

nia jest miejscowa (jedno- lub wielostrefowa) utrata słyszalno-

ści i zrozumiałości komunikatów (zarówno ewakuacyjnych, jak 

i ostrzegawczych). Może dojść nawet do potencjalnie groźnego 

w skutkach funkcjonowania systemu DSO przez dłuższy czas 

w stanie nieujawnionego rozwarcia przewodowego fragmentów 

niektórych linii głośnikowych. Taki stan może mieć poważne 

konsekwencje, jeśli w tym czasie wystąpi konieczność ewakuacji 

i cześć komunikatów nie dotrze do zagrożonych obszarów. 

Z tego powodu zarówno przedmiotowa norma 

PN-EN 60849:2001, jak i Aprobaty Techniczne, potwierdzające 

przydatność do stosowania w budownictwie (wydawane przez 

upoważnione do tego przez Ministra Infrastruktury jednostki 

organizacyjne), nakładają bezwzględny wymóg automatycznego 

monitorowania uszkodzeń linii głośnikowych. Rozumie się przez 

to automatyczną sygnalizację w głównym urządzeniu (centrali 

systemu DSO) uszkodzenia (przerwy lub zwarcia) którejkolwiek 

linii głośnikowej. Centrala DSO powinna zasygnalizować stan 

uszkodzenia w ciągu 100 s od zaistnienia uszkodzenia – i to nie-

zależnie od tego, czy system dźwiękowy był używany do celów 

niezwiązanych z alarmem, takich jak nadawanie tła muzycznego, 

czy nie. Dopuszcza się liczenie czasu opóźnienia takiej sygnaliza-

cji od momentu zakończenia komunikatu słownego.

Centrala PRODAS UNITON, jako kluczowy element syste-

mu DSO ratującego ludzkie życie, spełnia wszystkie wymagania 

Aprobaty Technicznej CNBOP AT-0101-0204/2008, co znalazło 

potwierdzenie w udzielonym przez Centrum Naukowo-Badaw-

cze Ochrony Przeciwpożarowej (CNBOP) Certyfi kacie Zgod-

ności 2651/2008 oraz Świadectwie Dopuszczenia 0346/2008. 

W szczególności dotyczy to opisanej wyżej sygnalizacji uszko-

dzenia którejkolwiek z linii głośnikowych.

W centrali PRODAS UNITON kontrola ciągłości linii gło-

śnikowych jest przeprowadzana metodą impedancyjną. Za re-

alizację tej funkcji odpowiada wydzielony moduł monitorujący 

SLS-1000 (drugi w hierarchii ważności modułów składowych 

centrali DSO – zaraz po matrycy PMP-1040). Moduł ten jest 

wyposażony w zewnętrzne elementy wykonawcze w postaci mo-

dułów przekaźnikowych SLS-20.

Rys.1 ilustruje zasadę pomiaru polegającą na sekwencyj-

nym przyłączaniu do wzmacniacza pomiarowego kolejnych 

linii głośnikowych (na rysunku załączona jest linia głośniko-

wa oznaczona jako „1”) celem realizacji pomiaru impedancji. 

Modułem sterującym całością tego procesu jest moduł moni-

torujący SLS-1000. W jego pamięci nieulotnej przechowywane 

są wartości impedancji linii zmierzone bezpośrednio po podłą-

czeniu linii głośnikowych do centrali. Są one traktowane przez 

system jako prawidłowe wartości, będące punktem odniesienia 

w trakcie przyszłych okresowych pomiarów. Z tej przyczyny 

muszą one być modyfi kowane zawsze wtedy, gdy dokonywane 

są zmiany w topologii linii lub w sposobie podłączenia głośni-

ków pożarowych do odczepów transformatorowych. W trak-

cie programowania modułu SLS-1000 określa się maksymal-

ną dopuszczalną tolerancję odchylenia zmierzonej wartości 

rzeczywistej od wartości referencyjnej, która nie jest jeszcze 

interpretowana jako uszkodzenie linii głośnikowej (zazwyczaj 

defi niuje się ją na poziomie 5%). Z kolei moduły SLS-20 są 

przekaźnikowymi elementami wykonawczymi, do których do-

łączamy przede wszystkim wejścia linii głośnikowych, dopro-

wadzone przewodowo do centrali. Ponadto moduły SLS-20 

umożliwiają realizację sekwencyjnego, okresowego pomiaru 

impedancji, załączając przeznaczony do tego celu wzmacniacz 

pomiarowy w miejsce wzmacniacza podstawowego.

Rys. 1. Kontrola ciągłości linii głośnikowych metodą pomiaru impedancji przez moduł monitorujący SLS-1000

Moduł monitorujący
SLS-1000

Wzmacniacz pomiarowy

1

2

3

Wzmacniacze
podstawowe Linie

głośnikowe

Wykrywanie stanów:

• zwarcia
• rozwarcia
• doziemienia

Moduł przekaźnikowy
SLS-20

Impedancyjna kontrola 
linii głośnikowych

Odtwarzacz CD

Matryca
PMP-1040
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Jak pokazano na rys. 2, zaimplementowana w centrali systemu 

PRODAS UNITON impedancyjna kontrola linii głośnikowych 

nie wiąże się nawet z chwilową utratą nagłośnienia alarmowe-

go w trakcie realizacji pomiaru impedancji. Wyjście sygnałowe 

matrycy PMP-1040, oznaczone jako „4”, umożliwia bowiem 

niezależną, równoległą transmisję komunikatów alarmowych do 

wzmacniacza pomiarowego (przy jednocyfrowej liczbie wzmac-

niaczy podstawowych pełni on również funkcję wzmacniacza 

rezerwowego). W trakcie pomiaru impedancji przekaźnik mo-

dułu SLS-20 przerywa ciągłość toru sygnału akustycznego (wy-

chodzącego z wyjścia „1” matrycy PMP-1040 i następnie prze-

chodzącego przez wzmacniacz podstawowy). Niemniej sygnał 

ten w dalszym ciągu (chociaż inna drogą) dociera do zacisków 

modułu SLS-20. Alternatywny tor prowadzi przez inne wyjście 

„4” matrycy PMP-1040 oraz wzmacniacz rezerwowy. W efek-

cie, nawet w trakcie pomiaru impedancji, wszystkie wychodzące 

z matrycy systemu komunikaty (alarmowe lub ostrzegawcze) 

będą nieprzerwanie rozgłaszane w linii głośnikowej.

W przypadku pożaru lub wystąpienia nagłego zagrożenia inne-

go typu (np. terrorystycznego) dźwiękowy system ostrzegawczy 

PRODAS UNITON ratuje ludzkie życie. Stan alarmu pożarowe-

go II stopnia (zainicjowany przez centralę SSP) skutkuje natych-

miastowym rozgłaszaniem w zagrożonych strefach komunikatu 

głosowego, zapisanego uprzednio w nieulotnej pamięci centrali 

DSO. Nadawana przez głośniki informacja głosowa, poza pod-

stawową funkcją ostrzegawczą, określa również właściwy sposób 

ewakuacji i zapobiega niepożądanym zachowaniom osób pozo-

stających w zagrożonych strefach budynku. Jeszcze inną funkcję 

pełnią przekazywane już „na żywo” komunikaty, nadawane z po-

ziomu konsoli operatora. Umożliwiają one natychmiastowa reak-

cję na dynamicznie zmieniającą się sytuację w trakcie ewakuacji 

ludzi z obiektu – rozwój sytuacji w każdym konkretnym przypad-

ku bywa inny. Oczywiście najprostszym w obsłudze i o najwyż-

szym priorytecie źródłem komunikatów w trybie on-line pozosta-

je mikrofon strażaka. Jest on błyskawicznie uruchamiany przez 

kierującego akcją ratowniczą tylko jednym prostym przyciskiem 

i umożliwia rozgłaszanie komunikatów we wszystkich strefach.

Wszystkie opisane powyżej opcje rozgłaszania pozostawałyby 

zawodne wobec braku  stuprocentowej gotowości w pełni spraw-

nych linii głośnikowych. Dzięki permanentnej kontroli ciągłości 

tych linii zapewniony jest najwyższy stopień bezpieczeństwa sys-

temu. Poza samym rozgłaszaniem komunikatów jest to jedno 

z kluczowych zadań centrali DSO. Wykorzystywana w centrali 

PRODAS UNITON metoda impedancyjna (w odróżnieniu od 

metody detekcji sygnału pilota) umożliwia ponadto dołączanie 

głośników na zasadzie linii bocznej (z wykorzystaniem puszek 

rozgałęzieniowych). Cała opisana koncepcja jest oparta na naj-

wyższej szwajcarskiej jakości i precyzji wykonania.

Krzysztof Kycia
AAT Holding

Rys. 2. Przykład rozwiązania przeznaczonego do kontroli impedancji linii głośnikowych dla obiektu 4-strefowego

Rys. 3. Przykładowa konfi guracja centrali DSO PRODAS UNITON
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K16CM-24
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Unibus
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Sygnalizacji Pożarowej – SPP

Alarm

Informacja

MPA-1400

Linie głośnikowe

Moduł
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SLS-1000

230 VAC 

Menedżer systemu – matryca PMP-1040:

   – Moduł PSU-R80 komutujący strefy głośnikowe 

   – Moduł wyjść przekaźnikowych PSU-R81

   – Cyfrowy odtwarzacz komunikatów głosowych DVR-400P

Moduł monitorujący SLS-1000:

   – Moduł przekaźnikowy SLS-20 do kontroli impedancji lini głośnikowych 

   – Moduł kontroli wejść strefowych CM-24/24 (z Centrali Systemu Pożarowego)

   – Moduł wejść transoptorowych PSU-K16

Wzmacniacze mocy typu: 

   – MPA-1400 (1 x 400 W)

   – MPA-2100 (2 x 100 W)

   – MPA-4100 (4 x 100 W)

Zasilacz UNV-48 z zestawem 4 akumulatorów VRLA 12 VDC 65 Ah
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Przy podnoszeniu poziomu bezpieczeństwa fi zycznego i bez-

pieczeństwa środowiska w serwerowniach dążymy do wyeli-

minowania zagrożeń wynikających z niepewnej jakości ob-

sługi realizowanej przez człowieka oraz do wprowadzenia 

wysokowydajnych urządzeń monitorujących parametry pracy 

i środowiska systemów teleinformatycznych przetwarzających 

informacje. Dzięki temu możemy ograniczyć zagrożenia ze 

strony środowiska, infrastruktury, zagrożenia spowodowane 

pomyłkami, nieudolną działalnością człowieka lub po prostu 

planowanymi czynami kryminalnymi.

Z opisanych wyżej względów, a także ze względów ekono-

micznych, stosowane są nowoczesne systemy ciągłego i au-

tomatycznego monitorowania bezpieczeństwa infrastruktury 

technicznej obiektów teleinformatycznych i energetycznych.

Jednym z ciekawszych rozwiązań tego typu jest system 

SCS Win – produkt polskiej fi rmy EP&M. 

Podstawowe elementy środowiska 
pracy serwerowni

Na podstawowe elementy środowiska pracy w serwerowni 

składają się takie czynniki, jak:

temperatura pracy urządzeń teleinformatycznych, –

wilgotność w pomieszczeniu, –

czystość środowiska, eliminacja kurzu i pyłów, –

odpowiednia architektura i konstrukcja budowlana  –

eliminująca drgania własne i zewnętrzne,

ochrona elektrostatyczna, –

zasilanie energetyczne, –

dostęp i obsługa osobowa. –

1) Np. norma PN-ISO/IEC 27001:2007 
„System zarządzania bezpieczeństwem informacji”.

Przy zapewnianiu właściwych parametrów pracy urządzeń 

teleinformatycznych przyjmuje się w praktyce, że optymalna 

temperatura serwerowni to około 20°C, a wilgotność 45%. Te 

parametry muszą być automatycznie kontrolowane2, dlatego 

system klimatyzacji wymaga uprzedniego sporządzenia prawi-

dłowej ekspertyzy pomieszczenia, która ma na celu określenie 

jego kształtu i wielkości.

Następnym poważnym problemem są zanieczyszczenia, 

które stanowią zagrożenie dla czułych podzespołów elektro-

nicznych, optycznych, automatyki obiektowej oraz elektrome-

chanicznych. Ponadto zanieczyszczenia powietrza często są 

powodem fałszywych alarmów w systemach sygnalizacji poża-

rowej oraz systemach wczesnego wykrywania dymu. 

W celu ograniczenia występowania takich sytuacji zaleca 

się stosowanie dodatkowych fi ltrów usuwających cząstki kurzu 

z systemu klimatyzacyjnego i wentylacyjnego.

Niedocenianym zagrożeniem dla urządzeń teleinformatycz-

nych zainstalowanych w serwerowni są drgania powstające 

w konstrukcji pomieszczenia, budynku. 

Analizując zabezpieczenia środowiskowe, nie można zapo-

minać o ochronie elektrostatycznej – podczas planowania cen-

trów danych należy wybrać właściwy rodzaj podłogi pokrytej 

substancją antystatyczną. 

Zanik zasilania stanowi jedno z podstawowych zagrożeń 

dla centrów przetwarzania danych, dlatego zastosowane za-

bezpieczenia zasilania energetycznego powinny gwarantować 

nieprzerwaną pracę serwerowni, nawet w przypadku nieprze-

widzianych zakłóceń w dostawach energii, jako że najczęściej 

2) Dane zaczerpnięto z artykułu J. Syta Tworzenie bezpiecznych 
centrów danych zamieszczonego w CSO Magazyn Zarządzają-
cych Bezpieczeństwem nr 2/07.

System SCS Win
Monitorowanie zabezpieczeń 
i parametrów środowiskowych w serwerowniach
Centra przetwarzania danych, popularnie zwane serwerowniami, stanowią jedne z ważniejszych obiektów 
organizacji, w których powinny być zastosowane odpowiednie środki infrastruktury, zabezpieczenia fi zycznego 
i ochrony środowiska. Poziom zabezpieczenia urządzeń do przetwarzania, przesyłania i archiwizowania 
informacji wzrasta wraz ich znaczeniem dla kontynuacji i ciągłości procesów biznesowych. Informacja coraz 
częściej stanowi bowiem zasób, który należy chronić technicznie, środowiskowo i organizacyjne, stosując 
różne uznane standardy techniczne1, jakościowe i organizacyjne. Dlatego środki przeznaczane na inwestycje, 
które mają na celu zabezpieczenie infrastruktury funkcjonowania serwerowi, są coraz większe 
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stosowane zabezpieczenia, jakimi są UPS-y, pozwalają zabez-

pieczyć się przed skokami napięcia oraz umożliwiają pracę 

serwerowni w trakcie krótkotrwałego (przeciętnie od 15 do 

30 minut) zaniku zasilania. Ale poważna awaria lub prace 

konserwacyjno-serwisowe w budynku lub jego okolicy mogą 

spowodować przerwy w dostawie energii. 

Istotnym elementem jest zabezpieczenie serwerowni przed 

nieuprawnionym dostępem.

Zabezpieczenia techniczno-organizacyjne, powszechnie 

zwane zabezpieczeniami fi zycznymi, to przede wszystkim na-

stępujące elementy:

systemy kontroli dostępu, –

systemy sygnalizacji włamania i napadu, –

systemy telewizji dozorowej, –

systemy alarmowe sygnalizacji pożarowej, –

systemy automatycznego gaszenia, –

systemy zabezpieczenia mechanicznego, tj. odporne na  –

włamanie i pożar drzwi, okna, odpowiednie zamknięcia 

(takie jak zamki elektromagnetyczne lub zwory magne-

tyczne) itd.

Znaczenie tych systemów, a także wymagania, jakie muszą 

spełniać, wykraczają poza zakres tego artykułu.

Rysunek 1 ilustruje orientacyjny poziom udziału procento-

wego poszczególnych typów awarii.

Na rysunku nr 2 przedstawiony został schemat infrastruk-

tury technicznej obiektu, w którym zainstalowane są systemy 

teleinformatyczne przetwarzające informacje.

Infrastrukturę techniczną serwerowni można podzielić na 

następujące grupy:

systemy zasilania, –

systemy klimatyzacji i wentylacji (ang. Heating,  –

 Ventilation, Air Conditioning – HVAC),

systemy bezpieczeństwa. –

Wyżej wymienione grupy systemów infrastruktury technicz-

nej powinny podlegać ciągłemu nadzorowaniu. 

Charakterystyka wymagań wobec systemów 
monitorowania bezpieczeństwa i infrastruktury

Podstawowe funkcje systemu monitorowania to:

automatyczne alarmowanie w przypadku wystąpienia  –

zdarzeń awaryjnych,

monitorowanie stanów pracy oraz wielkości analogowych, –

monitorowanie i rejestracja pracy nadzorowanych  –

urządzeń,

nadzór przez sieć TCP/IP,  –

generowanie raportów dotyczących pracy urządzeń, –

analiza statystyczna pracy urządzeń, –

zdalne sterowanie urządzeniami – opcjonalnie z możli- –

wością blokowania funkcji,

współpraca z innymi (nadrzędnymi lub podrzędnymi)  –

systemami nadzoru.

Nowoczesny system zarządzania infrastrukturą serwerowni 

powinien monitorować działanie wszystkich urządzeń, tj.:

urządzenia zasilające (w tym siłownie telekomunikacyjne  –

DC), baterie akumulatorów, przetwornice (AC, DC), 

UPS, rozdzielnice prądu przemiennego, liczniki energii 

elektrycznej, zespoły prądotwórcze i in.),

urządzenia klimatyzacyjne i wentylacyjne, –

parametry klimatyczne pomieszczeń (temperatura, wil- –

gotność, detekcja wycieku itp.),

systemy przeciwpożarowe, –

systemy kontroli dostępu, –

systemy sygnalizacji włamania i napadu, –

systemy telewizji dozorowej.  –

Systemy monitorowania bezpieczeństwa i infrastruktu-

ry przeznaczone są przede wszystkim do nadzoru obiektów 

o rozległej infrastrukturze, grupy obiektów, pojedynczego 

obiektu lub dedykowanego urządzenia. Stanowią one ideal-

ne narzędzia pracy dyspozytora, służb eksploatacyjnych oraz 

interwencyjnych, a także narzędzia decyzyjne (analiza danych 

statystycznych).

Nowoczesny system monitorowania bezpieczeństwa i infra-

struktury powinien mieć/umożliwiać m.in.:

moduł komunikacyjny oprogramowania umożliwiający  –

komunikację z kontrolerami o różnych protokołach 

transmisji (różnych producentów),

Fot. 1. Wnętrze nowoczesnej serwerowni

Rys. 1. Najczęstsze przyczyny awarii w serwerowniach

Na podstawie materiałów fi rmy EP&M – producenta systemów 

monitoringu serwerowni (http://www.epm.com.pl/)

Niewłaściwa temperatura

Zanik zasialania

Niewłaściwa wilgotność

Zalanie wodąPożar

Nieodpowiednia wentylacja

Nieautoryzowany dostęp (intruz)
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Rys. 2. Przykład infrastruktury technicznej serwerowni

Na podstawie materiałów fi rmy EP&M

Rys. 3. Ogólna struktura systemu SCS Win

Na podstawie materiałów fi rmy EP&M
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w pełni otwartą strukturę systemu, nie stwarzającą żad- –

nych ograniczeń co do liczby nadzorowanych obiektów 

(sygnałów),

możliwość tworzenia struktury hierarchicznej nadzoru, –

zobrazowanie danych aktualnych i archiwalnych,  –

odzwierciedlających stany pracy obiektów nadzorowa-

nych,

kontrolę pracy operatora nadzorującego pracę urządzeń  –

w obiektach,

tworzenie raportów o pracy obiektu lub grupy obiektów,  –

histogramów i statystyk pracy urządzeń, sygnałów alar-

mowych, pomiarów parametrów,

analizę stanu zasilania obiektu, czasu (chwili) zaniku  –

zasilania podstawowego, dysponowanego czasu rezerwy 

bateryjnej, szczegółowy nadzór baterii akumulatorów 

itp.,

gromadzenie dodatkowych danych o nadzorowanym  –

obiekcie (elektroniczne notatki).

System monitoringu powinien umożliwiać komunikację za 

pośrednictwem wszystkich dostępnych mediów komunikacyj-

nych, tj. poprzez:

sieć komputerową LAN, WAN, magistrale transmisji  –

danych RS232/RS485/RS422, 

telefonię GSM i łącza GPRS, –

łącza komutowane PSTN, –

łącza radiowe, –

trakty E1/G.703, –

łącza światłowodowe. –

Przykład rozwiązania zintegrowanego systemu 
monitoringu serwerowni 

Opisane funkcje użytkowe i wymagania wobec nowoczesnego 

systemu monitoringu spełnia rozwiązanie technologiczne fi r-

my EP&M – system monitorowania bezpieczeństwa i środo-

wiska w serwerowniach o nazwie SCS Win.

Ogólny opis systemu SCS Win
Oprogramowanie centrum monitoringu SCS Win 4.0 stanowi 

podstawowy element systemu monitorowania takich obiektów 

technicznych, jak serwerownie, obiekty telekomunikacyjne itp. 

Jest ono autorskim, specjalizowanym oprogramowaniem typu 

 SCADA. System SCS Win stanowi kompleksowe rozwiąza-

nie, które wykorzystuje jednolitą platformę sprzętową i opro-

gramowanie. Wersja Enterprise oprogramowania jest wersją 

wieloserwerową typu klient-serwer, dedykowaną do monito-

rowania kilku tysięcy obiektów bezobsługowych na rozległym 

obszarze działania.

System SCS Win jest przeznaczony do monitorowania pracy 

urządzeń/systemów, które:

zapewniają zasilanie urządzeń technicznych energią  –

elektryczną o odpowiednich parametrach i określonej 

jakości i niezawodności (siłownie DC i AC, UPS-y, 

rozdzielnie NN, zespoły prądotwórcze, baterie akumu-

latorów),

zapewniają utrzymanie określonych warunków kli- –

matycznych w pomieszczeniach telekomunikacyjnych 

i informatycznych (systemy klimatyzacji, wentylacji 

i ogrzewania).
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Ostatnio system został rozbudowany o:

monitorowanie systemów zapewniających bezpieczeń- –

stwo osób i mienia (systemy ostrzegania przed pożarem, 

systemy gaszenia, systemy sygnalizacji włamania i napadu, 

systemy kontroli dostępu, systemy CCTV, systemy herme-

tyzacji sieci (SHS), systemy ostrzegania przed zalaniem),

odczyt liczników energii elektrycznej. –

W swojej strukturze aplikacja ma rozbudowaną bazę modu-

łów komunikacyjnych standardowych (SNMP, ModBus, OPC, 

IEC 60870-5) oraz niestandardowych (fi rmowych), przezna-

czonych do sterowników (kontrolerów) urządzeń, a zwłaszcza: 

siłowni telekomunikacyjnych i UPS-ów marek ABB,  –

Ascom, Benning, IMV, GE, Eltek, Emerson (Ericsson), 

V&H, Telzas,

systemów klimatyzacyjnych marek Libert-Hiross, Denco,  –

Stulz, Isovel,

systemów zabezpieczenia technicznego marek Ademco-Mi- –

crotech (Galaxy), GE Security (Aritech), Xtralis (Vesda), 

liczników energii elektrycznej IEC 1107. –

Cechy systemu SCS Win
System SCS Win charakteryzuje się przede wszystkim: 

rozproszoną architekturą, –

możliwością współpracy z urządzeniami różnych producentów, –

modułowością zapewniająca swobodę rozbudowy, –

redundancją urządzeń i dróg łączności, –

zdalną konfi guracją i diagnostyką. –

W zakresie zarządzania bezpieczeństwem i infrastrukturą 

system SCS Win wspomaga:

zarządzanie usuwaniem awarii, –

zarządzanie przeglądami okresowymi, –

zarządzanie inwestycjami, –

zarządzanie grupami outsourcingowymi. –

Na rys. 3 przedstawiono ogólną strukturę systemu SCS 

Win, pokazującą możliwości monitorowania stanu obiektów 

 rozproszonych (serwerowni) wraz z nadzorem omawianych 

parametrów infrastruktury technicznej i bezpieczeństwa.

Na bieżąco prowadzone są prace rozwojowe, które rozsze-

rzają funkcjonalność systemu. Obecnie opracowywany jest 

programowany moduł do analizy czasu autonomii bateryjnej 

i zarządzania eksploatacją baterii akumulatorów. 

Elementy systemowe
Podstawowymi elementami wchodzącymi w skład systemu są:

– uniwersalny kontroler obiektowy typu ZSN3,

– moduły pomiarowe,

– serwer systemu monitoringu,

– oprogramowanie SCS Win dla centrum nadzoru. 

Kontroler obiektowy
Kontroler obiektowy ZSN został skonstruowany specjalnie dla 

systemu monitorowania infrastruktury technicznej obiektów 

telekomunikacyjnych. Produkowany jest w wersji do montażu 

naściennego (ZSN-3), do zamontowania w szafi e 19" (ZSN-1) 

lub w wersji wolnostojącej (ZSN-0). 

Kontroler ZSN
Kontroler ZSN ma następujące właściwości:

zasilanie napięciem 48 V –
DC

, 24 V
DC

 lub 230 V
AC

 z możli-

wością zamontowania baterii akumulatorów dla podtrzy-

mania zasilania,

możliwość wykorzystania modułów komunikacyjnych  –

PSTN, Ethernet, GSM/GPRS, V24, G.703/G.704,

możliwość zainstalowania rezerwowego modułu komu- –

nikacyjnego (rezerwowy tor transmisji PSTN, Ethernet, 

GSM/GPRS, V24, G.703/G.704),

budowa modułowa – kontroler jest skalowalny – roz- –

szerzenie monitoringu obiektu nie wymaga wymiany 

kontrolera, lecz dodania odpowiednich modułów,

pełna konfi gurowalność systemu z możliwością konfi gu- –

racji zdalnej,

możliwość zdalnej zmiany oprogramowania systemowe- –

go (fi rmware),

Rys. 4. Ogólna struktura kontrolera obiektowego

Dwa kanały transmisji:
- podstawowy
- redundantny

Czujki
temperatury
1-przewodowe Sygnał analogowy

Sygnał cyfrowy

Komunikacja
z serwerem

Temperatura
i wilgotność

RS232/485

Kontrolowane jednostki

Centrala

Slave Slave Slave
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inicjowanie transmisji: –

w przypadku wystąpienia zdarzenia alarmowego, –

w przypadku wystąpienia zmiany stanu pracy monito- –

rowanego urządzenia (systemu),

samoczynne, okresowe, w celu sprawdzenia toru  –

transmisji,

autodiagnostyka (sygnały zaburzeń jego pracy są przeka- –

zywane do centrum nadzoru),

gromadzenie historii zdarzeń w pamięci nieulotnej  –

(możliwość odczytania jej po przywróceniu zasilania 

kontrolera),

możliwość przyjmowania sygnałów dwustanowych  –

(do kilkuset sygnałów przy zastosowaniu modułów 

dodatkowych),

pomiar temperatury (możliwość podłączenia kilkudzie- –

sięciu cyfrowych czujników temperatury z funkcją gene-

rowania alarmów w przypadku przekroczenia konfi guro-

walnych progów),

pomiar wilgotności względnej otoczenia (moduł dodat- –

kowy),

pomiar napięć i prądów stałych siłowni telekomunikacyj- –

nych (moduł dodatkowy),

pomiar napięć, prądów, temperatury, pojemności baterii  –

akumulatorów (moduł dodatkowy).

Rys. 6. Widok kontrolera obiektowego ZSN-1(19) Rys. 8. Widok modułów opcjonalnych

Rys. 7. Widok kontrolera obiektowego ZSN0

Rys. 5. Widok kontrolera obiektowego ZSN-3
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Na rys. 9 przedstawiono przykładowe zrzuty ekranowe apli-

kacji SCS Win, pokazujące dane z modułów pomiarowych ba-

terii akumulatorów.

Dostępne są wszystkie funkcje zdalnego monitorowania 

i sterowania oferowane przez producentów urządzeń:

pomiar innych wielkości fi zycznych (ciśnienie, przepływ)  –

z wykorzystaniem przetworników przemysłowych,

sterowanie urządzeniami za pomocą styków przekaź- –

ników (np. załączanie wentylacji, ogrzewania itp.) na 

komendę operatora centrum nadzoru lub na skutek 

przekroczenia dowolnej wielkości mierzonej.

Kontroler może być wyposażony w moduł programowanych 

(maks. 48 wyjść) wyjść przekaźnikowych służących do sygna-

lizacji dowolnych stanów alarmowych. Istnieje możliwość 

programowania dowolnych operacji logicznych na stanach 

alarmowych i przekazania stanów alarmowych obiektu do in-

nego systemu monitorowania tego obiektu. Można wirtualnie 

generować stany alarmowe w celu przetestowania torów alar-

mowych innego systemu monitoringu, a także dokonać analizy 

krótkotrwałych zaników zasilania podstawowego obiektu, su-

mować krótkotrwałe zaniki i generować alarm.

Kontroler obiektowy umożliwia realizację funkcji systemów 

SSP, SUG (centrale i elementy systemów sygnalizacji pożaro-

wej oraz samoczynnych urządzeń gaśniczych muszą  posiadać 

certyfi katy oraz świadectwa dopuszczenia do stosowania 

w ochronie przeciwpożarowej – przyp. red.), KD i SSWiN za 

pomocą dodatkowego modułu bezpieczeństwa, który:

zapewnia współpracę z elementami systemu sygna- –

lizacji pożarowej – czujkami dymu, czujkami tempe-

raturowymi, ręcznymi ostrzegaczami  pożarowymi, 

Rys. 9. Zrzuty ekranowe oprogramowania SCS Win

Rys. 10. Moduły pomiarowe baterii akumulatorów typu MIB

Moduły pomiarowe baterii akumulatorów

Zadaniem modułów pomiarowych baterii akumulatorów jest:

dostarczenie informacji pomiarowych baterii akumulato- –

rów do centralnego stanowiska nadzoru,

ostrzeganie o nieprawidłowościach w pracy baterii. –

Moduły pomiarowe baterii umożliwiają:

pomiary napięć poszczególnych ogniw/bloków baterii, –

pomiary prądów  baterii,  –

pomiary ładunku zgromadzonego w baterii, –

pomiary temperatury otoczenia baterii, –

rejestrację danych pomiarowych, –

przesyłanie danych do systemu nadzoru, –

pomiar napięć, prądów przemiennych za pomocą modu- –

łu dodatkowego (wszystkie realizowane pomiary umoż-

liwiają generację alarmów w przypadku przekroczenia 

progów alarmowych),

monitorowanie stanu bezpieczników (alarm sumaryczny  –

lub szczegółowy),

sczytywanie danych z dowolnego urządzenia wyposa- –

żonego w port szeregowy RS232 lub RS485 (siłownie, 

UPS-y, klimatyzatory, analizatory parametrów sieci, 

liczniki energii elektrycznej itp.),

pełną komunikację z urządzeniem wyposażonym w port  –

szeregowy RS232/485,

wydawanie komend sterujących, np. inicjujących test  –

baterii w siłowni,

zainicjowanie ładowania forsującego baterii itp., –

zmianę ustawień konfi guracyjnych, np. zmianę progów  –

alarmowych, parametrów pracy (temperatury klimatyza-

cji, napięcia bufora prostowników).

M
O

N
IT

O
R

IN
G

66   5/2009   ZABEZPIECZENIA



Rys. 11. Widok modułów zewnętrznych współpracujących 

z kontrolerem ZSN

 sygnalizatorami – funkcje SSP (ze względu na wymaga-

nie posiadania certyfi katów i świadectw dopuszczenia do 

stosowania system SCS Win może co najwyżej odbierać 

i przetwarzać dalej informacje odebrane z centrali SSP 

lub SUG. Współpraca z czujkami, sygnalizatorami itp. 

będzie dozwolona dopiero po uzyskaniu odpowiednich 

dokumentów – przyp. red.), 

realizuje funkcje centrali alarmowej – współpracuje  –

z czujkami ruchu, czujnikami otwarcia, sygnalizatorami 

(funkcje SSWiN), 

umożliwia kontrolę ruchu osobowego w obiekcie, wyko- –

rzystuje karty dostępu w celu załączania systemu SSWiN 

w dozór i wyłączania go z dozoru (funkcje KD). 

Kontroler ma możliwość połączenia z istniejącymi w obiek-

tach systemami SSP, KD, SSWiN oraz CCTV poprzez port 

szeregowy RS232. 

Charakteryzuje się dużą niezawodnością i stabilnością po-

twierdzoną odpowiednimi certyfi katami i opiniami na temat 

eksploatacji.
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Aplikacja SCS Win w centrum nadzoru 

Terminale centrum nadzoru mogą być skonfi gurowane do nadzoru 

określonych systemów infrastruktury technicznej obiektów, np.: 

CNT 1 – zasilanie, –

CNT 2 – klimatyzacja, –

CNT 3 – kontrola zagrożeń (pożar, włamanie, zalanie), –

CNT 4 – kontrola dostępu osobowego. –

Mogą też być przeznaczone dla określonych jednostek or-

ganizacyjnych:

CN I – zarządzanie, –

CN II – monitoring, –

CN III – grupy serwisowe, –

CN IV – fi rmy outsourcingowe. –

Aplikacja SCS Win 4.0 zapewnia:

ergonomiczną pracę operatora – przejrzyste obrazo- –

wanie danych aktualnych i historycznych z obiektów 

(systemów),

logowanie użytkowników z odpowiednimi prawami dostępu, –

kontrolę potwierdzeń odbieranych alarmów przez ope- –

ratorów,

przedstawienie w sposób grafi czny stanu urządzeń  –

i alarmów, tworzenie ekranów synoptycznych monitoro-

wanych obiektów, przedstawianie stanów obiektów na 

mapie geografi cznej,

nadawanie priorytetów dla obiektów, tworzenie grup  –

obiektów,

tworzenie notatek dla obiektów, wprowadzanie stałych  –

danych informacyjnych dla obiektów (urządzeń),

tworzenie raportów i zestawień, histogramów (zapis  –

raportów w formacie xls, txt, html), fi ltrowanie danych,

kryptografi czne zabezpieczenie danych przesyłanych  –

pomiędzy SCS Win a kontrolerem, 

przeprowadzenie korelacji zdarzeń, –

autodiagnostykę systemu, –

gromadzenie danych z obiektów oraz danych dodatko- –

wych (notatek operatorów) i ich archiwizowanie,

zdalne sterowanie urządzeniami obiektowymi (np.  –

załączanie wentylacji dodatkowej), zmianę ustawień 

konfi guracyjnych (np. zmianę temperatury, którą ma 

zapewniać klimatyzacja), 

wysyłanie komunikatów alarmowych (SMS, e-mail,  –

NetSend).

Podsumowanie
Przy projektowaniu i późniejszej eksploatacji serwerowni naj-

ważniejsze jest zapewnienie ciągłości działania oraz bezpie-

czeństwa infrastruktury i przetwarzanych danych.

Przygotowanie niezawodnych w działaniu serwerowni jest 

przedsięwzięciem kosztownym w fazie inwestycji, ale nakłady 

zwracają się dzięki zmniejszeniu kosztów obsługi, minimalizacji 

awarii, optymalizacji pracy urządzeń poprzez precyzyjne dopa-

sowanie dla nich środowiska, a także wielu innym czynnikom.

Rys. 12. Przykładowe zrzuty ekranowe aplikacji SCS Win 

odbierane w centrum nadzoru serwerowni

Rys. 13. Relacja kosztów monitoringu do kosztu infrastruktury serwerowni

Koszty systemu monitoringuKoszty infrastruktury i bezpieczeństwa
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Z tego powodu warto inwestować w nowoczesne systemy 

monitoringu bezpieczeństwa i infrastruktury w serwerow-

niach.

Z wieloletnich doświadczeń fi rmy EP&M wynika, że koszt 

monitoringu bazującego na produktach fi rmy EP&M wyno-

si od 0,3 do 2% wartości kosztów całej zainstalowanej infra-

struktury technicznej i sprzętu.

Korzyści, jakie można uzyskać, stosując system monitoro-

wania, to przede wszystkim:

możliwość przeprowadzania zdalnej diagnozy, –

redukcja liczby godzin wyjazdowych, –

możliwość wykonywania zdalnych komend (rekonfi- –

guracja),

możliwość oceny czasu podtrzymania napięcia, –

analiza danych archiwalnych (historia zdarzeń), –

skrócenie czasu naprawy awarii (szczegółowe rozpozna- –

nie zakresu awarii i przygotowanie sprzętu do naprawy),

znaczne obniżenie kosztów serwisu i konserwacji, a także  –

innych kosztów stałych.

dr inż. Andrzej Wójcik

Bibliografi a
Materiały informacyjne fi rmy EP&M1. 

(http://www.epm.com.pl/).

Karty katalogowe urządzeń fi rmy EP&M.2. 

Materiały informacyjne fi rmy AVTECH Software Inc.3. 

J. Syta, 4. Tworzenie bezpiecznych centrów danych, w: CSO 

Magazyn Zarządzających Bezpieczeństwem, nr 2/07.
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Systemy sygnalizacji włamania mają od jednej (systemy 

o strukturze skupionej) do kilkuset (systemy o strukturze mie-

szanej i rozproszonej) linii wyjściowych. Najczęściej na płycie 

głównej centrali alarmowej (autorzy mają tu na myśli, zgodnie 

z normą PN-EN 50131-1:2007 „Systemy alarmowe - Systemy 

sygnalizacji włamania i napadu - Wymagania systemowe”, 

urządzenie sterujące i obrazujące – ang. control and indica-

ting equipment) jest ich od dwóch do 16, natomiast rozbudo-

wa o kolejne wymaga zastosowania modułów rozszerzających 

wyjścia (zwykle cztery, osiem lub 16 wyjść), które są dołącza-

ne do systemu za pośrednictwem magistrali transmisyjnej 

(lub magistral tego rodzaju).

1. Linie wyjściowe central alarmowych
Ogólnie linie wyjściowe stosowane w systemach sygnalizacji 

włamania (pomijając oczywiście magistrale transmisyjne opi-

sane w części 3 tego cyklu artykułów) można podzielić na wy-

sokoprądowe i niskoprądowe.

W zależności od producenta i typu centrali alarmowej do-

puszczalna wartość prądu odbieranego z wyjść wysokoprą-

dowych zawiera się w przedziale od 1do 3 A. Jest to wartość 

wystarczająca np. do podłączenia sygnalizatora akustycznego 

czy też do zasilania czujek.

Wyjścia niskoprądowe dopuszczają pobór prądu o małej 

wartości, ponieważ są zbudowane z tranzystorów w układzie 

z otwartym kolektorem (tzn. OC – ang. Open Collector). Naj-

częściej dopuszczalna wartość prądu wynosi 50 mA. Tego typu 

wyjścia stosuje się do sterowania urządzeniami (np. sygnaliza-

torami akustycznymi), które mają własne zasilanie.

Projektanci systemów sygnalizacji włamania najczęściej 

umieszczają na płycie głównej centrali alarmowej wyjścia obu 

typów. Jest to podyktowane z jednej strony koniecznością 

optymalizacji struktury systemu przy określonych kosztach 

jego produkcji i sprzedaży, zaś z drugiej wymaganiami, jakie 

stawiają projektanci i instalatorzy systemów bezpieczeństwa. 

Jeśli zastosowałoby się tylko wyjścia wysokoprądowe, to wiel-

kość płyty głównej centrali alarmowej uległaby zwiększeniu, 

ponieważ:

wyjścia wysokoprądowe zajmują więcej miejsca (objęto- –

ści),

należałoby zastosować większe i bardziej wydajne układy  –

zasilania,

w układzie zasilania należałoby zastosować radiatory  –

o większej powierzchni (lub inne metody odprowadzania 

ciepła). 

Jeśli zastosowałoby się tylko wyjścia niskoprądowe, to nie 

byłoby możliwości wysterowania za ich pomocą urządzeń, 

które wymagają zasilenia dużym prądem (np. sygnalizatorów 

akustycznych). W tym przypadku należałoby zastosować do-

datkowe źródła zasilania oraz przekaźniki, co niewątpliwie 

zwiększyłoby koszty systemu i jego montażu oraz skompliko-

wałoby instalację systemu.

Jeśli zachodzi potrzeba sterowania urządzeniami wymaga-

jącymi większych napięć zasilania i natężeń prądów, można 

zastosować przekaźniki o odpowiednich parametrach. Nie-

które typy systemów alarmowych mają możliwość współpracy 

z modułami rozszerzenia wyjść wyposażonymi w przekaźniki 

umożliwiające sterowanie urządzeniami elektrycznymi, zasila-

nymi napięciem przemiennym 230 V, których maksymalny do-

puszczalny pobór prądu nie przekracza 16 A. Takie moduły są 

bardzo często dostosowane do montażu na szynie DIN. Tego 

typu systemy sygnalizacji włamania mogą już stanowić rodzaj 

quasi-systemu zarządzania budynkiem.

Wyjścia w systemie sygnalizacji włamania mogą służyć do 

załączania i wyłączania określonych urządzeń zewnętrznych 

(np. sygnalizatorów akustycznych, sygnalizatorów optycznych, 

rygli magnetycznych, zwór magnetycznych oraz innych urzą-

dzeń nie związanych bezpośrednio z ochroną obiektu itp.), 

podłączonych do odpowiednich zacisków płyty głównej cen-

trali alarmowej (lub modułów rozszerzających). Każde z wyjść 

Systemy sygnalizacji 
włamania
Część 4 – Linie wyjściowe

Niniejsza, czwarta część cyklu artykułów na temat systemów sygnalizacji włamania dotyczy linii wyjściowych. Zostały 
one pokazane na rysunkach przedstawiających struktury takich systemów w Zabezpieczeniach nr 2 (66)/2009. W tej 
części zostaną przedstawione rodzaje i typy wyjść oraz ich możliwe zastosowania. Warto również nadmienić, że 
różne konfi guracje systemów alarmowych pociągają za sobą również różne sposoby wykorzystania linii wyjściowych. 
W systemach alarmowych o charakterze skupionym można wykorzystać linie wyjściowe w prosty sposób. Nieco 
bardziej skomplikowane jest wykorzystanie wyjść w systemach rozproszonych lub mieszanych. Wiele rozwiązań wynika 
z własnej inwencji projektanta systemów alarmowych. Często stosuje się systemy alarmowe o różnych zasilających 
napięciach stałych, np. 12 V i 24 V. Za ich pomocą można też sterować urządzeniami o zasilaniu przemiennym 230 V. 
W takim przypadku należy pamiętać o przestrzeganiu zasad i przepisów bezpieczeństwa. Obciążalność prądowa wyjść 
systemów alarmowych nie jest zbyt duża. Dla uniknięcia przeciążeń należy stosować różne rozwiązania pośrednie, np. 
poprzez sterowanie przekaźników. Są to powszechnie znane w energoelektronice rozwiązania
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może pełnić jedną z kilkudziesięciu funkcji, które w danym 

typie systemu są dostępne bezpośrednio lub mogą być urucha-

miane poprzez kombinację funkcji innych wyjść (wyjścia typu 

iloczyn logiczny i suma logiczna). Głównymi parametrami 

charakteryzującymi wyjścia są:

typ (określa typ wyjścia, np. alarm włamaniowy,  –

alarm włamaniowo-pożarowy, alarm pożarowy, alarm 

 sabotażowy, alarm awarii itd.),

czas działania, –

polaryzacja (określa wartości napięć dla stanu aktyw- –

nego i nieaktywnego wyjść wysokoprądowych oraz stan 

zwarcia albo odcięcia od masy dla wyjść niskoprądowych 

typu OC),

pulsowanie (określa, czy wyjście sygnalizuje w sposób  –

ciągły, czy też pulsujący – tzn. czy jest zastosowany prze-

rzutnik astabilny o określonych czasach trwania stanu 

niskiego i wysokiego),

zatrzask (ang. latch, wyjście pozostające w stanie aktyw- –

nym, dopóki nie zostanie skasowany alarm).

2. Zastosowanie linii wyjściowych central 
alarmowych

Na łamach Zabezpieczeń autorzy kilkakrotnie przedstawiali 

różne konfi guracje systemów alarmowych: skupionych, roz-

proszonych i mieszanych. Opisywano również, kiedy i gdzie 

takie konfi guracje mogą być realizowane. Na rys. 1 przedsta-

wiono przykładowe wykorzystanie wyjść central alarmowych 

do sterowania sygnalizatorami i dialerem telefonicznym 

w układzie mieszanym systemu sygnalizacji włamania i na-

padu (SSWiN) dla dużego obiektu. Już od kilku lat przed-

stawione rozwiązanie skutecznie działa w dużym obiekcie 

użyteczności publicznej. Wykorzystanie wyjść central alar-

mowych (w typ przypadku centrali nr 1 i nr 3) umożliwia ste-

rowanie sygnalizatorami z centrali nr 1 (WY 1) dla potrzeb 

sygnalizacji włamania oraz z centrali nr 3 (WY 4) dla potrzeb 

sygnalizacji zagrożenia pożarem. Do WY 1 i WY 2 centrali 

nr 3 zostały dołączone przekaźniki C i B, a do WY 1 centrali 

nr 1 – poprzez diodę i zestyk przekaźnika C – przekaźnik A. 

Taka konfi guracja umożliwia sterowanie  dwuwejściowym 

Rys. 1. Wykorzystanie wyjść central alarmowych do sterowania sygnalizatorami i zewnętrznym dialerem telekomunikacyjnym
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Dialer telefoniczny
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(WE A i WE B  poprzez zestyki a i b przekaźników A i B) 

zewnętrznym dialerem telekomunikacyjnym. Centrala nr 1 

została zaprogramowana w taki sposób, aby sterowanie dia-

lerem telekomunikacyjnym odbywało się zgodnie z zapro-

gramowanym rozkładem czasowym (w tym przypadku załą-

czenie następuje o godz. 22:15, a wyłączenie o godz. 6:00). 

Taka konfi guracja powoduje, że system alarmowy (a właści-

wie obiekty) jest pod kontrolą służb monitorujących w tym 

przedziale czasu. Uaktywniony dialer telekomunikacyjny jest 

podłączony do wydzielonej linii  telefonicznej, przez którą po-

wiadamiane są służby ochrony obiektu. Z  przedstawionego 

schematu (rys. 2) wynika, że obie centrale (1 i 3) są ze sobą 

ściśle powiązane. Wymaga tego wzajemna współpraca wyjść 

central 1 i 3. Jest to przykładowe rozwiązanie, które, w zależ-

ności od potrzeb, może mieć inną konfi gurację.

Innym ciekawym rozwiązaniem jest specjalny moduł 

przedstawiony na rys. 2. Jest to czterowyjściowy moduł 

współpracujący z centralą alarmową. Obciążenie (np. sy-

gnalizatory) podłączone jest do wyjść wysokoprądowych. 

Zestaw diod typu LED określa aktualny stan wyjść. Pro-

ducent zastosował w tym rozwiązaniu również ograniczniki 

prądu.

Rys. 2. Podłączanie obciążenia (np. sygnalizatora) do wyjść wysokoprądowych

Rys. 3. Podłączanie obciążenia do wyjść niskoprądowych
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Na rys. 3 przedstawiono kolejne rozwiązanie wielowyjścio-

we. Obrazuje on sposób podłączenia obciążenia do wyjść 

niskoprądowych (OUT 1 do OUT 8), jak również wypro-

wadzenia z nich sygnałów, np. do nadajnika powiadamiania 

radiowego. Należy pamiętać o ograniczeniach prądowych 

wyjść niskoprądowych.

Na rys. 4 przedstawiono przykładowe podłączenie sygna-

lizatora akustyczno-optycznego do wyjść wysokoprądowych 

(OUT 1 i OUT 2). Aby uruchomić sygnalizację akustyczną, 

należy podłączyć napięcie +12 V do zacisku +SA, zaś uru-

chomienie sygnalizacji optycznej wymaga aktywacji wyjścia 

wysokoprądowego poprzez podłączenie napięcia +12 V do 

zacisku +SO. Sygnalizator ma też wyjścia sabotażowe TMP, 

które współpracują z obwodem sabotażowym centrali.

Na rys. 4 przedstawiono centralę alarmową. Do jej płyty 

głównej dołączono sygnalizator akustyczno-optyczny, który 

nie ma własnego zasilania. Natomiast na rys. 5 przedstawiono 

tę samą centralę, w której do wyjść niskoprądowych (OUT 3 

i OUT 4) został dołączony sygnalizator innego typu, tzn. z wła-

snym zasilaniem. W obu powyższych przypadkach centralę na-

leży połączyć z wejściem sabotażowym TMP sygnalizatora.

Do wyjść niskoprądowych (OUT 3 i OUT 4) centrali 

przedstawionej na rys. 6 dołączono sygnalizator akustycz-

no-optyczny bez własnego zasilania. Wyjście OUT 3 ste-

ruje przekaźnikiem P1, który uruchamia swoimi zestykami 

sygnalizację akustyczną. Wyjście centrali OUT 4 steruje 

przekaźnikiem P2, który, przechodząc w stan czynny, uru-

chamia swoimi zestykami sygnalizację optyczną. Ze względu 

na bezpieczeństwo wyjść (tranzystorów wyjściowych) centrali 

ważna jest opcja diod dołączonych równolegle do uzwojenia 

przekaźników P1 i P2. Jest to sposób zabezpieczenia złącza 

tranzystorowego (wyjścia) przed zniszczeniem, szczególnie 

istotny, gdy w kolektorze tranzystora pojawia się wysoki po-

tencjał. Ponadto dołączona równolegle do uzwojenia prze-

kaźnika dioda powoduje znaczne wydłużenie czasu zwalnia-

nia przekaźnika.

Wyjścia z powyżej przedstawionych central mogą spełniać 

również inne funkcje. Mogą np. (przy odpowiednim roz-

wiązaniu) sterować ryglami lub zworami magnetycznymi. 

Mogą uruchamiać oświetlenie czy też załączać oświetlacze 

podczerwieni w przypadku monitorowania obiektu za pomo-

cą kamer telewizyjnych. Za pomocą tych wyjść można rów-

nież sterować oświetleniem wewnętrznym lub zewnętrznym 

obiektu. Można też uruchamiać różne inne urządzenia zwią-

zane z bezpieczeństwem obiektu.

3. Podsumowanie
W artykule przedstawiono tylko kilka wybranych opcji zwią-

zanych z możliwościami układowymi wyjść z central alarmo-

wych. Przy projektowaniu należy brać pod uwagę nie tylko 

wyjścia z central alarmowych, ale także wyjścia ze współpra-

cujących z nimi modułów. Do takich rozwiązań zaliczamy: 

centrale SSWiN w wersjach skupionych, a więc bez modu-

łów rozszerzających, w wersjach rozproszonych i miesza-

nych, gdzie poza wyjściami z płyty głównej są również wyjścia 

w  modułach rozszerzających (może być ich nawet kilkaset), 

systemy kontroli dostępu, w których wyjścia obsługują róż-

nego typu rygle i zwory magnetyczne, jak i inne urządzenia 
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Rys. 5. Podłączanie sygnalizatora akustyczno-optycznego mającego własne zasilanie do wyjść niskoprądowych

Rys. 6. Podłączanie sygnalizatora akustyczno-optycznego do wyjść niskoprądowych

Rys. 4. Podłączanie sygnalizatora akustyczno-optycznego do wyjść wysokoprądowych
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 mechaniczne (wymagające dużych mocy), centrale sygnaliza-

cji pożaru i ich wyjścia, przeznaczone do współpracy z syre-

nami lub innymi urządzeniami współpracującymi (np. z try-

skaczami lub innymi urządzeniami gaśniczymi) i wreszcie 

systemy zintegrowane, m.in. systemy zarządzania budynka-

mi. Tworzenie prawidłowych konfi guracji układowych wyjść 

z central alarmowych wymaga sporej wiedzy od konstruktora 

i projektanta systemu. W niektórych przypadkach potrzebna 

jest wiedza z dziedziny klasycznej energoelektroniki (sto-

sowane są różne napięcia – od bezpiecznych napięć stałych 

w zakresie od 12 V do 24 V do przemiennych napięć średnich 

230 V albo wręcz wysokich, a więc wymagających specjalnych 

uprawnień). Inwencja i wiedza konstruktora i projektanta 

oraz przestrzeganie przepisów normatywnych może okazać 

się wielce przydatne przy budowie systemów alarmowych 

– zarówno bardzo prostych, jak i bardzo złożonych. Niniejszy 

artykuł stanowi zakończenie czteroodcinkowego cyklu, który 

można uznać za swoiste wprowadzenie do elektronicznych 

systemów bezpieczeństwa.

doc. dr inż. Waldemar Szulc
WSM w Warszawie

Wydział Informatyki Stosowanej
Zakład Bezpieczeństwa Obiektów i Informacji

współpracownik WAT
Wydział Elektroniki

dr inż. Adam Rosiński
WSM w Warszawie

Wydział Informatyki Stosowanej
Zakład Bezpieczeństwa Obiektów i Informacji

Politechnika Warszawska
Wydział Transportu

Zakład Telekomunikacji w Transporcie
współpracownik WAT

Wydział Elektroniki
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Najtańsza drukarka kart plastikowych na rynku!
Datacard SP25 Plus

Control System FMN

Al. KEN 96 lok. U-15

02-777 Warszawa

tel. (22) 855 00 17

faks (22) 546 19 78

http://www.cs.pl    http://www.drukarkidatacard.pl

Doskonała dla kolorowego nadruku. Dzięki SP25 Plus mamy możliwość w prosty sposób wydrukować karty najwyższej jakości, 
zawierające zdjęcie, grafi kę lub tekst. Nadruk może być pełno kolorowy lub w jednym kolorze. Zaawansowana technologia nadruku 
pozwala uzyskać nasycone, żywe kolory oraz ostry obraz nawet dla małych detali. Jakość wydruku umożliwia produkcję kart z kodem 
paskowym.

Unikalny system wielokrotnego nadruku. Drukarka SP25 Plus ma możliwość nadruku zdjęć i tekstu na kartach wielokrotnego drukowania 
w znakomitej jakości. Karty te posiadają termo-czułą warstwę, która umożliwia nadruk oraz kasowanie obrazu ponad 500-krotnie. Dzięki 
temu możemy w przystępnej cenie uaktualniać karty na których dane zmieniają się okresowo lub tworzyć identyfi katory dla gości nie 
generując dodatkowych kosztów.

Prosta obsługa i konserwacja. Drukarka SP25 Plus jest wyjątkowo prosta w obsłudze i konserwacji. Kompaktowa obudowa zapewnia 
prosty system podawania kart oraz umożliwia szybką wymianę materiałów eksploatacyjnych. Wszystko co potrzebujemy, aby rozpocząć 
pracę to zestaw do kolorowego wydruku, który zawiera taśmę kolorową, czyste karty oraz akcesoria do czyszczenia.

Specyfi kacja techniczna

Rodzaje nadruku
Jednostronny od krawędzi do krawędzi karty w pełnym kolorze, jakość fotografi czna
Monochromatyczny od krawędzi do krawędzi

Prędkość drukowania
30 s – nadruk 1 szt. karty w kolorze
7,2 s – nadruk 1 szt. karty monochromatyczny

Rozdzielczość wydruku 300 dpi

Obsługiwane karty

ISO ID-1/CR-80 wymiary karty - 85,6 mm x 53,98 mm
PVC z błyszczącą laminowaną powierzchnią
Opcjonalnie karty z innym rdzeniem i powłoką z PVC
Dla nadruku wielorazowego – Mitsubishi ThermoRewrite

Grubość kart 0,2286 mm - 1,397 mm

Łącza USB

Systemy operacyjne
Microsoft® Windows® 2000, XP oraz Windows Vista®, Datacard®
Open Platform – sterownik drukarek dla innych platform

Wymiary 37,85 cm x 19,5 cm x 22,5 cm

Certyfi katy CE, UL, cUL, RoHS zgodny z: EU, China

ku Dzięki SP25 Plus mamy możliw

Drukowanie bez materiałów eksploatacyjnych

Drukarka  Datacard SP25 Plus  oprócz tradycyjnego nadruku 
kolorowego ma możliwość drukowania monochromatycznego 
w kilku wybranych kolorach na kartach wielokrotnego zapisu. 
Drukarka nie zużywa wówczas materiałów eksploatacyjnych!

Co można drukować

Karty członkowskie, karty klienta, karty gości, klucze hotelowe, 
karty studenta, legitymacje, karty miejskie, identyfi katory dla 
pracowników, karty do pomiaru czasu pracy, kontroli dostępu, 
wizytówki, materiały reklamowe
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PATROL II LCD – rejestracja pracy wartowników

Charakterystyka:
Odczyt zbliżeniowych punktów kontrolnych standardu EM 125 kHz –
Wyświetlacz LCD z podświetleniem –
Nieulotna pamięć 32 tys. zdarzeń –
Rejestracja zdarzeń alarmowych i serwisowych –
Odtwarzanie zdarzeń archiwalnych i celowo skasowanych –
Wyświetlanie nazw odczytanych punktów kontrolnych –
Wyświetlanie nazw identyfi katorów strażników –
Wyświetlanie podpowiedzi z zaplanowanej trasy obchodu –
Ładowanie baterii w gniazda USB lub zewnętrznej ładowarki –
Zasilanie z dwóch baterii lub akumulatorków typu LR6 (AA) –
Zabezpieczenie przed wilgocią i kondensacją pary –
Prosta i intuicyjna obsługa przy pomocy jednego klawisza –
Do 8 tys. cykli odczytów na jednym zestawie baterii (*) –
Odporność na upadki z wys. do 1.5 m (*) –
Obsługa przez port USB –
Możliwość aktualizacji oprogramowania  –
czytnika z poziomu PC
Darmowy program zarządzający pod Windows –
Możliwość dopasowania funkcjonalności  –
urządzenia do wymogów klienta

* Parametry oznaczone gwiazdką 
zostały podane przy założeniu spełnienia 
pewnych warunków dodatkowych, 
które zostały określone szczegółowo 
w instrukcji urządzenia

Roger Sp.j.

Gościszewo 59

82-416 Gościszewo, woj. Pomorskie

tel. (55) 272 0132, faks (55) 272 0133

e-mail: roger@roger.pl

http://www.roger.pl

PATROL II LCD jest uniwersalnym, przenośnym czytnikiem transponderów zbliżeniowych UNIQUE, przeznaczonym do rejestracji 
obecności  wartownika w wyznaczonych miejscach i o określonych porach. 

Urządzenie przeznaczone jest do weryfi kacji rzetelności pracy wartowników, niemniej może znaleźć zastosowanie wszędzie tam gdzie 
zachodzi potrzeba kontroli przemieszczania się ludzi pod względem miejsca i czasu. 

Instalacja systemu polega na rozmieszczeniu w wybranych miejscach obiektu punktów kontrolnych oraz skonfi gurowaniu czytnika. 
Każdemu punktowi kontrolnemu oraz identyfi katorowi użytkownika przypisuje się etykiety, co umożliwia później łatwą interpretację 
historii zarejestrowanych zdarzeń.

Patrol Master
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Elektroniczne depozytory na klucze SAIK TUBE

bt electronics sp. z o.o.

ul. Dukatów 10 

31-431 Kraków

tel. (12) 410 85 10, faks (12) 410 85 11

e-mail: saik@saik.pl

http://www.saik.pl

SAIK TUBE to uzupełnienie podstawowego elementu systemu SAIK, którym jest szafka na klucze. Zapewnia ochronę kluczy 
przechowywanych w szafce, poprzez uniemożliwienie ich bezpośredniej obserwacji, przez osoby nieuprawnione. Klucze są schowane 
w metalowych pojemnikach w kształcie tub, wyposażonych w typowy brelok, używany w szafkach na klucze SAIK KEY. W ten sposób 
zachowane zostały dotychczasowe funkcjonalności systemu SAIK takie jak: kontrolowane i rejestrowane przechowywanie kluczy, ich  
pobieranie i zdawanie tylko przez osoby uprawnione oraz raportowanie wszystkich zdarzeń  zachodzących w systemie. Klucze są 
połączone w trwały sposób z elektronicznym metalowym brelokiem, który umocowany jest w pokrywie tuby. Po jej zamknięciu klucze 
znajdują się wewnątrz ww., która z kolei deponowana jest w szafce. Wewnątrz metalowych tub znajduje się warstwa ochronna, która 
tłumi odgłos kluczy uderzających o jej ścianki. SAIK TUBE produkowany jest w wersji na 30 tub lub jako 6-tubowe rozszerzenie szafek 
na klucze SAIK KEY. Tuby ze względu na swoje wymiary mogą być wykorzystywane także do przechowywania mniejszych gabarytowo 
przedmiotów jak np. telefon komórkowy. Użytkownicy mogą pobrać z szafki tuby wraz z zawartością do rozpakowania lub pobrać  samą 
zawartość w nich zdeponowaną. System SAIK TUBE kontroluje czy zwrócona do szafki tuba jest pusta czy też z określoną zawartością 
– pośrednio poprzez kontrolę elektronicznego breloka, do którego umocowane są klucze.

Dane techniczne
Wymiary: wys. x szer. x gł. 170 x 700 x 334 mm

Zasilanie 230 VDC

Średnica zewnętrzna/wewnętrzna tuby 75 / 69 mm 

Długość zewnętrzna/wewnętrzna tuby 200 / 180 mm

Masa tuby z pokrywą  ~750 g

Możliwość każdorazowego odłączania breloka 
od pokrywy

tak

Gumowa wykładzina tłumiąca 
wnętrze tuby

tak

Kolor zewnętrzny tuby* RAL 7011

Sposób montażu urządzenia* na ścianie lub stelażu

Czytnik identyfi katorów osobistych* dowolny

Maks. ilość tub w szafce 30 lub 6

Ilość kluczy zawieszonych na breloku w tubie 1 i więcej

Kod tuby alfanumeryczny

Zwrot tuby do dowolnego miejsca tak

Informacja o położeniu wybranej tuby tak

Wielkość wewnętrznego bufora zdarzeń* 15 000

Dotykowy ekran LCD tak

Akumulatorowe zasilanie awaryjne tak

Awaryjne zwalnianie tuby tak

Pobranie tuby tylko przez osoby uprawnione tak

Dowolnie defi niowany czas uprawnień tak

Dodatkowe zabezpieczenie kodem PIN tak

Imienna identyfi kacja użytkownika 
na wyświetlaczu LCD

tak

Komunikaty głosowe tak

Komunikaty grafi czno-tekstowe na LCD tak (dowolne)

Otwieranie awaryjne tak

Integracja z innymi systemami dozoru i p.poż. tak

Historia tuby tak

Historia zdarzeń tak

Sposób połączenia elementów systemu Ethernet

Licencja na oprogramowanie systemu SAIK tak

Serwis 24 h tak
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System rejestracji gości VisitBook

System rejestracji gości VisitBook jest narzędziem 
służącym do wspomagania pracy recepcji. Zastępuje 
papierową księgę gości – jest jej elektronicznym odpo-
wiednikiem. System umożliwia rejestrację danych osób 
odwiedzających budynek wraz z wydrukiem ich prze-
pustek. Proces wydruku przepustki gościa oraz prze-
chwycenia jego zdjęcia jest płynny i szybki. Rejestrację 
wejścia i wyjścia gościa można zautomatyzować stosu-
jąc czytnik kodów kreskowych. Program VisitBook jest 
dostępny w czterech wersjach: Lite, Pro, ProEx i xFR. 

Wersja Lite pozwala na drukowanie przepustek z pod-
stawowymi danymi personalnymi, a rejestracji wejść 
i wyjść dokonuje pracownik recepcji. 

Wersja Pro dodatkowo umożliwia nadruk na przepustce 
kodu kreskowego wykorzystywanego przy automatycz-
nej rejestracji wejść/wyjść. 

ProEx jest wersją bardziej rozbudowaną w porównaniu 
do wcześniejszych. Umożliwia wydruk przepustki wraz 
ze zdjęciem i zawiera m.in. funkcję projektowania wła-
snych wzorów przepustek. 

Podstawową zaletą różniącą czwartą wersję xFR od pozostałych jest zastosowana w niej platforma SQL zapewniająca szybkość i nie-
zawodność obsługi dużych, ruchliwych obiektów. 

Wydruk przepustek jest możliwy na standardowych drukarkach biurowych oraz drukarkach do kart PVC (tylko wersja Pro-Ex i xFR). 
Główną zaletą użycia systemu jest możliwość raportowania w czasie rzeczywistym, np. raport pożarowy, raport gości w obiekcie, raport 
ruchów gości itp. Program ponadto zawiera kilka użytecznych funkcji, takich jak: manager personelu, manager kontrahentów, obsługa 
konferencji.

Wybrane funkcje systemu 
VisitBook

wersja
LITE

wersja
PRO

wersja
PRO EX

wersja
xFR

Kontrola gości, 
Kontrahentów, Personelu tak tak tak tak

Rejestracja wstępna – tak tak tak

Lista regularnych gości – tak tak tak

Pobieranie zdjęcia – – tak tak

Czytnik kodów kreskowych – tak tak tak

Elektroniczny podpis – – tak tak

Przepustka pojazdu – – tak tak

Drukowanie na PVC – – tak tak

Format bazy danych Access Access Access MSSQL / MySQL

Dostępność w sieci – tak tak tak

Administracja konferencji/
wystaw – – tak tak

Własne wzory przepustek – – tak tak

Raport standardowy tak tak tak tak

Raporty defi niowane – tak tak tak

Zabezpieczenie sprzętowe klucz USB klucz USB klucz USB klucz USB

ACSS ID Systems Sp. z o.o.

ul. Karola Miarki 20C

01-496 Warszawa

tel. (22) 832 47 44, faks (22) 832 46 44

e-mail: biuro@acss.com.pl

http://www.acss.com.pl
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Drukarka do kart identyfi kacyjnych

Mała, kompaktowa drukarka o nowoczesnym wyglądzie do zastosowania w każdej fi rmie i każdym miejscu. Do szybkiego drukowania 
identyfi katorów oraz wszelkiego rodzaju kart. Ręczny podajnik  umożliwia łatwe drukowanie pojedynczych kart. Drukarka Pronto jest 
łatwa w konfi guracji i użytkowaniu, posiada instrukcję i sterowniki w języku polskim do Windows 2000, XP, Vista i zapewnia niezawodne 
drukowanie kart przez wiele lat. Drukarka Magicard Pronto umożliwia wykorzystanie HoloKote™ i HoloPatch™ –  opatentowanych 
zabezpieczeń przed nieautoryzowanym kopiowaniem kart. Drukarka Pronto to wysokiej jakości kolorowe i monochromatyczne wydruki 
w atrakcyjnych cenach!
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ACSS ID Systems Sp. z o.o.

ul. Karola Miarki 20C

01-496 Warszawa

tel. (22) 832 47 44, faks (22) 832 46 44

e-mail: biuro@acss.com.pl

http://www.acss.com.pl, http://www.magicard.com.pl

Specyfi kacja techniczna

Prędkość nadruku
Wydruk karty w kolorze od krawędzi do krawędzi w 35 sekund
Monochromatyczny wydruk karty w 7 sekund 

Interfejs do PC USB rev. 1.1. (kompatybilny z USB 2.0)

Sterowniki Windows 2000, 2003 Server user-mode, XP, Vista

Zasilanie 90-265 V / 47-63 Hz

Wymiary / Masa 270 mm × 215 mm × 233mm / 4,4 kg

Temperatura pracy od 10°C do 30°C

Gwarancja 2 lata

Materiały eksploatacyjne

Typy taśm

YMCKO 5 paneli  nadruk 300 kart   (MA300YMCKO)
Monochromatyczna czarna plus overlay nadruk 600 kart (MA600KO)
Monochromatyczna czarna nadruk 1000 kart  (MA1000K-BLACK)
Monochromatyczna czerwona nadruk 1000 kart  (MA1000K-RED)
Monochromatyczna biała  nadruk 1000 kart (MA1000K-WHITE)
Monochromatyczna niebieska nadruk 1000 kart (MA1000K-BLUE)
Monochromatyczna zielona  nadruk 1000 kart (MA1000K-GREEN)
Monochromatyczna złota  nadruk 1000 kart (MA1000K-GOLD)
Monochromatyczna srebrna  nadruk 1000 kart (MA1000K-SILVER)

Typy kart
Drukuje na wszystkich standardowych kartach PCV ISO CR80 i CR 79 o grubości od 0,51 mm do 
1,02 mm, kartach magnetycznych, zbliżeniowych, samoprzylepnych, HoloPatch

Zestaw czyszczący
10 szt. kart czyszczących, 1 fl amaster  (CK1)
5 wałków czyszczących plus wymienna oś wałka  
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Wysoka wydajność w większym formacie

ACSS ID Systems Sp. z o.o.

ul. Karola Miarki 20C

01-496 Warszawa

tel. (22) 832 47 44, faks (22) 832 46 44

e-mail: biuro@acss.com.pl

http://www.acss.com.pl, http://www.magicard.com.pl

Specyfi kacja techniczna

Prędkość nadruku
Wydruk karty w kolorze w 22 sekundy
Wydruk karty monochromatycznej w 6 sekund

Wbudowane zabezpieczenia HoloKote® – znak wodny na całej powierzchni nadruku

Typy taśm
LC1 – YMCKO 350 wydruków
LC3 – Monochromatyczna  1000 wydruków
LC6 – KO (czarny i overlay) 600 wydruków

Grubość kart 0,76 mm do 1,6 mm

Pojemność magazynków
Podajnik 50 szt.
Odbiornik kart nadrukowanych 50 szt.

Głowica 300 dpi

Interfejs Port USB,  Ethernet

Sterowniki Sterowniki w języku polskim pod Windows 2000, XP, Vista

Zasilanie 90-265 V / 47-63 Hz

Wymiary 193,5 mm x 232,5 mm x 620,0 mm (łącznie z podajnikiem i odbiornikiem kart)

Masa 7,5 kg

Temperatura pracy od 10 do 30°C

RoHS

Pro XXL to specjalna wersja naszej sprawdzonej 
 drukarki Rio 2e – umożliwiająca drukowanie na kar-
tach o większym formacie. Duże formaty kart mogą 
być drukowane szybko, łatwo i niezawodnie. Możli-
wość drukowania spersonalizowanego znaku wod-
nego na powierzchni karty dodatkowo zabezpiecza 
karty przed nieautoryzowanym kopiowaniem - bez 
 zwiększania kosztów wydruku.

Aby zapewnić maksymalną łatwość eksploatacji 
urządzenie wyposażono w praktyczny wyświetlacz, 
sterowniki  Plug & Play, oraz interfejs USB i  Ethernet 
w standardzie. XXL Pro to idealne rozwiązanie dla 
profesjonalnego projektowania dużego formatu wej-
ściówek na różnego rodzaju wydarzenia sportowe, 
koncerty i wszelkiego rodzaju imprezy masowe. 

Drukarka XXL nanosi nadruk tylko na wybra-
ne miejsce wcześniej pre-drukowanej karty. Do-
puszczalne formaty pre-drukowanych kart XXL to 
124,8 x 87,8 mm oraz 140,0 x, 87,8 mm z obsza-
rem do indywidualnej personalizacji maksymalnie do 
86,0 x 54,0 mm.  Rekomendowany obszar personali-
zacji to 82,0 x 51,0 mm. 

W ciągu  kilku sekund, każdy z uczestników imprezy 
będzie  wyposażony w praktyczny, bezpieczny identy-
fi kator, którego niekłopotliwe gabaryty  zwiększą  jego 
widoczność, a co za tym idzie możliwość identyfi kacji 
noszącej go osoby. 
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Inteligentny tester akumulatorów GOLD-IBT

Alarmnet Sp. j.

ul. Karola Miarki 20c

01-496 Warszawa

tel. (22) 663 40 85, faks (22) 833 87 95

e-mail: biuro@alarmnet.com.pl

http://www.alarmnet.com.pl

Producenci akumulatorów zalecają wymianę 
akumulatora, jeżeli jego współczynnik pojemności 
spada poniżej 65%. Typowym miernikiem można 
zmierzyć tylko napięcie akumulatora.

Jak zmierzyć jego pojemność?

Inteligentny Tester Akumulatorów GOLD-IBT w kilka 
sekund dokonuje symulacji pełnego rozładowania 
akumulatora.

Automatycznie wyświetla temperaturę otoczenia, 
napięcie akumulatora i aktualną pojemność. 

Testuje w ciągu kilku sekund akumulatory  –
wykonane w technologii AGM (elektrolit 
uwięziony w separatorach z włókna szklanego) 
– powszechnie używane w systemach 
alarmowych i UPS.
Automatycznie wyświetla temperaturę  –
otoczenia, napięcie akumulatora i aktualną 
pojemność.
Cyfrowo zaprogramowany do pomiaru  –
szczelnych akumulatorów (SLA) 12 V oraz 
akumulatorów samochodowych o pojemności 
od 1,2 Ah do 200 Ah.
Testuje akumulatory szybko, dokładnie i jest  –
łatwy w użyciu.

Dane techniczne

Model GOLD-IBT

Zasilanie 12 VDC (10-15 VDC)

Typ akumulatora
szczelne akumulatory (SLA) 12 V 
oraz akumulatory samochodowe 

Pojemność akumulatora 1.2 Ah – 200 Ah

Symulowany test rozładowania 
akumulatora

C20 do 10,50 VDC @ 25°C

Wyświetlacz podświetlany LCD

Pomiar temperatury 0°-100°C

Ostrzeżenie o zbyt wysokim napięciu > 15 VDC

Ostrzeżenie o zbyt niskim napięciu < 10 VDC

Ostrzeżenie o zbyt niskiej pojemności < 0.5 Ah

Tolerancja pomiaru Ah
10% (zależy od konstrukcji 
i parametrów produkcyjnych 
akumulatora)

Zabezpieczenie temperaturowe 
odwrócenia polaryzacji

dioda blokująca

Zdolność wykonania kolejnych testów
do 15 następujących bezpośrednio 
po sobie

Ostrzeżenie przed przegrzaniem > 55°C ± 10°

Wymiary 111 mm x 55 mm x 35 mm

Długość przewodów przyłączeniowych 40 cm

Masa w opakowaniu 400 gramów

Zawarte akcesoria
futerał, certyfi kat zgodności, 
etykiety na akumulatory

Gwarancja 1 rok 



MGSM 3.5 – Moduł powiadomienia i sterowania GSM
MGSM 3.5-PS – Moduł powiadomienia i sterowania GSM 

z wbudowanym zasilaczem buforowym 13,8 V / 1,3 A

Ropam Elektronik s.c.

Os.1000-lecia 6A/1

32-400 Myślenice

tel. (12) 379 34 47, tel./faks (12) 272 39 71

e-mail: biuro@ropam.com.pl

http://www.ropam.com.pl

Nowoczesny nadajnik GSM z dwukierunkową transmisją danych. Zaprojektowany do zastosowań w systemach alarmowych, kontroli 
dostępu, nadzorze teletechnicznym oraz M2M. Innowacyjne rozwiązania w module MGSM 3.5/3.5-PS pozwalają na przesyłanie ko-
munikatów SMS, VOICE, SMS+VOICE z poszczególnych wejść modułu. Ponadto moduł pozwala na zdalne sterowanie urządzeniami 
(wyjściami modułu) poprzez wiadomości SMS oraz połączenie CLIP.

Podstawowe właściwości
atrakcyjna cena, doskonały stosunek: możliwości/cena• 

wbudowany telefon przemysłowy• 

współpraca z sieciami abonamentowymi (postpaid) i  sprzedaży  –

przedpłaconej (prepaid)

dwuzakresowy GSM/DCS (900/1800 MHz) –

obsługa 8 numerów telefonów w trybie powiadomienia• 

współpraca ze stacjami monitoringu: SMS, CLIP –

powiadamianie na numery prywatne; SMS, VOICE, SMS+VOICE, CLIP –

wejścia modułu [8]• 

typ reakcji: INFO, –

programowana konfi guracja pracy: NC, NO i czas naruszenia –

możliwość wyzwalania wyjść I7/I8 poprzez ‘+12V’ lub ‘GND’ –

przesyłanie informacji z systemu poprzez SMS:• 

dowolne komunikaty SMS z poszczególnych wejść –

niezależne informacje o naruszeniu i powrocie wejścia –

komunikaty o awariach zasilania –

status systemu, stan: wejść, wyjść, zasilanie, awarii –

przesyłanie informacji głosowej VOICE:• 

współpraca z syntezerami mowy: VSR-2 (16 komunikatów) lub  –

VSR-1 (1 komunikat) 

dowolne komunikaty głosowe z poszczególnych wejść, w połącze- –

niu z VSR-2

współpraca z modułem audio AMR-1, odsłuch obiektu –

wyjścia modułu [4]• 

wyjście O1: 1A/12V, O2-O4: OC 100mA/GND –

zdalne sterowanie poprzez: SMS (dowolna treść) lub CLIP –

możliwość sygnalizacji zbiorczej awarii –

programowany tryb i czas działania –

funkcje ograniczenia i kontroli kosztów:• 

dzienny licznik SMS: powiadomienie, awarie –

sygnalizacja braku środków na koncie prepaid –

funkcja testu łączności:• 

cykliczny(co 1-99 godz.), według zegara –

wyzwalane z wejścia, odpytanie zewnętrzne (SMS) –

programowany typ testu: SMS lub CLIP –

programowanie:• 

zdalne: połączenie modemowe (CSD) –

lokalne: RS 232, USB –

zdalne: SMS konfi guracyjne (wybrane funkcje) –

pamięć FLASH, aktualizacja oprogramowania (fi rmware) –

sygnalizacja pracy:• 

optyczna sygnalizacja stanu modułu: praca, zasięg GSM, połączenie –

optyczna sygnalizacja stanu wyjść –

pamięć zdarzeń:• 

rejestrowanie zdarzeń np. awaria, sterowanie –

rejestrowana data i czas zdarzenia –

rejestr 1000 zdarzeń z funkcją nadpisywania –

dwie wersje zasilania: • 

MGSM 3.5 – 12 V – DC

MGSM 3.5-PS – 18 V – AC / 24 VDC z wbudowany zasilaczem buforo-

wym 13,8 V / 1,3 A z obsługą akumulatora 12 V SLA

kontrola zasilania podstawowego i awaryjnego –

szeroka gama wyposażenia dodatkowego:• 

obudowy: natynkowe, na szynę DIN, hermetyczne –

anteny GSM/DCS oraz przedłużacze –

syntezery mowy i moduły audio –
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System o dużym zasięgu działania

Katon Sp. z o.o.

ul. Bajana 31E

01-904 Warszawa

tel. (22) 869 43 92

e-mail: biuro@katon.eu

http://www.katon.eu

i-key4 jest wszechstronnym rozwiązaniem łączącym w sobie wygodę stosowania w systemach kontroli dostępu dalekiego zasięgu, 
z prostotą działania w typowych systemach kontroli dostępu.

Jest to uniwersalne urządzenie, które po naciśnięciu przycisku umożliwia proste i bezpieczne kontrolowanie dostępem do wybranych 
obszarów i sterowanie takimi urządzeniami, jak szlabany, zapory uchylne, bramy, drzwi. Innowacyjna technologia umożliwia sterowanie 
czterema urządzeniami wykonawczymi za pomocą jednego breloka i jednego czytnika. Naciśnięcie odpowiedniego przycisku nadajni-
ka, powoduje wysłanie do odbiornika zakodowanej informacji o użytkowniku. Taka sama informacja zostaje odczytana, gdy zbliżymy 
brelok do standardowego czytnika kontroli dostępu. Jest on traktowany jak typowa karta zbliżeniowa.

i-key4 współpracuje z wiodącymi technologiami zbliżeniowymi stosowanymi w systemach kontroli dostępu. W technologii proximi-
ty (125 kHz) są to m.in.: HID, Indala, EM, GE, Keri Systems. Technologia smartcard (13,56 MHz), to znane powszechnie produkty 
 iCLASS, Mifare, Tecom, GE, Legic. 

Zastosowanie: Parkingi, magazyny, porty lotnicze, szpitale, osiedla mieszkaniowe, osiedla strzeżone, obiekty handlowe, obiekty prze-
mysłowe, banki, fi rmy zatrudniające osoby niepełnosprawne.

Dane techniczne Nadajnik (brelok) i-Key 4

Częstotliwość pracy 4 kanały: 315 MHz, 433 MHz, 868 MHz, 915 MHz

Przyciski Cztery, po jednym dla każdego kanału

Zasilanie Bateria CR3032 – 3 VDC

Sygnalizacja stanu LED świeci na czerwono po naciśnięciu przycisku

Technologie proximity HID, Indala, Farpointe Data, Keri Systems, EM, GE

Technologie Smartcard ICLASS (by HID), Mifare, Tecom, GE

Obudowa ABS

Waga 20 g

Wymiary 56 mm (dł.) x 35,6 mm (szer.) x 16,4 mm (grub.)

Dane techniczne Odbiornik (czytnik) i-Key 4

Częstotliwość pracy 4 kanały: 315 MHz, 433 MHz, 868 MHz, 915 MHz

Zasilanie 9 ~ 12 VDC

Pobór prądu 100 mA

Zasięg pracy
Do 25 metrów. Możliwość skonfi gurowania 
maksymalnego zasięgu do 3 metrów

Wyjścia 4 typu Wiegand. Po jednym dla każdego kanału

Obsługiwane formaty Standardowo 26 bitów. Dostępne inne formaty

Obudowa ABS, IP65

Wymiary 124 mm (wys.) x 111 mm (szer.) x 32 mm (grub.)

Temperatura pracy od -10°C do +70°C

Dane techniczne Moduł i-Key 4 (6 pinowy)
Specjalnie zaprojektowany odbiornik do współpracy ze standardowymi zaporami lub 
ruchomymi barierami. Wymaga anteny zewnętrznej.

Częstotliwość pracy 315 MHz, 433 MHz, 868 MHz lub 915 MHz

Zasilanie 7,5  ~ 28 VDC

Wyjście Tranzystorowe typu: otwarty kolektor 100 mA / 40 VDC

Użytkownicy Do 200 użytkowników

Oprogramowanie Oparte na Windows do zarządzania bazą danych

Pamięć Nieulotna

Opcje Antena zewnętrzna, moduł  przekaźnikowy 12 / 24 VDC
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System wieloabonentowy serii 2400

Elementy systemu: Monitory / Unifony

Stacje bramowe

DRC-MSC/MSB
DRC-OSC/OSB

DRC-nSC/nSB DR-nSB DR-nMS CCU-OS CCU-BS
CCU-FS

CAV-51M

APV-4PM

CAV-51AM

AP-5HM

Dystrybutory

GDE Polska

ul. Koniecznego 46

32-040 Świątniki Górne

tel./faks (12) 256 50 35, 256 50 25

faks (12) 270 56 96

e-mail: biuro@gde.pl
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System wieloabonentowy serii 2400

System wieloabonentowy serii 2400 przeznaczony jest do instalacji zarówno w prostych, jak i w bardzo rozbudowanych aplikacjach - 
maksymalna ilość obsługiwanych przez system abonentów wynosi 2400. U każdego lokatora może być zainstalowane  do 3 urządzeń 
(jedno urządzenie typu Master i dwa urządzenia typu Slave).

Lokator może mieć zainstalowany prosty unifon, umożliwiający kontakt głosowy z osobą odwiedzającą jak i monitor (czarno-biały lub 
kolorowy), pozwalający także na obserwację wizualną osoby odwiedzającej.

System umożliwia zastosowanie zarówno paneli zewnętrznych audio, jak video - wyposażonych w moduł kamery (czarno-biały lub ko-
lorowy). Panele zewnętrzne występują w wersji przyciskowej lub z klawiaturą numeryczną (umożliwiającą dodatkowo wybór lokatora za 
pomocą spisu lokatorów oraz otwieranie zamka elektrycznego przy użyciu indywidualnych kodów).

System może być wyposażony w unifon instalowany w portierni, przez co lokatorzy mogą mieć kontakt z osobą dozorującą (portierem). 
Dzięki dużej elastyczności możliwe jest skonfi gurowanie systemu dla małych, pojedynczych bloków jak i całych osiedli zamkniętych, 
gdzie ogrodzonych może być klikanaście budynków, a całość nadzorowana przez kilku portierów.

GDE Polska

ul. Koniecznego 46

32-040 Świątniki Górne

tel./faks (12) 256 50 35, 256 50 25

faks (12) 270 56 96

e-mail: biuro@gde.pl
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ADT Fire and Security Sp. z o.o. 
ul. Palisadowa 20/22
01-940 Warszawa
tel. (22) 430 83 01
faks (22) 430 83 02
e-mail: adtpoland@tycoint.com
www.adt.pl

ALARM SYSTEM
Marek Juszczyński
ul. Kolumba 59
70-035 Szczecin
tel. (91) 433 92 66
faks (91) 489 38 42 
e-mail: biuro@bonelli.com.pl
www.bonelli.com.pl

ALARMNET Sp. J.
ul. Karola Miarki 20C
01-496 Warszawa
tel. (22) 663 40 85
faks (22) 833 87 95
e-mail: biuro@alarmnet.com.pl
www.alarmnet.com.pl

ALARMTECH POLSKA Sp. z o.o.
Oddział:
ul. Kielnieńska 115
80-299 Gdańsk
tel. (58) 340 24 40
faks (58) 340 24 49
e-mail: info@alarmtech.pl
www.alarmtech.pl

ALDOM F.U.H.
ul. Łanowa 63
30-725 Kraków 
tel. (12) 411 88 88 
faks (12) 294 18 88
e-mail: handel@aldom.pl
www.aldom.pl

ALPOL Sp. z o.o. 
ul. H. Krahelskiej 7
40-285 Katowice
tel. (32) 790 76 56
Infolinia 0 801 77 77 90
faks (32) 790 76 61
e-mail: alpol@e-alpol.com.pl
www.e-alpol.com.pl

Oddziały:
ul. Warszawska 56, 43-300 Bielsko-Biała
tel. (32) 790 76 21
faks (32) 790 76 64
e-mail: bielsko@e-alpol.com.pl

ul. Łęczycka 55, 85-737 Bydgoszcz
tel. (32) 720 39 65
faks (32) 790 76 85
e-mail: bydgoszcz@e-alpol.com.pl

ul. Uszczyka 11, 44-100 Gliwice
tel.  (32) 790 76 23
faks (32) 790 76 65
e-mail: gliwice@e-alpol.com.pl

Al. Solidarności 15b, 25-323 Kielce
tel. (32) 720 39 82
faks (32) 790 76 94
e-mail: kielce@e-alpol.com.pl

ul. Pachońskiego 2a, 31-223 Kraków
tel. (32) 790 76 46
faks (32) 790 76 73
e-mail: krakow@e-alpol.com.pl

3D 
Wielobranżowe Przedsiębiorstwo Sp. z o.o.
ul. Kościuszki 27C
85-079 Bydgoszcz
tel. (52) 321 02 77
faks (52) 321 15 12
e-mail: biuro@3d.com.pl
www.3d.com.pl

AAT Holding sp. z o.o.
ul. Puławska 431
02-801 Warszawa
tel. (22) 546 05 46
faks (22) 546 05 01
e-mail: aat.warszawa@aat.pl 
www.aat.pl

Oddziały:
ul. Koniczynowa 2A, 03-612 Warszawa II
tel./faks (22) 743 10 11, 811 13 50 
e-mail: aat.warszawa-praga@aat.pl

ul. Łęczycka 37, 85-737 Bydgoszcz
tel./faks (52) 342 91 24, 342 98 82
e-mail: aat.bydgoszcz@aat.pl

ul. Ks. W. Siwka 17, 40-318 Katowice
tel./faks (32) 351 48 30, 256 60 34
e-mail: aat.katowice@aat.pl

ul. Prosta 25, 25-371 Kielce
tel./faks (41) 361 16 32/33
e-mail: aat.kielce@aat.pl

ul. Mieszczańska 18/1, 30-313 Kraków
tel./faks (12) 266 87 95, 266 87 97
e-mail: aat.krakow@aat.pl

ul. Energetyków 13a, 20-468 Lublin
tel. (81) 744 93 65/66
faks (81) 744 91 77
e-mail: aat.lublin@aat.pl

ul. Dowborczyków 25, 90-019 Łódź
tel./faks (42) 674 25 33, 674 25 48
e-mail: aat.lodz@aat.pl

ul. Racławicka 82, 60-302 Poznań
tel./faks (61) 662 06 60/62
e-mail: aat.poznan@aat.pl

Al. Niepodległości 659, 81-855 Sopot
tel./faks (58) 551 22 63, 551 67 52
e-mail: aat.sopot@aat.pl

ul. Zielona 42, 71-013 Szczecin
tel./faks (91) 483 38 59, 489 47 24
e-mail: aat.szczecin@aat.pl

ul. Na Niskich Łąkach 26, 50-422 Wrocław
tel./faks (71) 348 20 61, 348 42 36
e-mail: aat.wroclaw@aat.pl

ACSS ID Systems Sp. z o.o.
ul. Karola Miarki 20C
01-496 Warszawa
tel. (22) 832 47 44
faks (22) 832 46 44
e-mail: biuro@acss.com.pl
www.acss.com.pl

ul. Ochotnicza 10, 20-012 Lublin
tel. (32) 790 76 50
faks (32) 790 76 74
e-mail: lublin@e-alpol.com.pl

ul. Wigury 21, 90-319 Łódź 
tel. (32) 790 76 25
faks (32) 790 76 66
e-mail: lodz@e-alpol.com.pl

ul. Os. Na Murawie 10/2, 61-655 Poznań
tel. (32) 790 76 37
faks (32) 790 76 70
e-mail: poznan@e-alpol.com.pl

ul. Rzemieślnicza 13, 81-855 Sopot
tel. (32) 790 76 43
faks (32) 790 76 72
e-mail: sopot@e-alpol.com.pl

ul. Dąbrowskiego 25, 70-100 Szczecin
tel. (32) 790 76 30
faks (32) 790 76 68
e-mail: szczecin@e-alpol.com.pl

ul. Modzelewskiego 35/U9, 02-679 Warszawa-Mokotów
tel. (32) 790 76 34
faks (32) 790 76 69
e-mail: warszawa@e-alpol.com.pl

ul. Floriana 3/5, 04-664 Warszawa-Praga
tel. (32) 790 76 33
faks (32) 790 76 71
e-mail: warszawa2@e-alpol.com.pl

ul. Stargardzka 7-9, 54-156 Wrocław
tel. (32) 790 76 27
faks (32) 790 76 67
e-mail: wroclaw@e-alpol.com.pl

ALKAM SYSTEM Sp. z o.o.
ul. Bydgoska 10
59-220 Legnica
tel. (76) 862 34 17, 862 34 19 
faks (76) 862 02 38
e-mail: alkam@alkam.pl
www.alkam.pl

AMBIENT SYSTEM Sp. z o.o.
ul. Sucha 25
80-531 Gdańsk
tel. (58) 345 51 95
faks (58) 344 45 95
e-mail: sekretariat@ambientsystem.pl
www.ambientsystem.pl

ANB Sp. z o.o.
ul. Ostrobramska 91
04-118 Warszawa
tel. (22) 612 16 16
faks (22) 612 29 30
e-mail: sekretariat@anb.com.pl
www.anb.com.pl

Zakład Produkcyjno-Usługowo-Handlowy
ANMA s.c. Tomaszewscy
ul. Ostrowskiego 9
53-238 Wrocław
tel. (71) 363 17 53, faks wew. 7
e-mail: anma@anma-pl.eu
www.anma-pl.eu
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COM-LM
ul. Ściegiennego 90 
25-116 Kielce
tel. (41) 368 71 90
faks (41) 368 71 12  
e-mail: biuro@com-lm.pl
www.com-lm.pl

CONTROL SYSTEM FMN Sp. z o.o.
Al. KEN 96/U15
02-777 Warszawa
tel./faks (22) 855 00 17
e-mail: pk@cs.pl
www.cs.pl

Przedsiębiorstwo Usług Technicznych D-2 s.c.
K. Kolin, B. Czechowska
ul. Bukowa 1
40-108 Katowice
tel. (32) 253 99 10
faks (32) 253 70 85
e-mail: dravisdravis@neostrada.pl
www.dravis.pl

D-MAX Polska Sp. z o.o.
ul. Obornicka 276
60-693 Poznań
tel. (61) 822 60 52
faks (61) 822 60 52
e-mail: biuro@dmaxpolska.pl
www.dmaxpolska.pl 

D+H Polska Sp. z o.o.
ul. Polanowicka 54
51-180 Wrocław
tel. (71) 323 52 50 
faks (71) 323 52 40
e-mail: dh-polska@dh-partner.com
www.dhpolska.pl 

Oddziały:
ul. Hagera 41, 41-800 Zabrze
tel. (32) 375 05 70        
faks (32) 375 05 71
 
ul. Płochocińska 19 lok. 44-45, 03-191 Warszawa 
tel. (22) 614 39 52        
faks (22) 614 39 64
 
ul. Kielnieńska 134 A, 80-299 Gdańsk
tel. (58) 554 47 46        
faks (58) 552 45 24
 
ul. Narutowicza 59, 90-130 Łódź
tel. (42) 678 01 32
faks (42) 678 09 20
 
ul. J. Bema 5A, 73-110 Stargard Szczeciński
tel. (91) 561 32 02        
faks (91) 561 32 29
 
ul. Wołczyńska 18, 60-003 Poznań
tel. (61) 863 82 08        
faks (61) 866 64 16

DANTOM s.c.
ul. Popiełuszki 6
01-501 Warszawa
tel./faks (22) 869 42 70
e-mail: biuro@dantom.com.pl
www.dantom.com.pl

DG ELPRO Sp. J.
ul. Wadowicka 6
30-415 Kraków
tel. (12) 263 93 85
faks (12) 263 93 86
e-mail: sprzedaz@dgelpro.pl
www.dgelpro.pl

LEGRAND POLSKA Sp. z o.o. 
Tulipan House
ul. Domaniewska 50 
02-672 Warszawa 
tel. (22) 549 23 30
Infolinia 0 801 133 084
faks (22) 843 94 51
e-mail: info@legrand.com.pl
www.legrand.pl

C&C PARTNERS TELECOM Sp. z o.o.
ul. 17 Stycznia 119,121
64-100 Leszno
tel. (65) 525 55 55
faks (65) 525 56 66
e-mail: info@ccpartners.pl
www.ccpartners.pl

CAMSAT 
ul. Garbary 5
86-050 Solec Kujawski
tel. (52) 387 36 58, 
tel. (52) 387 54 66, faks wew. 24
e-mail: camsat@camsat.com.pl
www.camsat.com.pl

CBC (Poland) Sp. z o.o.
ul. Krasińskiego 41A
01-755 Warszawa
tel. (22) 633 90 90 
faks (22) 633 90 60 
e-mail: handlowy@cbcpoland.pl
www.cbcpoland.pl

CCX
ul. Ligocka 103
40-568 Katowice
tel. (32) 609 90 80
faks (32) 609 90 81
e-mail: biuro@ccx.pl
www.ccx.pl
www.zamkielektryczne.pl

Centrum Monitorowania Alarmów
ul. Puławska 359
02-801 Warszawa
tel. (22) 546 0 888
faks (22) 546 0 619
e-mail: warszawa@cma.com.pl
www.cma.com.pl

Oddziały: 
ul. Świętochłowicka 3, 41-909 Bytom
tel. (32) 388 0 950
faks (32) 388 0 960
e-mail: bytom@cma.com.pl

ul. Zatorska 36, 51-215 Wrocław
tel. (71) 340 0 209
faks (71) 341 16 26
e-mail: wroclaw@cma.com.pl

Biura handlowe:
ul. Mieszczańska 18/1, 30-313 Kraków
tel. (12) 260 1 395
faks (12) 260 1 396

ul. Racławicka 82, 60-302 Poznań
tel./faks (61) 861 40 51
tel. kom. (0) 601 203 664
e-mail: poznan@cma.com.pl

Al. Niepodległości 659, 81-855 Sopot
tel. (58) 345 23 24
tel. kom. (0) 693 694 339
e-mail: sopot@cma.com.pl

ASSA ABLOY Poland Sp. z o.o.
ul. Jana Olbrachta 94
01-102 Warszawa
tel. (22) 751 53 54
faks (22) 751 53 56
e-mail: biuro@assaabloy.com.pl
www.assaabloy.com.pl

ATLine Sp. J. 
Krzysztof Cichulski, Sławomir Pruski
ul. Franciszkańska 125
91-845 Łódź
tel. (42) 657 30 80
faks (42) 655 20 99
e-mail: info@atline.com.pl
           handel@atline.com.pl
www.atline.com.pl

AVISmedia
ul. Żeromskiego 10
64-200 Wolsztyn
tel. (68) 347 09 25
faks (68) 347 09 26
e-mail: offi ce@merlaud.com.pl
www.merlaud.com.pl

Zakłady Kablowe BITNER
ul. Friedleina 3/3
30-009 Kraków
tel. (12) 389 40 24
faks (12) 380 17 00
e-mail: bitner@bitner.com.pl
www.bitner.com.pl

ROBERT BOSCH Sp. z o.o.
ul. Jutrzenki 105
02-231 Warszawa
tel. (22) 715 41 00/01
faks (22) 715 41 05
e-mail: securitysystems@pl.bosch.com
www.boschsecurity.pl

P.W.H. BRABORK Laboratorium Sp. z o.o.
ul. Postępu 2
02-676 Warszawa
tel. (22) 257 68 12
faks (22) 257 68 95 
e-mail: brabork@braborklab.pl
www.braborklab.pl

bt electronics sp. z o.o.
ul. Dukatów 10
31-431 Kraków
tel. (12) 410 85 10
faks (12) 410 85 11
e-mail: saik@saik.pl
www.saik.pl
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DOM Polska Sp. z o.o.
ul. Krótka 7/9
42-200 Częstochowa
tel. (34) 360 53 64
faks (34) 360 53 67
e-mail: dom@dom-polska.pl
www.dom-polska.pl

JABLOTRON Ltd.
Generalny dystrybutor:
DPK System
ul. Piłsudskiego 41
32-020 Wieliczka 
tel. (12) 288 23 75, 288 14 26, 278 18 86
faks (12) 278 48 91
e-mail: jablotron@jablotron.pl
www.jablotron.pl

Przedsiębiorstwo DYSKAM Sp. z o.o. 
ul. Reymonta 22
30-059 Kraków 
tel. (12) 637 80 20
faks (12) 637 80 20 wew. 23
e-mail: dyskam@dyskam.com.pl
www.dyskam.com.pl 

DYSKRET Sp. z o.o.
ul. Mazowiecka 131
30-023 Kraków
tel. (12) 423 31 00
tel. kom. (0) 501 510 175
faks (12) 423 44 61
e-mail: offi ce@dyskret.com.pl
www.dyskret.com.pl

EBS Sp. z o.o.
ul. Bronisława Czecha 59
04-555 Warszawa 
tel. (22) 812 05 05
faks (22) 812 62 12         
e-mail: offi ce@ebs.pl, j.haschka@ebs.pl
www.ebs.pl

EDP Support Polska Sp. z o.o.
ul. Chłapowskiego 33
02-787 Warszawa
tel. (22) 644 53 90
faks (22) 644 35 66
e-mail: katarzyna.osiecka@edps.com.pl
www.edps.com.pl

ela-compil Sp. z o.o.
ul. Słoneczna 15 A
60-286 Poznań
tel. (61) 869 38 50
faks (61) 861 47 40
e-mail: offi ce@ela.pl
www.ela-compil.pl

EL-MONT A. Piotrowski
ul. Wyzwolenia 15
44-200 Rybnik
tel. (32) 42 23 889 
faks (32) 42 30 729  
e-mail: el-mont@el-mont.com
www.el-mont.com

Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe
ELPROMA Sp. z o.o.
ul. Syta 177
02-987 Warszawa
tel./faks (22) 312 06 00 do 02
e-mail: elproma@elproma.pl  
www.elproma.pl

ELTCRAC
Centrum Zabezpieczeń
Systemy Domofonowe
ul. Ruciana 3
30-803 Kraków
tel. (12) 292 48 60/61, 292 48 70
faks (12) 292 48 62, 292 48 65
e-mail: biuro@eltcrac.com.pl
www.eltcrac.com.pl 

ELZA ELEKTROSYSTEMY
ul. Ogrodowa 13
34-400 Nowy Targ
tel. (18) 264 04 60 
faks (18) 264 92 71
e-mail: elza@ceti.pl
www.elza.com.pl

EMU Sp. z o.o. 
ul. Twarda 12
80-871 Gdańsk
tel. (58) 344 04 01÷03
faks (58) 344 88 77
e-mail: gdansk@emu.com.pl
www.emu.com.pl 

Oddział:
ul. Jana Kazimierza 61, 01-267 Warszawa
tel. (22) 836 54 05, (22) 837 75 93 
tel. kom. 0 602 222 516
e-mail: warszawa@emu.com.pl

EUREKA SOFT & HARDWARE
ul. Rynek 13
62-300 Września
tel. (61) 437 90 15
e-mail: biuro@eureka.com.pl
www.eureka.com.pl

FACTOR SECURITY Sp. z o.o.
ul. Garbary 14B
61-867 Poznań
tel. (61) 850 08 00
faks (61) 850 08 04
e-mail: factor@factor.pl
www.factor.pl

Oddziały:
ul. Morelowa 11A, 65-434 Zielona Góra
tel. (68) 452 03 00
tel./faks (68) 452 03 01
e-mail: factor.zg@factor.pl

ul. Grabiszyńska 66e, 53-504 Wrocław
tel. (71) 78 74 741
faks (71) 78 74 742
e-mail: factor.wr@factor.pl 

FES Sp. z o.o.
ul. Nałkowskiej 3
80-250 Gdańsk
tel. (58) 340 00 41÷44
faks (58) 340 00 45
e-mail: fes@fes.pl
www.fes.pl

GDE POLSKA
ul. Świątnicka 88
Włosań
32-031 Mogilany
tel. (12) 256 50 25/35
faks (12) 270 56 96
e-mail: biuro@gde.pl
www.gde.pl

GV POLSKA Sp. z o.o.
ul. Kuropatwy 26B
02-892 Warszawa
tel. (22) 831 56 81, 636 13 73
faks (22) 831 28 52
tel. kom. 693 029 278
e-mail: warszawa@gv.com.pl  
www.gv.com.pl

ul. Lwowska 74a
33-300 Nowy Sącz 
tel. (18) 444 35 38, 444 35 39, 444 35 83
faks (18) 444 35 84
tel. kom. 695 583 424
e-mail: nowysacz@gv.com.pl

ul. Racławicka 60a
53-146 Wrocław
tel. (71) 361 66 02
faks (71) 361 66 23
tel. kom. 695 583 292
e-mail: wroclaw@gv.com.pl

HSA SYSTEMY ALARMOWE 
Leopold Rudziński 
ul. Langiewicza 1
70-263 Szczecin
tel. (91) 489 41 81
faks (91) 489 41 84
e-mail: biuro@hsa.pl
www.hsa.pl

ICS Polska
ul. Żuławskiego 4/6
02-641 Warszawa
tel. (22) 646 11 38
faks (22) 849 94 83
e-mail: biuro@ics.pl
www.ics.pl

INFO-CAM
Al. Kilińskiego 5
09-402 Płock
tel. (24) 266 97 12    
tel./faks (24) 266 97 13
e-mail: handlowy@infocam.com.pl 
www.infocam.com.pl

Oddział:
ul. Opolska 29, 61-433 Poznań 
tel. (61) 832 48 94  
tel./faks (61) 832 48 75
e-mail: biuro@infocam.com.pl
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INSAP Sp. z o.o.
ul. Ładna 4-6
31-444 Kraków
tel. (12) 411 49 79, 411 57 47
faks (12) 411 94 74
e-mail: insap@insap.pl
www.insap.pl

ISM EuroCenter S.A.
ul. Wyczółki 71
02-820 Warszawa
tel. (22) 548 92 40
faks (22) 548 92 82
e-mail: ism@ismeurocenter.com
www.ismeurocenter.com

JANEX INTERNATIONAL Sp. z o.o.
ul. Płomyka 2
02-490 Warszawa 
tel. (22) 863 63 53 
faks (22) 863 74 23  
e-mail: janex@janexint.com.pl
www.janexint.com.pl

KABE Sp. z o.o.
ul. Waryńskiego 63
43-190 Mikołów
tel. (32) 32 48 900
faks (32) 32 48 901
e-mail: handel@kabe.pl
www.kabe.pl, www.kabe.eu

KATON Sp. z o.o.
ul. Bajana 31 E
01-904 Warszawa
tel. (22) 869 43 92
faks (22) 869 43 93
e-mail: biuro@katon.eu
www.katon.eu

Systemy Alarmowe
KOLEKTOR Sp. z o.o. 
ul. Gen. Hallera 2b/2
80-401 Gdańsk
tel. (58) 341 27 31, 341 47 18
faks (58) 341 44 90
e-mail: info@kolektor.com.pl
www.kolektor.com.pl

KOLEKTOR 
K. Mikiciuk, R. Rutkowski Sp. J.
ul. Obrońców Westerplatte 31
80-317 Gdańsk
tel. (58) 553 67 59
faks (58) 553 48 67
e-mail: info@kolektor.pl
www.kolektor.pl

P.P.U.H. LASKOMEX
ul. Dąbrowskiego 249
93-231 Łódź
tel. (42) 671 88 00
faks (42) 671 88 88
e-mail: handel@laskomex.com.pl
www.laskomex.com.pl 

MAXBAT Sp. J.
ul. Nadbrzeżna 34A
58-500 Jelenia Góra
tel. (75) 764 83 53
faks (75) 764 81 53
e-mail: info@maxbat.pl
www.maxbat.pl

MICROMADE 
Gałka i Drożdż Sp. J. 
ul. Wieniawskiego 16
64-920 Piła 
tel./faks (67) 213 24 14 
e-mail: mm@micromade.pl
www.micromade.pl

MICRONIX Sp. z o.o.
ul. Spółdzielcza 10
58-500 Jelenia Góra
tel. (75) 755 78 78, 642 45 35
faks (75) 642 45 25
e-mail: info@micronix.pl
www.micronix.pl

NAPCO POLSKA
ul. Pszona 2
31-462 Kraków
tel. (12) 412 13 12
faks (12) 410 05 10
e-mail: napco@napco.pl
www.napco.pl

NOMA 2
Zakład Projektowania i Montażu
Systemów Elektronicznych
ul. Plebiscytowa 36
40-041 Katowice
tel. (32) 359 01 11
faks (32) 359 01 00
e-mail: systemy@noma2.com.pl
www.systemy.noma2.pl

Oddziały:
ul. Ryżowa 42, 02-495 Warszawa 
tel./faks (22) 863 33 40 
e-mail: systemy-wa@noma2.com.pl

ul. Brzozowa 71, 61-429 Poznań
tel./faks (61) 830 40 46
e-mail: systemy-pz@noma2.com.pl

NUUXE – RADIOTON Sp. z o.o.
ul. Olszańska 5
31-513 Kraków
tel. (12) 393 58 00
faks (12) 393 58 02
e-mail: cctv@jvcpro.pl
www.jvcpro.pl

OBIS CICHOCKI ŚLĄZAK Sp. J.
ul. Rybnicka 64
52-016 Wrocław
tel. (71) 341 98 54
faks (71) 343 16 76
e-mail: obis@obis.com.pl
www.obis.com.pl

OMC INDUSTRIAL Sp. z o.o.
ul. Rzymowskiego 30
02-697 Warszawa
tel. (22) 651 88 61
faks (22) 651 88 76
e-mail: sprzedaz@omc.com.pl
www.omc.com.pl

Przedstawicielstwo:
ul. Grunwaldzka 119, 60-313 Poznań
tel. (61) 657 93 60
e-mail: poznan@omc.com.pl

ul. Markiefki 32, 40-213 Katowice
tel./faks (32) 202 55 82
e-mail: katowice@omc.com.pl

ul. Różyckiego 1c, 51-608 Wrocław
tel./faks (71) 347 91 91
e-mail: wroclaw@omc.com.pl

P.P.H. PETROSIN Sp. z o.o. 
ul. Rysi Stok 8/2 
30-237 Kraków
tel. (12) 266 87 92
faks (12) 266 99 26
e-mail: offi ce@petrosin.pl
www.petrosin.pl 

Oddziały:
ul. Fabryczna 22, 32-540 Trzebinia
tel./faks (32) 618 02 00, 618 02 02

ul. Chemików 1, 32-600 Oświęcim
tel. (33) 847 30 83
faks (33) 847 29 52

POINTEL Sp. z o.o. 
ul. Fordońska 199
85-739 Bydgoszcz
tel. (52) 371 81 16
faks (52) 342 35 83            
e-mail: biuro@pointel.pl
www.pointel.pl

POL-ITAL Sp. z o.o.
ul. Dzielna 1
00-162 Warszawa
tel. (22) 831 15 35
faks (22) 831 73 36 
e-mail: biuro@polital.pl
www.polital.com.pl 
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POLON-ALFA
Zakład Urządzeń Dozymetrycznych Sp. z o.o.
ul. Glinki 155 
85-861 Bydgoszcz
tel. (52) 363 92 61
faks (52) 363 92 64
e-mail: polonalfa@polon-alfa.com.pl
www.polon-alfa.pl 

PROFICCTV Sp. z o.o.
ul. Obornicka 276
60-693 Poznań
tel. (61) 842 29 62
faks (61) 842 29 62
e-mail: biuro@profi cctv.pl
www.profi cctv.pl 

PULSAR K. Bogusz Sp. J.
Siedlec 150
32-744 Łapczyca
tel. (14) 610 19 40
faks (14) 610 19 50  
e-mail: biuro@pulsarspj.com.pl
www.pulsarspj.com.pl
www.zasilacze.pl

P.P.H. PULSON
ul. Czerniakowska 18
00-718 Warszawa
tel. (22) 851 12 20
faks (22) 851 12 30
e-mail: biuro@pulson.com.pl
www.pulson.eu

RAMAR s.c.
ul. Modlińska 237
03-120 Warszawa
tel. (22) 676 77 37 
faks (22) 676 82 87
e-mail: ramar@ramar.com.pl 
www.ramar.com.pl

ROPAM Elektronik s.c.  
Os. 1000-lecia 6A/1
32-400 Myślenice
tel. (12) 379 34 47 
tel./faks (12) 272 39 71
e-mail: biuro@ropam.com.pl
www.ropam.com.pl

SATEL Sp. z o.o.
ul. Schuberta 79
80-172 Gdańsk
tel. (58) 320 94 00   
faks (58) 320 94 01
e-mail: satel@satel.pl
www.satel.pl

SOFTEX DATA S.A.
ul. Poleczki 47 
02-822 Warszawa
tel. (22) 331 19 90
faks (22) 331 15 11
e-mail: softex@softex.com.pl
www.softex.com.pl

SOLAR POLSKA Sp. z o.o.
ul. Rokicińska 162
92-412 Łódź
tel. (42) 677 58 00
faks (42) 677 58 01
e-mail: centrala@solar.pl
www.solar.pl   www.weblink.solar.pl
www.solar.pl/blueenergy

Oddziały:
ul. Radzikowskiego 35, 31-315 Kraków
tel. (12) 638 91 00
faks (12) 638 91 22 
e-mail: krakow@solar.pl

ul. Witosa 3, 20-330 Lublin
tel. (81) 745 59 00
faks (81) 745 59 05
e-mail: lublin@solar.pl

ul. Smoluchowskiego 7, 60-179 Poznań
tel. (61) 863 02 04
faks (61) 863 02 70
e-mail: poznan@solar.pl

ul. Heyki 3, 70-631 Szczecin 
tel. (91) 485 44 00 
faks (91) 485 44 01
e-mail: szczecin@solar.pl

ul. Krakowska 141-155, 50-428 Wrocław
tel. (71) 377 19 00
faks (71) 377 19 16
e-mail: wroclaw@solar.pl

ul. Łużycka 3B, 81-537 Gdynia
tel. (58) 662 00 00
faks (58) 664 04 00
e-mail: gdynia@solar.pl

ul. Armii Krajowej 1, 58-302 Wałbrzych
tel. (74)  880 01 14/17
faks (74) 847 00 69 
e-mail: walbrzych@solar.pl

ul. Przemysłowa 4F, 33-100 Tarnów
tel. /faks (14) 629 80 20
e-mail: tarnow@solar.pl

ul. Glinki 144 bud. A, 85-861 Bydgoszcz
tel. (52) 320 50 88/89
faks (52) 362 01 52
e-mail: bydgoszcz@solar.pl 

SONY POLAND Sp. z o.o.
ul. Ogrodowa 58
00-876 Warszawa
tel. (22) 520 24 51
tel. kom. (0) 692 403 272, 600 206 117
faks (22) 520 25 77
e-mail: diana.jesionek@eu.sony.com
           marta.malecka@eu.sony.com
www.sonybiz.net/nvm

SATIE
ul. Łączyny 3
02-820 Warszawa
tel. (22) 462 30 86
faks (22) 314 69 50
e-mail: info@satie.pl
www.satie.pl

SAWEL Elektroniczne Systemy Zabezpieczeń
ul. Lwowska 83
35-301 Rzeszów
tel. (17) 857 80 60
faks (17) 857 79 99
e-mail: sawel@sawel.com.pl
www.sawel.com.pl

SCHRACK SECONET POLSKA Sp. z o.o.
ul. Wołoska 9
02-583 Warszawa
tel. (22) 33 00 620 ÷ 623
faks (22) 33 00 624
e-mail: warszawa@schrack-seconet.pl
www.schrack-seconet.pl 

Oddziały:
ul. Wierzbięcice 1, 61-569 Poznań
tel. (61) 833 31 53
faks  (61) 833 50 37
e-mail: poznan@schrack-seconet.pl

ul. Mydlana 1, 51-520 Wrocław
tel./faks (71) 345 00 95
e-mail: wroclaw@schrack-seconet.pl

P.T.H. SECURAL 
ul. Gen. K. Pułaskiego 4
41-205 Sosnowiec
tel. (32) 291 86 17
tel./faks (32) 291 88 10
e-mail: info@secural.com.pl
www.secural.com.pl 

S.M.A. 
System Monitorowania Alarmów Sp. z o.o.
ul. Rzymowskiego 30
02-697 Warszawa
tel. (22) 651 88 61
faks (22) 651 88 76
e-mail: sma@sma.biz.pl
www.sma.biz.pl

Oddział:
ul. Różyckiego 1 C
51-608 Wrocław
tel. (71) 348 04 19, 347 91 91
faks (71) 348 04 19
e-mail: sma@sma.wroclaw.pl
www.sma.wroclaw.pl
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SPRINT Sp. z o.o.
ul. Jagiellończyka 26
10-062 Olsztyn 
tel. (89) 522 11 00
faks (89) 522 11 25
e-mail: sprint@sprint.pl
www.sprint.pl

Oddziały: 
ul. Przemysłowa 15, 85-758 Bydgoszcz
tel. (52) 365 01 01
faks (52) 365 01 11

ul. Budowlanych 64E, 80-298 Gdańsk
tel. (58) 340 77 00
faks (58) 340 77 01
 
ul. Heyki 27C, 70-631 Szczecin 
tel. (91) 485 50 00 
faks (91) 485 50 12
 
ul. Canaletta 4, 00-099 Warszawa
tel. (22) 826 62 77
faks (22) 827 61 21

S.P.S. Trading Sp. z o.o.
ul. Wał Miedzeszyński 630
03-994 Warszawa 
tel. (22) 518 31 50
faks (22) 518 31 70
e-mail: warszawa@spstrading.pl 
www.aper.com.pl
 
Biura Handlowe:
ul. Drożyny 6, 80-302 Gdańsk
tel. (58) 624 83 04
faks (58) 668 59 20
e-mail: gdansk@spstrading.pl
 
ul. Kościuszki 227, 40-600 Katowice
tel. (32) 255 64 27
faks (32) 255 64 52 
e-mail: katowice@spstrading.pl 
 
ul. Infl ancka 6, 91-857 Łódź
tel. (42) 617 00 32
faks (42) 659 85 23 
e-mail: lodz@spstrading.pl 
 
ul. Dąbrowszczaków 2 A, 10-541 Olsztyn
tel. (89) 527 92 72
faks (89) 527 92 30
e-mail: olsztyn@spstrading.pl  
 
ul. Polska 60, 60-595 Poznań
tel. (61) 852 19 02
faks (61) 825 09 03 
e-mail: poznan@spstrading.pl
 
ul. Grudziądzka 176, 87-100 Toruń
tel. (56) 653 99 43
faks (56) 653 90 81
e-mail: torun@spstrading.pl 
 
ul. Inowrocławska 39 C, 53-649 Wrocław
tel. (71) 348 44 64
faks (71) 348 36 35
e-mail: wroclaw@spstrading.pl 

STRATUS 
ul. Nowy Świat 38
20-419 Lublin
tel./faks (81) 743 87 72
e-mail: stratus@stratus.lublin.pl
www.stratus.lublin.pl

SYSTEM 7
ul. Krakowska 33
43-300 Bielsko-Biała 
tel. (33) 821 87 77
Infolinia 801 000 307
faks (33) 816 91 88
e-mail: biuro@s7.pl
www.system7.pl
Internetowa Hurtownia Zabezpieczeń:
www.system7.biz

TAP Systemy Alarmowe Sp. z o.o.
Os. Armii Krajowej 125
61-381 Poznań
tel. (61) 876 70 88
faks (61) 875 03 03           
e-mail: tap@tap.com.pl  
www.tap.com.pl

Biuro Handlowe:
ul. Rzymowskiego 30, 02-697 Warszawa
tel. (22) 843 83 95
faks (22) 843 79 12
e-mail: tap5@tap.com.pl

TAC Sp. z o.o. 

Oddziały:
ul. Rzymowskiego 53
02-697 Warszawa
tel. (22) 313 24 10
faks (22) 313 24 11
e-mail: tac_pol@tac.com
www.tac.com/pl

ul. Arkońska 6 bud. A2
80-387 Gdańsk
tel. (58) 782 00 00
faks (58) 782 00 04
 
ul. Rysia 1A
53-656 Wrocław 
tel. (71) 711 09 19
faks (71) 711 09 20

ul. Krakowska 280, 
32-080 Zabierzów k. Krakowa
tel. (12) 257 60 80
faks (12) 257 60 81

TALCOMP SYSTEMY BEZPIECZEŃSTWA
Konrad Talar
ul. Fałęcka 48
30-441 Kraków
tel. (12) 655 85 85, 425 63 67
faks (12) 425 63 68
e-mail: talcomp@talcomp.pl 
www.talcomp.pl

TAYAMA POLSKA Sp. J.
ul. Słoneczna 4
40-135 Katowice
tel. (32) 258 22 89, 357 19 10, 357 19 20
faks (32) 357 19 11, 357 19 21
e-mail: biuro@tayama.com.pl
www.tayama.com.pl

Zakład Rozwoju Technicznej Ochrony Mienia 
TECHOM Sp. z o.o.
ul. Marszałkowska 60/27
00-545 Warszawa
tel. (22) 625 34 00
faks (22) 625 26 75
e-mail: techom@techom.com
www.techom.com

TECHNOKABEL S.A.
ul. Nasielska 55
04-343 Warszawa
tel. (22) 516 97 77
Sprzedaż: (22) 516 97 97
faks (22) 516 97 87
e-mail: sprzedaz@technokabel.com.pl
www.technokabel.com.pl

TP TELTECH Sp. z o.o.
ul. Tuwima 36
90-941 Łódź
tel. (42) 639 83 60
faks (42) 639 89 85
e-mail: teltechinfo@tpteltech.pl
www.tpteltech.pl

Oddziały:
al. Wyzwolenia 70, 71-510 Szczecin
tel./faks (91) 423 70 55
e-mail: witold.brzozowski@telekomunikacja.pl

ul. Rzeczypospolitej 5, 59-220 Legnica
tel. (76) 856 60 71
faks (76) 856 60 71
e-mail: marian.sitko@telekomunikacja.pl

ul. Nasypowa 12, 40-551 Katowice
tel. (32) 202 30 50
faks (32) 201 13 17
e-mail: dariusz.gawor@telekomunikacja.pl

ul. Rakowicka 51, 31-510 Kraków
tel. (12) 431 59 01
faks (12) 423 97 65
e-mail: marek.zembaty@telekomunikacja.pl

ul. Kosmonautów 82, 20-358 Lublin
tel. (81) 745 39 83
faks (81) 745 39 78
e-mail: zbigniew.chodkiewicz@telekomunikacja.pl

W2 Włodzimierz Wyrzykowski
ul. Czajcza 6
86-005 Białe Błota
tel. (52) 345 45 00
tel./faks (52) 584 01 92
e-mail: lukasz.cellari@w2.com.pl
www.w2.com.pl

VISION POLSKA Sp. z o.o. 
ul. Unii Lubelskiej 1
61-249 Poznań
tel. (61) 623 23 05
faks (61) 623 23 17
e-mail: biuro@visionpolska.pl
www.visionpolska.pl
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Nazwa fi rmy produkcja projektowanie dystrybucja instalacja szkolenia

3D TAK TAK – – TAK

AAT Holding – TAK TAK – TAK

ACSS ID Systems – – TAK – –

ADT Fire and Security TAK TAK TAK TAK TAK

Alarm System TAK – TAK TAK –

Alarmnet – TAK TAK – TAK

Alarmtech Polska TAK TAK – – TAK

Aldom – TAK TAK TAK TAK

Alkam System  TAK TAK TAK TAK –

Alpol – – TAK – TAK

Ambient System TAK TAK TAK TAK TAK

ANB – TAK TAK TAK –

Anma – TAK – TAK TAK

ASSA ABLOY – – TAK – –

Atline – TAK TAK TAK TAK

AVISmedia – TAK TAK – TAK

Bitner Zakłady Kablowe TAK – – – –

BOSCH TAK – TAK – –

P.W.H. Brabork - Laboratorium – TAK TAK TAK –

bt electronics TAK TAK TAK TAK TAK

C&C Partners – TAK TAK – TAK

CAMSAT TAK TAK – – TAK

CBC Poland TAK – TAK – TAK

CCX – TAK TAK TAK TAK

CMA TAK TAK TAK TAK –

COM-LM TAK TAK TAK TAK –

CONTROL SYSTEM FMN – TAK TAK TAK –

D-2 – TAK TAK TAK –

D-MAX – TAK TAK – TAK

D+H Polska – TAK TAK TAK TAK

DANTOM TAK – TAK – –

DG Elpro – TAK TAK TAK TAK

DOM Polska TAK TAK TAK – –

DPK System – – TAK TAK TAK

Dyskam TAK TAK – TAK TAK

Dyskret – TAK TAK TAK TAK

EBS TAK – TAK – –

EDP Support Polska TAK TAK TAK TAK TAK

ela-compil TAK – TAK – TAK

El-Mont – TAK – TAK –

Elproma – TAK – TAK –

Eltcrac TAK TAK TAK TAK TAK

Elza Elektrosystemy – TAK – TAK TAK

Emu – – TAK – –

Eureka – TAK – TAK –

Factor Polska – – TAK – TAK

FES – TAK TAK TAK –

GDE Polska – – TAK – TAK

GV Polska – – TAK – TAK

HSA – – TAK – –
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Nazwa fi rmy produkcja projektowanie dystrybucja instalacja szkolenia

ICS Polska – – TAK – TAK

Info-Cam TAK TAK TAK TAK TAK

Insap – TAK TAK TAK TAK

ISM EuroCenter – – TAK – –

Janex International – – TAK – –

KABE TAK TAK TAK TAK TAK

KATON – – TAK – TAK

Kolektor – TAK – TAK –

Kolektor MR – TAK TAK TAK –

Laskomex TAK TAK TAK – TAK

Legrand Polska TAK TAK TAK – TAK

MAXBAT TAK TAK TAK TAK TAK

MicroMade TAK – – – –

Micronix – TAK TAK – –

NAPCO – – TAK TAK TAK

Noma 2 TAK TAK TAK TAK –

Nuuxe – Radioton – – TAK – –

OBIS – TAK TAK TAK TAK

OMC INDUSTRIAL – – TAK – –

Petrosin – TAK – TAK –

Pointel – TAK – TAK –

POL-ITAL – – TAK TAK TAK

Polon-Alfa TAK – – – –

Profi CCTV – TAK TAK – TAK

Pulsar TAK – TAK – –

PPH Pulson TAK TAK TAK – –

Ramar TAK – TAK TAK TAK

ROPAM Elektronik TAK – TAK – –

Satel TAK – – – –

SATIE TAK – TAK – TAK

Sawel – TAK TAK TAK TAK

Schrack Seconet Polska TAK – – – TAK

Secural TAK TAK TAK – TAK

S.M.A. – TAK – TAK –

SOFTEX Data – – TAK – TAK

Solar – – TAK – –

Sony TAK – – – –

Sprint – TAK TAK TAK –

S.P.S. Trading TAK – TAK – TAK

STRATUS – TAK TAK – TAK

SYSTEM 7 TAK – TAK – –

TAC TAK TAK TAK TAK TAK

Talcomp TAK TAK TAK TAK TAK

Tap – Systemy Alarmowe – – TAK – TAK

Tayama – – TAK – –

Techom – – – – TAK

Technokabel TAK – – – –

TP TELTECH – TAK TAK TAK –

W2 TAK TAK TAK – –

Vision Polska – TAK TAK – TAK
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3D – TAK – – – – – – –

AAT Holding TAK TAK TAK TAK – TAK TAK – –

ACSS ID Systems drukarki do identyfi katorów, akcesoria do kart, systemy rejestracji gości, karty magnetyczne i zbliżeniowe

ADT Fire and Security TAK TAK TAK TAK – TAK TAK – TAK

Alarm System TAK TAK TAK – – – – – –

Alarmnet TAK TAK TAK – – TAK – TAK –

Alarmtech Polska TAK – – – – – – – –

Aldom TAK TAK TAK TAK TAK TAK – – TAK

Alkam System TAK TAK TAK TAK – TAK – – TAK

Alpol TAK TAK TAK TAK – – – – TAK

Ambient System TAK TAK TAK TAK – – – – TAK

ANB TAK TAK TAK TAK – TAK – – TAK

Anma TAK TAK TAK TAK – TAK – – –

ASSA ABLOY – – TAK – – – – TAK –

ATLine TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK –

AVISmedia – – – TAK – – – – TAK

Bitner Zakłady Kablowe kable i przewody do SSWiN, systemów telewizji dozorowej, kontroli dostępu i in.

BOSCH TAK TAK – TAK – – TAK – TAK

P.W.H. Brabork-Laboratorium TAK TAK TAK TAK TAK TAK – – TAK

bt electronics – – TAK – – – – TAK –

C&C Partners TAK TAK TAK – TAK TAK TAK – –

CAMSAT – TAK – – – – TAK – –

CBC Poland – TAK – – – – – – –

CCX – – TAK – – – – TAK –

CMA TAK – – – – – TAK – –

COM-LM TAK TAK TAK TAK TAK TAK – TAK TAK

Control System FMN TAK TAK TAK TAK – TAK – TAK –

D-2 TAK TAK TAK TAK – TAK TAK – TAK

D-MAX – TAK – – – – – – –

D+H Polska – – – TAK – – – TAK TAK

DANTOM TAK TAK TAK TAK – – – TAK –

DG Elpro TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK

DOM Polska – – TAK – – – – TAK –

DPK System TAK – – – – – – – –

Dyskam TAK TAK TAK TAK – TAK TAK – –

Dyskret TAK TAK TAK TAK – TAK – TAK TAK

EBS TAK – TAK TAK – TAK TAK – –

EDP Support Polska TAK TAK TAK – TAK TAK – TAK –

ela-compil – – – – – TAK – – –

El-Mont TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK

Elproma TAK TAK TAK TAK TAK TAK – – TAK

Eltcrac TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK –

Elza Elektrosystemy TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK

Emu akumulatory bezobsługowe do zasilania awaryjnego urządzeń alarmowych

Eureka TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK – –

Factor Polska TAK TAK TAK TAK TAK – – – –

FES TAK TAK TAK TAK TAK TAK – – TAK

GDE Polska TAK TAK TAK – – – – TAK –

GV Polska – TAK TAK – – – TAK – –

HSA TAK TAK TAK – – – – – –

Nazwa fi rmy

systemy
sygnalizacji
włamania 
i napadu

systemy
telewizji

dozorowej

systemy 
kontroli 
dostępu

systemy 
sygnalizacji
pożarowej

systemy 
ochrony 

peryferyjnej
integracja
systemów monitoring zabezpieczenia

mechaniczne
systemy 

nagłośnień
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Nazwa fi rmy

systemy
sygnalizacji
włamania 
i napadu

systemy
telewizji

dozorowej

systemy 
kontroli 
dostępu

systemy 
sygnalizacji
pożarowej

systemy 
ochrony 

peryferyjnej
integracja
systemów monitoring zabezpieczenia

mechaniczne
systemy 

nagłośnień

ICS Polska TAK TAK TAK – – – – – –

Info-Cam TAK TAK TAK – – TAK TAK – TAK

Insap TAK TAK TAK TAK – TAK TAK – TAK

ISM EuroCenter – TAK TAK – – TAK TAK – –

Janex International TAK TAK TAK TAK – TAK TAK – TAK

KABE TAK TAK TAK TAK TAK TAK – TAK TAK

KATON – TAK TAK – – TAK – – –

Kolektor TAK TAK TAK TAK TAK TAK – – TAK

Kolektor MR TAK TAK TAK TAK TAK TAK – – TAK

Laskomex – TAK TAK – – – – TAK –

Legrand Polska – – TAK – – – – – –

MAXBAT TAK TAK TAK TAK TAK TAK – TAK TAK

MicroMade – – TAK – – – – – –

Micronix TAK TAK TAK TAK – – – TAK –

NAPCO TAK TAK TAK TAK – – – – –

Noma 2 TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK – TAK

Nuuxe – Radioton – TAK – – – TAK – – –

OBIS TAK TAK TAK TAK – TAK TAK – TAK

OMC INDUSTRIAL TAK TAK TAK – – – – TAK –

Petrosin TAK TAK TAK – – – – – –

Pointel TAK TAK TAK TAK TAK TAK – – TAK

POL-ITAL – – – – – – – TAK –

Polon-Alfa – – – TAK – – – – –

Profi CCTV TAK TAK TAK TAK – – – – –

Pulsar TAK TAK TAK – – – – TAK –

PPH Pulson TAK – – – – TAK TAK – –

Ramar TAK TAK TAK – TAK – TAK – –

ROPAM Elektronik TAK – TAK TAK – – TAK – –

Satel TAK – TAK – – – TAK – –

SATIE – – TAK – – – – – –

Sawel TAK TAK TAK TAK TAK TAK – – –

Schrack Seconet Polska – – – TAK – – – – –

Secural TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK

S.M.A. TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK

Softex Data – TAK – – – TAK TAK – –

Solar TAK TAK TAK TAK TAK – TAK – TAK

Sony – TAK – – – – TAK – –

Sprint TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK

S.P.S. Trading TAK TAK TAK TAK – TAK TAK TAK TAK

STRATUS TAK TAK TAK TAK TAK TAK – – TAK

SYSTEM 7 TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK

TAC TAK TAK TAK TAK – TAK TAK – –

Talcomp TAK TAK TAK – TAK – – – –

Tap – Systemy Alarmowe TAK – TAK – – – – – –

Tayama TAK TAK TAK TAK – – – – TAK

Techom szkolenia

Technokabel TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK – TAK

TP TELTECH TAK TAK TAK TAK TAK – TAK – –

W2 TAK – – TAK – – – – –

Vision Polska – – – TAK – – – – –
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1/2 strony, pełny kolor 2700 zł 
1/2 strony, czarno-biała  1500 zł 
1/3 strony, pełny kolor 1900 zł 
1/3 strony, czarno-biała 1000 zł 
1/4 strony, pełny kolor 1400 zł 
1/4 strony, czarno-biała       800 zł 
karta katalogowa, 1 strona    900 zł 

Artykuł sponsorowany:
indywidualne negocjacje (forma grafi czna 
artykułu sponsorowanego podlega zasadom 
jednolitym dla  wszystkich materiałów za-
mieszczonych w czasopiśmie)

Reklama na okładkach:
pierwsza strona indywidualne negocjacje
druga strona 5000 zł
przedostatnia strona  5000 zł
ostatnia strona  5000 zł 

Spis teleadresowy:
jednorazowy wpis 70 zł

Redakcja przyjmuje zamówienia na minimum 
6 kolejnych emisji

W przypadku zamówienia na 12 emisji
10% rabat

Podane ceny nie uwzględniają 
podatku VAT (22%)

Warunki techniczne przyjmowanych reklam 
dostępne są na stronie internetowej
http://www.zabezpieczenia.com.pl 

w dziale Reklama

cała strona
(200 x 282 mm + 3mm spad)

1/2 strony
(170 x 125 mm)

1/2 strony
(83 x 260 mm)

1/3 strony
(170 x 80 mm)

1/3 strony
(54 x 260 mm)

1/4 strony
(83 x 125 mm)
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